
№182 /6120/ 
вторник 
30 октября 2018 года

www. sgpress.ru

Официальное опубликование

Мобильная версия

App Store Google Play

дума городского округа самара
решение

от 25 октября 2018 г. №349

о внесении изменения в Положение «о порядке участия городского округа самара в организациях 
межмуниципального сотрудничества», утвержденное решением думы городского округа самара 

от 19 июля 2011 года № 116

Рассмотрев вопрос о внесении изменения в Положение «О порядке участия городского округа Самара в организаци-
ях межмуниципального сотрудничества», утвержденное Решением Думы городского округа Самара от 19 июля 2011 года 
№ 116, в соответствии со статьей 23 Устава городского округа Самара Дума городского округа Самара

решиЛа:

1. В пункте 2.3 статьи 2 Положения «О порядке участия городского округа Самара в организациях межмуниципаль-
ного сотрудничества», утвержденного Решением Думы городского округа Самара от 19 июля 2011  года № 116, слово 
«закрытых» заменить словом «непубличных».

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.
исполняющий обязанности

главы городского округа самара
а.В. карпушкин

Председатель думы
а.П. дегтев

дума городского округа самара
решение

от 25 октября 2018 г. №346

о внесении изменений в решение думы городского округа самара 
от 05 декабря 2017 года № 257 «о бюджете городского округа самара самарской области на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения Думы городского округа Самара «О 
внесении изменений в Решение Думы городского округа Самара от 05 декабря 2017 года № 257 «О бюджете городского 
округа Самара Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии со статьей 68 
Устава городского округа Самара Дума городского округа Самара 

решиЛа:

1. Внести в Решение Думы городского округа Самара от 05 декабря 2017 года № 257 «О бюджете городского округа 
Самара Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции Решений Думы городского 
округа Самара от 01 февраля 2018 года № 272, от 01 марта 2018 года № 281, от 29 марта 2018 года № 289, от 12 апреля 2018 
года № 297, от 31 мая 2018 года № 313, от 26 июля 2018 года № 325, от 23 августа 2018 года № 336, от 27 сентября 2018 года 
№ 339) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Самара Самарской области (далее – бюджет 

городского округа) на 2018 год:
- общий объем доходов – 25 786 843,8 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 26 454 128,7 тыс. рублей;
- дефицит – 667 284,9 тыс. рублей.».
1.2. В пункте 2 Решения суммы «15 256 969,5» заменить суммами «15 326 969,6».
1.3. В подпункте 6.1 пункта 6 Решения сумму «14  448  329,6» заменить суммой «14  524  457,3», сумму «13  244  302,6» 

заменить суммой «13 314 086,3», сумму «1 204 027,0» заменить суммой «1 210 371,0».
1.4. В пункте 8 Решения сумму «818 425,5» заменить суммой «741 498,0».
1.5. В пункте 12 Решения сумму «124 674,4» заменить суммой «125 855,5».
1.6. В пункте 13 Решения сумму «10 954 914,4» заменить суммой «11 250 386,5». 
1.7. Пункт 22 Решения дополнить подпунктом 22.5 следующего содержания:
«22.5. За счет средств бюджета городского округа предоставляются субсидии муниципальным унитарным 

предприятиям на увеличение уставного фонда.
Субсидии из бюджета городского округа предоставляются соответствующими главными распорядителями бюджетных 

средств в соответствии с нормативными правовыми актами Администрации городского округа Самара, утверждаемыми 
в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.».

1.8. Приложение 6 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской области, 
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской области на 2018 
год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

1.9. Приложение 7 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской области, 
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской области на 
плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему 
Решению.

1.10.  Приложение 8 «Программа муниципальных заимствований городского округа Самара Самарской области на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к 
настоящему Решению.

1.11.  Приложение 9 «Перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено 
расходной частью бюджета городского округа Самара Самарской области на 2018 год» к Решению изложить в новой 
редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

1.12. Приложение 10 «Перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено 
расходной частью бюджета городского округа Самара Самарской области на плановый период 2019 и 2020  годов» к 
Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

1.13. Приложение 11 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ городского 
округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа Самара Самарской области на 
2018 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

1.14. Приложение 12 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ городского 
округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа Самара Самарской области на 
плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему 
Решению.

1.15. Приложение 13 «Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области на 2018 год по кодам видов, 
подвидов доходов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

1.16.  Приложение 14 «Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области на плановый период 2019 
и 2020 годов по кодам видов, подвидов доходов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 9 к 
настоящему Решению.

1.17. Приложение 15 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Самара Самарской области на 
2018 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 10 к настоящему Решению.

1.18. Приложение 16 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Самара Самарской области на 
плановый период 2019 и 2020 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 11 к настоящему 
Решению.

1.19.  Приложение 17 «Распределение бюджетных ассигнований на 2018  год по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Самара Самарской области» к Решению изложить 
в новой редакции согласно Приложению 12 к настоящему Решению.

1.20. Приложение 18 «Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2019 и 2020 годов по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Самара Самарской 
области» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 13 к настоящему Решению.

1.21. Приложение 19 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Самарской области на 2018 
год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 14 к настоящему Решению.

1.22. Приложение 20 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Самарской области на 2019 
год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 15 к настоящему Решению.

1.23. Приложение 21 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Самарской области на 2020 
год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 16 к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике и 
контрольный комитет.

исполняющий обязанности
главы городского округа самара

а.В. карпушкин

Председатель думы
а.П. дегтев

Приложение 1
к Решению Думы городского округа Самара

от 25 октября 2018 г. № 346

Приложение 6
источники финансирования дефицита бюджета городского округа самара самарской области,  
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета городского округа самара  

самарской области на 2018 год
тыс. рублей

Коды классификации источников 
финансирования дефицита

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования дефицита бюджета, относящихся 

к источникам финансирования дефицита бюджета
Суммаглав-

ного 
адми-
нист-

ратора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источников 

финансирования 
дефицита бюджета

1 2 3 4

901 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 667 284,9

901 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 190 693,7

901 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

13 268 970,8

901 01 02 00 00 11 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
городских округов с внутригородским делением в валюте 
Российской Федерации

13 268 970,8

901 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 13 078 277,1

901 01 02 00 00 11 0000 810
Погашение бюджетами городских округов с внутригородским 
делением кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

13 078 277,1

901 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации -100 000,0

901 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации -100 000,0

901 01 03 01 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

1 210 371,0

901 01 03 01 00 11 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских округов с 
внутригородским делением в валюте Российской Федерации

1 210 371,0

901 01 03 01 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

1 310 371,0

901 01 03 01 00 11 0000 810
Погашение бюджетами городских округов с внутригородским 
делением кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

1 310 371,0

901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 576 591,2

901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 40 266 185,6

901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 40 266 185,6

901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 40 266 185,6

901 01 05 02 01 11 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов с внутригородским делением 40 266 185,6

901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 40 842 776,8

901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 40 842 776,8

901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 40 842 776,8

901 01 05 02 01 11 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских округов с внутригородским делением 40 842 776,8

                   Приложение 2
                    к Решению Думы городского округа Самара
                                                                                    от 25 октября 2018 г. № 346

Приложение 7
источники финансирования дефицита бюджета городского округа самара самарской области, перечень 

статей источников финансирования дефицита бюджета городского округа самара самарской области на 
плановый период 2019 и 2020 годов 

тыс. рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 

дефицита бюджета, относящихся к источникам 
финансирования дефицита бюджета

Сумма

глав-
ного 

адми-
нист-
рато-

ра

группы, подгруппы, 
статьи, вида 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета

2019 год 2020 год

1 2 3 4 5

901 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 0,0 0,0

901 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 0,0 0,0

901 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 8 757 822,7 8 757 822,7

901 01 02 00 00 11 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов с внутригородским 
делением в валюте Российской Федерации

8 757 822,7 8 757 822,7

901 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации

8 757 822,7 8 757 822,7

901 01 02 00 00 11 0000 810
Погашение бюджетами городских округов с 
внутригородским делением кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

8 757 822,7 8 757 822,7



2 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

901 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0

901 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0,0 0,0

901 01 03 01 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

0,0 0,0

901 01 03 01 00 11 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов с внутригородским 
делением в валюте Российской Федерации

0,0 0,0

901 01 03 01 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

0,0 0,0

901 01 03 01 00 11 0000 810
Погашение бюджетами городских округов с 
внутригородским делением кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

0,0 0,0

901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 0,0 0,0

901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 24 084 792,3 24 493 193,4

901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 24 084 792,3 24 493 193,4

901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 24 084 792,3 24 493 193,4

901 01 05 02 01 11 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов с внутригородским 
делением

24 084 792,3 24 493 193,4

901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 24 084 792,3 24 493 193,4

901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 24 084 792,3 24 493 193,4

901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 24 084 792,3 24 493 193,4

901 01 05 02 01 11 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов с внутригородским 
делением

24 084 792,3 24 493 193,4

 

                                                                                               Приложение 3
                          к Решению Думы 

городского округа Самара
  от 25 октября 2018 г. № 346

Приложение 8
Программа муниципальных заимствований городского округа Самара 

Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  

Программа муниципальных заимствований городского округа Самара
Самарской области на 2018 год 

                                                                                                                                          тыс. рублей

№ 
п/п Вид и наименование заимствования Привлечение средств 

в 2018 году
Погашение 

основного долга 
в 2018 году

1
Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций бюджетами 
городских округов с внутригородским делением в валюте 
Российской Федерации

13 268 970,8 13 078 277,1

2
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских округов с 
внутригородским делением в валюте Российской Федерации 

1 210 371,0 1 310 371,0

в том числе:

2.1 бюджетные кредиты, привлекаемые из бюджета субъекта 
Российской Федерации 0,0 100 000,0

2.2
бюджетные кредиты, привлекаемые из федерального бюджета 
на пополнение остатков средств на счете бюджета городского 
округа с внутригородским делением

1 210 371,0 1 210 371,0

ИТОГО 14 479 341,8 14 388 648,1

Программа муниципальных заимствований городского округа Самара
Самарской области на 2019 год 

                                                                                                                                          тыс. рублей

№ 
п/п Вид и наименование заимствования Привлечение средств 

в 2019 году
Погашение 

основного долга 
в 2019 году

1
Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций бюджетами 
городских округов с внутригородским делением в валюте 
Российской Федерации

8 757 822,7 8 757 822,7

2
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских округов 
с внутригородским делением в валюте Российской Федерации

0,0 0,0

ИТОГО 8 757 822,7 8 757 822,7

Программа муниципальных заимствований городского округа Самара
Самарской области на 2020 год 

                                                                                                                                          тыс. рублей

№ 
п/п Вид и наименование заимствования Привлечение средств 

в 2020 году
Погашение основного 

долга 
в 2020 году

1
Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций 
бюджетами городских округов с внутригородским 
делением в валюте Российской Федерации

8 757 822,7 8 757 822,7

2
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
округов с внутригородским делением в валюте Российской 
Федерации

0,0 0,0

ИТОГО 8 757 822,7 8 757 822,7

                                                                                      Приложение 4
                                                                                       к Решению Думы городского округа Самара  

                                                                                       от 25 октября 2018 г. № 346

Приложение 9 
Перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью 

бюджета городского округа Самара Самарской области на 2018 год
тыс. рублей

№ 
п/п Наименование программы

Сумма

Всего
в том числе 

средства 
вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4

1 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы 
банно-прачечных услуг в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 21 281,5 0,0

2
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы 
ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 
2009 - 2018 годы

17 094,4 0,0

3 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - 
доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 114 762,2 84 055,7

4
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение, 
развитие и популяризация историко-культурного наследия городского 
округа Самара» на 2012 - 2020 годы

12 170,1 7 435,7

5
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к 
проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы

1 141 916,6 982 066,6

6
Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения « 
на 2012 - 2018 годы 

1 288 900,4 1 078 136,3

7 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы 
дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 101 890,1 0,0

8 Муниципальная программа развития  и поддержки малого и среднего 
предпринимательства городского округа Самара на 2013 - 2018 годы 19 907,5 0,0

9
Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение 
жильем работников муниципальных учреждений городского округа 
Самара» на 2014 - 2021 годы

19 697,8 0,0

10 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная 
безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 79 922,3 0,0

11 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь 
Самары» на 2014 - 2018 годы 37 678,5 0,0

12
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 
2015 - 2019  годы

4 601 199,6 409 997,1

12.1 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования 
«Дошкольное детство» 1 842 069,5 363 629,9

12.2 Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 563 863,3 0,0

12.3 Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного 
образования детей в городском округе Самара» 900 825,5 0,0

12.4 Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков 
городского округа Самара» 2 054,1 0,0

12.5 Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в 
городском округе Самара» 122 033,6 0,0

12.6 Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 1 106,7 0,0

12.7 Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего 
образования в городском округе Самара» 71 546,7 46 367,2

12.8 Обеспечение дополнительных функций Департамента образования 
Администрации городского округа Самара 97 700,2 0,0

13 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма 
в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 2 131,2 0,0

14
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание 
и улучшение санитарного и эстетического состояния территории 
городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы

2 177 711,8 6 600,0

15 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 6 879,2 0,0

16 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара 
социальная» на 2016 - 2018 годы 226 390,6 0,0

17 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления 
бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 223 248,6 0,0

18
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика 
правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского 
округа Самара» на 2016 - 2018 годы

2 250,6 0,0

19
Ведомственная целевая программа городского округа Самара 
«Социальные мероприятия и социальные выплаты отдельным категориям 
населения в городском округе Самара» на 2016 – 2018 годы

17 715,7 0,0

20
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 
годы

442 266,7 0,0

21
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
городского пассажирского транспорта в городском округе Самара» на 
2016 - 2020 годы

1 512 586,2 184 140,0

22
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение 
безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 
- 2020 годы

60 609,8 0,0

23 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» 
на 2016 - 2020 годы 85 116,0 0,0

24
Муниципальная программа городского округа Самара по 
противодействию незаконному обороту наркотических средств, 
профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части 
населения городского округа Самара на 2017 - 2019 годы

402,5 0,0

25 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая 
программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 22 911,0 0,0

26 Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы 
разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 14 126,5 0,0

27
Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная 
поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 
- 2022 годы

41 667,1 0,0

28 Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная 
городская среда» на 2018 - 2022 годы 211 332,5 189 838,7

29 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие 
культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 1 006 216,2 0,0

30
Ведомственная целевая программа городского округа Самара 
«Жилищное хозяйство на территории городского округа Самара» на 2018 
- 2020 годы

237 492,3 0,0

31
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование 
развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 
- 2020 годы

308 008,7 214 853,7

32
Ведомственная целевая программа городского округа Самара 
«Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2018 - 2020 
годы

156 112,4 0,0

 
ИТОГО

14 211 596,6 3 157 123,8

            Приложение 5
             к Решению Думы городского округа Самара

             от 25 октября 2018 г. № 346
Приложение 10

Перечень программ  городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью 
бюджета городского округа  Самара Самарской области на плановый период 2019 и 2020 годов

тыс. рублей

№   
п/п

 
Наименование программы

Сумма

2019 год - 
всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

2020 год - 
всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6

1
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 
2011 - 2020 годы

28 900,0 0,0 28 900,0 0,0



Самарская газета • 3№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

2
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Сохранение, развитие и популяризация 
историко-культурного наследия городского округа 
Самара» на 2012 - 2020 годы

9 294,7 0,0 55 000,0 0,0

3
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие системы дождевой канализации 
городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы

108 600,0 0,0 234 334,0 0,0

4
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Обеспечение жильем работников муници-
пальных учреждений городского округа Самара» на 
2014 - 2021 годы

23 300,0 0,0 23 300,0 0,0

5
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности» на 2014 - 2020 годы

14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

5.1
Подпрограмма «Создание условий для энергосбе-
режения и повышения энергетической эффектив-
ности в городском округе Самара» на 2015 - 2020 
годы 

14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

6
Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Развитие муниципальной системы образова-
ния городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы

4 429 377,1 403 727,9 0,0 0,0

6.1 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования «Дошкольное детство» 1 622 732,9 403 727,9 0,0 0,0

6.2 Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 502 973,7 0,0 0,0 0,0

6.3
Подпрограмма «Развитие муниципальной системы 
дополнительного образования детей в городском 
округе Самара»

1 032 086,1 0,0 0,0 0,0

6.4 Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей 
и подростков городского округа Самара» 2 554,1 0,0 0,0 0,0

6.5 Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха 
и оздоровления в городском округе Самара» 109 057,5 0,0 0,0 0,0

6.6 Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 1 106,7 0,0 0,0 0,0

6.7
Подпрограмма «Строительство и капитальный 
ремонт объектов общего образования в городском 
округе Самара»

64 294,2 0,0 0,0 0,0

6.8
Обеспечение дополнительных функций Департа-
мента образования Администрации городского 
округа Самара

94 571,9 0,0 0,0 0,0

7
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие туризма в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы

4 172,1 0,0 7 446,1 0,0

8
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Поддержание и улучшение санитарного и 
эстетического состояния территории городского 
округа Самара» на 2015 - 2019 годы

1 629 804,0 0,0 0,0 0,0

9
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы

440 877,6 0,0 453 360,0 0,0

10
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие городского пассажирского транс-
порта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 
годы

1 136 013,0 0,0 1 173 596,3 0,0

11
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Повышение безопасности дорожного 
движения в городском округе Самара» на 2016 - 
2020 годы

37 967,0 0,0 38 090,3 0,0

12 Муниципальная программа городского округа 
Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 86 310,5 0,0 79 925,1 0,0

13

Муниципальная программа городского округа 
Самара по противодействию незаконному обороту 
наркотических средств, профилактике наркомании 
и реабилитации наркозависимой части населения 
городского округа Самара на 2017 - 2019 годы

3 151,2 0,0 0,0 0,0

14
Муниципальная программа городского округа Са-
мара «Экологическая программа городского округа 
Самара» на 2017 - 2019 годы

20 517,0 0,0 0,0 0,0

15
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 
2018 - 2022 годы

16 191,2 0,0 16 726,8 0,0

16
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Социальная поддержка инвалидов, 
ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 
- 2022 годы

41 750,5 0,0 43 560,7 0,0

17
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 
2022 годы

176 941,4 159 198,4 176 941,4 159 198,4

18
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие культуры городского округа 
Самара» на 2018 - 2022 годы

935 039,7 0,0 896 969,6 0,0

19
Ведомственная целевая программа городского 
округа Самара «Жилищное хозяйство на террито-
рии городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы

1 489,8 0,0 261 015,5 0,0

20
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Стимулирование развития жилищного 
строительства в городском округе Самара» на 2018 
- 2020 годы

8 636,8 0,0 1 200,0 0,0

21
Муниципальная программа городского округа 
Самара «Развитие муниципальной службы в город-
ском округе Самара» на 2019 - 2023 годы

146,7 0,0 155,9 0,0

22

Ведомственная целевая программа городско-
го округа Самара «Повышение эффективности 
управления и распоряжения муниципальным 
имуществом городского округа Самара» на 2018 - 
2020 годы

174 791,0 0,0 186 697,5 0,0

  ИТОГО 9 327 345,2 562 926,3 3 691 293,2 159 198,4

                                                                                  Приложение 6
                                                                                   к Решению Думы городского округа Самара

                                                                                      от 25 октября 2018 г. № 346
                                       

Приложение 11 
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ 

 городского округа Самара  в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
  городского округа Самара Самарской области на  2018 год 

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма

главного 
распоря-

дителя 
средств 
бюджета

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-

ходов
Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

901         Департамент финансов и экономического развития Администрации городского округа Самара 223 248,6 0,0

901         Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 223 248,6 0,0

901 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 223 248,6 0,0

901 01 06     Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 117 959,8 0,0

901 01 06 5500000000   Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 117 959,8 0,0

901 01 06 5500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 117 889,8 0,0

901 01 06 5500000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 117 889,8 0,0

901 01 06 5500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70,0 0,0

901 01 06 5500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 70,0 0,0

901 01 13     Другие общегосударственные вопросы 105 288,8 0,0

901 01 13 5500000000   Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 105 288,8 0,0

901 01 13 5500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 21 342,2 0,0

901 01 13 5500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 21 342,2 0,0

901 01 13 5500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 805,6 0,0

901 01 13 5500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 805,6 0,0

901 01 13 5500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 141,0 0,0

901 01 13 5500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 141,0 0,0

903         Департамент культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара 1 056 444,8 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 35 448,3 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 35 448,3 0,0

903 07 07     Молодежная политика 35 448,3 0,0

903 07 07 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 35 448,3 0,0

903 07 07 3500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 13 173,0 0,0

903 07 07 3500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 173,0 0,0

903 07 07 3500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908,5 0,0

903 07 07 3500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908,5 0,0

903 07 07 3500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 21 206,9 0,0

903 07 07 3500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 973,8 0,0

903 07 07 3500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 8 643,1 0,0

903 07 07 3500000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 590,0 0,0

903 07 07 3500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 159,9 0,0

903 07 07 3500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 150,0 0,0

903 07 07 3500000000 830 Исполнение судебных актов 5,4 0,0

903 07 07 3500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,5 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 12 360,4 0,0



4 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12 360,4 0,0

903 08 01     Культура 11 713,1 0,0

903 08 01 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 11 713,1 0,0

903 08 01 2000000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 713,1 0,0

903 08 01 2000000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 713,1 0,0

903 08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 647,3 0,0

903 08 04 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 647,3 0,0

903 08 04 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0

903 08 04 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0

903 08 04 2000000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 47,3 0,0

903 08 04 2000000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 47,3 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 2 447,1 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 180,0 0,0

903 07 03     Дополнительное образование детей 180,0 0,0

903 07 03 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 180,0 0,0

903 07 03 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 180,0 0,0

903 07 03 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 180,0 0,0

903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 267,1 0,0

903 08 01     Культура 2 267,1 0,0

903 08 01 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 2 267,1 0,0

903 08 01 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 267,1 0,0

903 08 01 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 267,1 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского окру-
га Самара» на 2016 - 2018 годы 672,5 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 672,5 0,0

903 07 07     Молодежная политика 672,5 0,0

903 07 07 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского округа Самара» 
на 2016 - 2018 годы 672,5 0,0

903 07 07 5600000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 354,6 0,0

903 07 07 5600000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 354,6 0,0

903 07 07 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317,9 0,0

903 07 07 5600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 317,9 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 1 003 757,7 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 410 755,5 0,0

903 07 03     Дополнительное образование детей 410 755,5 0,0

903 07 03 6900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 410 755,5 0,0

903 07 03 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 410 755,5 0,0

903 07 03 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 410 755,5 0,0

903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 593 002,2 0,0

903 08 01     Культура 389 193,8 0,0

903 08 01 6900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 389 193,8 0,0

903 08 01 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 389 193,8 0,0

903 08 01 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 347 170,6 0,0

903 08 01 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 42 023,2 0,0

903 08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 203 808,4 0,0

903 08 04 6900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 203 808,4 0,0

903 08 04 6900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0

903 08 04 6900000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0

903 08 04 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 201 450,4 0,0

903 08 04 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 74 962,7 0,0

903 08 04 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 109 595,7 0,0

903 08 04 6900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 16 892,0 0,0

903 08 04 6900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 858,0 0,0

903 08 04 6900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 858,0 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 19,0 0,0

903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 19,0 0,0

903 08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 19,0 0,0

903 08 04 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 19,0 0,0

903 08 04 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19,0 0,0

903 08 04 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19,0 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 200,0 0,0

903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200,0 0,0

903 08 01     Культура 200,0 0,0

903 08 01 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 200,0 0,0

903 08 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200,0 0,0

903 08 01 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 
годы 1 137,3 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 488,3 0,0

903 07 07     Молодежная политика 488,3 0,0

903 07 07 6700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 488,3 0,0

903 07 07 6700000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 488,3 0,0

903 07 07 6700000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 488,3 0,0

903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 649,0 0,0

903 08 01     Культура 649,0 0,0

903 08 01 6700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 649,0 0,0

903 08 01 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 649,0 0,0

903 08 01 6700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 649,0 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике наркомании 
и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 - 2019 годы 402,5 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 402,5 0,0

903 07 07     Молодежная политика 402,5 0,0

903 07 07 6300000000   Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике наркомании и реабили-
тации наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 - 2019 годы 402,5 0,0

903 07 07 6300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 402,5 0,0

903 07 07 6300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 402,5 0,0

904         Департамент физической культуры и спорта Администрации городского округа Самара 443 158,3 0,0

904         Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 1 270,0 0,0

904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 270,0 0,0



Самарская газета • 5№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

904 11 01     Физическая культура 1 270,0 0,0

904 11 01 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 1 270,0 0,0

904 11 01 2000000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 270,0 0,0

904 11 01 2000000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 270,0 0,0

904         Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского 
округа Самара» на 2015 - 2019 годы 6 579,0 0,0

904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 6 579,0 0,0

904 11 01     Физическая культура 6 579,0 0,0

904 11 01 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского округа Сама-
ра» на 2015 - 2019 годы 6 579,0 0,0

904 11 01 4800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 579,0 0,0

904 11 01 4800000000 620 Субсидии автономным учреждениям 6 579,0 0,0

904         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 434 681,3 0,0

904 07       ОБРАЗОВАНИЕ 117 799,4 0,0

904 07 03     Дополнительное образование детей 117 799,4 0,0

904 07 03 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 117 799,4 0,0

904 07 03 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 117 799,4 0,0

904 07 03 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 117 799,4 0,0

904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 316 881,9 0,0

904 11 01     Физическая культура 316 881,9 0,0

904 11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 316 881,9 0,0

904 11 01 5900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131,0 0,0

904 11 01 5900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131,0 0,0

904 11 01 5900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0

904 11 01 5900000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0

904 11 01 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 250,9 0,0

904 11 01 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 234 829,5 0,0

904 11 01 5900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 75 291,5 0,0

904 11 01 5900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 5 129,9 0,0

904         Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 288,0 0,0

904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 288,0 0,0

904 11 01     Физическая культура 288,0 0,0

904 11 01 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 288,0 0,0

904 11 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 288,0 0,0

904 11 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 288,0 0,0

904         Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 
годы 340,0 0,0

904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340,0 0,0

904 11 01     Физическая культура 340,0 0,0

904 11 01 6700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 340,0 0,0

904 11 01 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0

904 11 01 6700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 340,0 0,0

906         Департамент образования Администрации городского округа Самара 4 146 513,0 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 379,2 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 379,2 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 379,2 0,0

906 07 03 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 379,2 0,0

906 07 03 3500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 379,2 0,0

906 07 03 3500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 379,2 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 
годы 314,0 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 314,0 0,0

906 07 01     Дошкольное образование 45,0 0,0

906 07 01 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 45,0 0,0

906 07 01 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 45,0 0,0

906 07 01 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 33,0 0,0

906 07 01 6100000000 620 Субсидии автономным учреждениям 12,0 0,0

906 07 02     Общее образование 99,3 0,0

906 07 02 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 99,3 0,0

906 07 02 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 99,3 0,0

906 07 02 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 99,3 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 169,7 0,0

906 07 03 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 169,7 0,0

906 07 03 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 169,7 0,0

906 07 03 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 169,7 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 64 000,0 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 64 000,0 0,0

906 07 01     Дошкольное образование 25 691,8 0,0

906 07 01 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 25 691,8 0,0

906 07 01 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 25 691,8 0,0

906 07 01 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 714,0 0,0

906 07 01 3400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 977,8 0,0

906 07 02     Общее образование 30 832,8 0,0

906 07 02 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 30 832,8 0,0

906 07 02 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 30 832,8 0,0

906 07 02 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 619,8 0,0

906 07 02 3400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 213,0 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 7 371,4 0,0

906 07 03 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 7 371,4 0,0

906 07 03 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 371,4 0,0

906 07 03 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 302,5 0,0

906 07 03 3400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 068,9 0,0

906 07 09     Другие вопросы в области образования 104,0 0,0

906 07 09 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 104,0 0,0

906 07 09 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 104,0 0,0

906 07 09 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 104,0 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского окру-
га Самара» на 2016 - 2018 годы 1 285,4 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 285,4 0,0

906 07 02     Общее образование 602,9 0,0

906 07 02 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского округа Самара» 
на 2016 - 2018 годы 602,9 0,0

906 07 02 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 602,9 0,0



6 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

906 07 02 5600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 602,9 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 682,5 0,0

906 07 03 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского округа Самара» 
на 2016 - 2018 годы 682,5 0,0

906 07 03 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 682,5 0,0

906 07 03 5600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 79,6 0,0

906 07 03 5600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 602,9 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  
годы 4 077 436,1 0,0

906         Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 97 700,2 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 97 700,2 0,0

906 07 09     Другие вопросы в области образования 97 700,2 0,0

906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 97 700,2 0,0

906 07 09 4580000000   Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 97 700,2 0,0

906 07 09 4580000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 61 838,3 0,0

906 07 09 4580000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 23 431,1 0,0

906 07 09 4580000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 38 407,2 0,0

906 07 09 4580000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 534,3 0,0

906 07 09 4580000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 534,3 0,0

906 07 09 4580000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 24 269,5 0,0

906 07 09 4580000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 269,5 0,0

906 07 09 4580000000 800 Иные бюджетные ассигнования 58,1 0,0

906 07 09 4580000000 830 Исполнение судебных актов 0,1 0,0

906 07 09 4580000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 58,0 0,0

906         Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 1 106,7 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 106,7 0,0

906 07 02     Общее образование 435,7 0,0

906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 435,7 0,0

906 07 02 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 435,7 0,0

906 07 02 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 435,7 0,0

906 07 02 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 360,9 0,0

906 07 02 4560000000 620 Субсидии автономным учреждениям 74,8 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 180,1 0,0

906 07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 180,1 0,0

906 07 03 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 180,1 0,0

906 07 03 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 180,1 0,0

906 07 03 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 180,1 0,0

906 07 09     Другие вопросы в области образования 490,9 0,0

906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 490,9 0,0

906 07 09 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 490,9 0,0

906 07 09 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 490,9 0,0

906 07 09 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 490,9 0,0

906         Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 2 054,1 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 2 054,1 0,0

906 07 02     Общее образование 800,0 0,0

906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 800,0 0,0

906 07 02 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 800,0 0,0

906 07 02 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 800,0 0,0

906 07 02 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 800,0 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 1 254,1 0,0

906 07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 254,1 0,0

906 07 03 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 1 254,1 0,0

906 07 03 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 254,1 0,0

906 07 03 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 754,1 0,0

906 07 03 4540000000 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0 0,0

906         Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 900 825,5 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 900 825,5 0,0

906 07 02     Общее образование 6 324,9 0,0

906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 6 324,9 0,0

906 07 02 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 6 324,9 0,0

906 07 02 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 324,9 0,0

906 07 02 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 184,9 0,0

906 07 02 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 140,0 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 894 500,6 0,0

906 07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 894 500,6 0,0

906 07 03 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 894 500,6 0,0

906 07 03 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 894 500,6 0,0

906 07 03 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 860 244,3 0,0

906 07 03 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 34 256,3 0,0

906         Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 122 033,6 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 122 033,6 0,0

906 07 09     Другие вопросы в области образования 122 033,6 0,0

906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 122 033,6 0,0

906 07 09 4550000000   Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 122 033,6 0,0

906 07 09 4550000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 122 033,6 0,0

906 07 09 4550000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 994,6 0,0

906 07 09 4550000000 620 Субсидии автономным учреждениям 120 039,0 0,0

906         Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 1 389 852,7 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 389 852,7 0,0

906 07 01     Дошкольное образование 1 389 852,7 0,0

906 07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 389 852,7 0,0

906 07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 1 389 852,7 0,0

906 07 01 4510000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 388 338,0 0,0

906 07 01 4510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 232 310,7 0,0

906 07 01 4510000000 620 Субсидии автономным учреждениям 102 527,3 0,0

906 07 01 4510000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 53 500,0 0,0

906 07 01 4510000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 514,7 0,0

906 07 01 4510000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 1 514,7 0,0

906         Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 563 863,3 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 563 863,3 0,0

906 07 02     Общее образование 1 519 050,9 0,0



Самарская газета • 7№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 519 050,9 0,0

906 07 02 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 519 050,9 0,0

906 07 02 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 342 143,7 0,0

906 07 02 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 325 827,6 0,0

906 07 02 4520000000 620 Субсидии автономным учреждениям 16 316,1 0,0

906 07 02 4520000000 800 Иные бюджетные ассигнования 176 907,2 0,0

906 07 02 4520000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 176 907,2 0,0

906 07 05     Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 44 472,4 0,0

906 07 05 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 44 472,4 0,0

906 07 05 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 44 472,4 0,0

906 07 05 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 44 472,4 0,0

906 07 05 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 44 472,4 0,0

906 07 09     Другие вопросы в области образования 340,0 0,0

906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 340,0 0,0

906 07 09 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 340,0 0,0

906 07 09 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0

906 07 09 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 340,0 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 2 928,3 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 2 928,3 0,0

906 07 01     Дошкольное образование 1 154,0 0,0

906 07 01 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 1 154,0 0,0

906 07 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 154,0 0,0

906 07 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 154,0 0,0

906 07 02     Общее образование 1 774,3 0,0

906 07 02 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 1 774,3 0,0

906 07 02 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 774,3 0,0

906 07 02 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 774,3 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 
годы 80,0 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 80,0 0,0

906 07 09     Другие вопросы в области образования 80,0 0,0

906 07 09 6700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 80,0 0,0

906 07 09 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 80,0 0,0

906 07 09 6700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80,0 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 90,0 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 90,0 0,0

906 07 02     Общее образование 30,0 0,0

906 07 02 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 30,0 0,0

906 07 02 6400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 30,0 0,0

906 07 02 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 60,0 0,0

906 07 03 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 60,0 0,0

906 07 03 6400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 60,0 0,0

906 07 03 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0

906 07 03 6400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 30,0 0,0

908         Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 1 512 586,2 184 140,0

908         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 
годы 1 512 586,2 184 140,0

908 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 512 586,2 184 140,0

908 04 08     Транспорт 1 512 586,2 184 140,0

908 04 08 6000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 1 512 586,2 184 140,0

908 04 08 6000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 483 404,6 184 140,0

908 04 08 6000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 483 404,6 184 140,0

908 04 08 6000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 029 181,6 0,0

908 04 08 6000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 1 029 181,6 0,0

909         Департамент градостроительства городского округа Самара 1 863 504,6 1 536 702,5

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения « на 
2012 - 2018 годы 128 910,5 100 000,0

909 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 128 910,5 100 000,0

909 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 128 910,5 100 000,0

909 04 09 2100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения « на 2012 - 2018 
годы 128 910,5 100 000,0

909 04 09 2100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 128 910,5 100 000,0

909 04 09 2100000000 410 Бюджетные инвестиции 128 910,5 100 000,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 1 009 773,6 923 418,0

909 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 400 000,5 347 510,8

909 04 08     Транспорт 387 862,5 336 554,9

909 04 08 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 387 862,5 336 554,9

909 04 08 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 520,6 7 113,5

909 04 08 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 520,6 7 113,5

909 04 08 2000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 380 341,9 329 441,4

909 04 08 2000000000 410 Бюджетные инвестиции 380 341,9 329 441,4

909 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 12 138,0 10 955,9

909 04 09 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 12 138,0 10 955,9

909 04 09 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 138,0 10 955,9

909 04 09 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 138,0 10 955,9

909 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 597 586,8 567 707,3

909 05 02     Коммунальное хозяйство 324 210,6 308 000,0

909 05 02 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 324 210,6 308 000,0

909 05 02 2000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 324 210,6 308 000,0

909 05 02 2000000000 410 Бюджетные инвестиции 324 210,6 308 000,0

909 05 03     Благоустройство 273 376,2 259 707,3

909 05 03 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 273 376,2 259 707,3

909 05 03 2000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 273 376,2 259 707,3

909 05 03 2000000000 410 Бюджетные инвестиции 273 376,2 259 707,3

909 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12 186,3 8 199,9

909 08 01     Культура 12 186,3 8 199,9

909 08 01 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 12 186,3 8 199,9



8 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

909 08 01 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 186,3 8 199,9

909 08 01 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 186,3 8 199,9

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского 
округа Самара» на 2015 - 2019 годы 7 659,2 0,0

909 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7 659,2 0,0

909 05 03     Благоустройство 7 659,2 0,0

909 05 03 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского округа Сама-
ра» на 2015 - 2019 годы 7 659,2 0,0

909 05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 659,2 0,0

909 05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 659,2 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 458,5 0,0

909 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 458,5 0,0

909 08 01     Культура 458,5 0,0

909 08 01 6900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 458,5 0,0

909 08 01 6900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 458,5 0,0

909 08 01 6900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 458,5 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  
годы 382 693,5 290 995,1

909         Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 311 146,8 244 627,9

909 07       ОБРАЗОВАНИЕ 311 146,8 244 627,9

909 07 01     Дошкольное образование 311 146,8 244 627,9

909 07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 311 146,8 244 627,9

909 07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 311 146,8 244 627,9

909 07 01 4510000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 713,7 0,0

909 07 01 4510000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 713,7 0,0

909 07 01 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 301 433,1 244 627,9

909 07 01 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 301 433,1 244 627,9

909         Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 71 546,7 46 367,2

909 07       ОБРАЗОВАНИЕ 71 546,7 46 367,2

909 07 02     Общее образование 31 546,7 6 367,2

909 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 31 546,7 6 367,2

909 07 02 4570000000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 31 546,7 6 367,2

909 07 02 4570000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 672,4 0,0

909 07 02 4570000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 672,4 0,0

909 07 02 4570000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 874,3 6 367,2

909 07 02 4570000000 410 Бюджетные инвестиции 13 874,3 6 367,2

909 07 09     Другие вопросы в области образования 40 000,0 40 000,0

909 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 40 000,0 40 000,0

909 07 09 4570000000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 40 000,0 40 000,0

909 07 09 4570000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 000,0 40 000,0

909 07 09 4570000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 000,0 40 000,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 140,0 0,0

909 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 140,0 0,0

909 01 13     Другие общегосударственные вопросы 140,0 0,0

909 01 13 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 140,0 0,0

909 01 13 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 140,0 0,0

909 01 13 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 140,0 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 6 105,1 0,0

909 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6 105,1 0,0

909 05 02     Коммунальное хозяйство 6 105,1 0,0

909 05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 6 105,1 0,0

909 05 02 2300000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 6 105,1 0,0

909 05 02 2300000000 410 Бюджетные инвестиции 6 105,1 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 7 585,4 0,0

909 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 7 585,4 0,0

909 11 01     Физическая культура 7 585,4 0,0

909 11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 7 585,4 0,0

909 11 01 5900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 585,4 0,0

909 11 01 5900000000 410 Бюджетные инвестиции 7 585,4 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение, развитие и популяризация историко-культурного наследия городского округа 
Самара» на 2012 - 2020 годы 12 170,1 7 435,7

909 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12 170,1 7 435,7

909 08 01     Культура 12 170,1 7 435,7

909 08 01 1600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение, развитие и популяризация историко-культурного наследия городского округа Самара» на 
2012 - 2020 годы 12 170,1 7 435,7

909 08 01 1600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 170,1 7 435,7

909 08 01 1600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 170,1 7 435,7

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 
2020 годы 308 008,7 214 853,7

909 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 16 993,5 0,0

909 04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 16 993,5 0,0

909 04 12 7100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы 16 993,5 0,0

909 04 12 7100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 993,5 0,0

909 04 12 7100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 993,5 0,0

909 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 131 136,7 69 425,0

909 05 01     Жилищное хозяйство 106 459,5 69 425,0

909 05 01 7100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы 106 459,5 69 425,0

909 05 01 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 106 459,5 69 425,0

909 05 01 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 106 459,5 69 425,0

909 05 02     Коммунальное хозяйство 24 677,2 0,0

909 05 02 7100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы 24 677,2 0,0

909 05 02 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 24 677,2 0,0

909 05 02 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 24 677,2 0,0

909 07       ОБРАЗОВАНИЕ 159 878,5 145 428,7

909 07 01     Дошкольное образование 159 878,5 145 428,7

909 07 01 7100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы 159 878,5 145 428,7

909 07 01 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 159 878,5 145 428,7

909 07 01 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 159 878,5 145 428,7

910         Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 4 131 765,4 1 233 223,6

910         Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 237 492,3 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 237 492,3 0,0

910 05 01     Жилищное хозяйство 237 492,3 0,0

910 05 01 7000000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 237 492,3 0,0



Самарская газета • 9№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

910 05 01 7000000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 127,1 0,0

910 05 01 7000000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 3 127,1 0,0

910 05 01 7000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 234 365,2 0,0

910 05 01 7000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 234 365,2 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2022 годы 211 332,5 189 838,7

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 211 332,5 189 838,7

910 05 03     Благоустройство 211 332,5 189 838,7

910 05 03 6800000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2022 годы 211 332,5 189 838,7

910 05 03 6800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 211 332,5 189 838,7

910 05 03 6800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 211 332,5 189 838,7

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения « на 
2012 - 2018 годы 1 159 989,9 978 136,3

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 159 989,9 978 136,3

910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 159 989,9 978 136,3

910 04 09 2100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения « на 2012 - 2018 
годы 1 159 989,9 978 136,3

910 04 09 2100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 159 989,9 978 136,3

910 04 09 2100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 159 989,9 978 136,3

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 
годы 60 295,8 0,0

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 60 295,8 0,0

910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 60 295,8 0,0

910 04 09 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 60 295,8 0,0

910 04 09 6100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 295,8 0,0

910 04 09 6100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 295,8 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 95 399,3 58 648,6

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 61 838,9 58 648,6

910 04 08     Транспорт 1 101,5 989,0

910 04 08 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 1 101,5 989,0

910 04 08 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 101,5 989,0

910 04 08 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 101,5 989,0

910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 60 737,4 57 659,6

910 04 09 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 60 737,4 57 659,6

910 04 09 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 737,4 57 659,6

910 04 09 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 737,4 57 659,6

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 27 175,2 0,0

910 05 01     Жилищное хозяйство 27 175,2 0,0

910 05 01 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 27 175,2 0,0

910 05 01 2000000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 16 553,1 0,0

910 05 01 2000000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 16 553,1 0,0

910 05 01 2000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 10 622,1 0,0

910 05 01 2000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 10 622,1 0,0

910 06       ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 6 385,2 0,0

910 06 03     Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 4 225,0 0,0

910 06 03 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 4 225,0 0,0

910 06 03 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 225,0 0,0

910 06 03 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 225,0 0,0

910 06 05     Другие вопросы в области охраны окружающей среды 2 160,2 0,0

910 06 05 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 2 160,2 0,0

910 06 05 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 160,2 0,0

910 06 05 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 160,2 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского 
округа Самара» на 2015 - 2019 годы 2 163 473,6 6 600,0

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 576 368,3 0,0

910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 576 368,3 0,0

910 04 09 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского округа Сама-
ра» на 2015 - 2019 годы 1 576 368,3 0,0

910 04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 572 446,3 0,0

910 04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 572 446,3 0,0

910 04 09 4800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 922,0 0,0

910 04 09 4800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 3 922,0 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 587 105,3 6 600,0

910 05 03     Благоустройство 587 105,3 6 600,0

910 05 03 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского округа Сама-
ра» на 2015 - 2019 годы 587 105,3 6 600,0

910 05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 212 994,8 6 600,0

910 05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 212 994,8 6 600,0

910 05 03 4800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 070,0 0,0

910 05 03 4800000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 4 070,0 0,0

910 05 03 4800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 370 040,5 0,0

910 05 03 4800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 370 040,5 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 60,0 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 60,0 0,0

910 05 05     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 60,0 0,0

910 05 05 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 60,0 0,0

910 05 05 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0

910 05 05 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 95 785,0 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 95 785,0 0,0

910 05 02     Коммунальное хозяйство 95 785,0 0,0

910 05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 95 785,0 0,0

910 05 02 2300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95 785,0 0,0

910 05 02 2300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95 785,0 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 85 116,0 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 85 116,0 0,0

910 05 03     Благоустройство 85 116,0 0,0

910 05 03 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 85 116,0 0,0



10 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

910 05 03 6200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 732,9 0,0

910 05 03 6200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 732,9 0,0

910 05 03 6200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 383,1 0,0

910 05 03 6200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 2 383,1 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 22 821,0 0,0

910 06       ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 22 821,0 0,0

910 06 02     Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 2 180,0 0,0

910 06 02 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 2 180,0 0,0

910 06 02 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 180,0 0,0

910 06 02 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 180,0 0,0

910 06 03     Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 2 874,0 0,0

910 06 03 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 2 874,0 0,0

910 06 03 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 874,0 0,0

910 06 03 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 874,0 0,0

910 06 05     Другие вопросы в области охраны окружающей среды 17 767,0 0,0

910 06 05 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 17 767,0 0,0

910 06 05 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 767,0 0,0

910 06 05 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 767,0 0,0

914         Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского округа Самара 431 301,8 84 055,7

914         Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 226 390,6 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 226 390,6 0,0

914 10 01     Пенсионное обеспечение 49 168,8 0,0

914 10 01 5400000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 49 168,8 0,0

914 10 01 5400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 49 168,8 0,0

914 10 01 5400000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 49 168,8 0,0

914 10 02     Социальное обслуживание населения 99 912,3 0,0

914 10 02 5400000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 99 912,3 0,0

914 10 02 5400000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 53 720,9 0,0

914 10 02 5400000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 720,9 0,0

914 10 02 5400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 684,9 0,0

914 10 02 5400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 684,9 0,0

914 10 02 5400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 567,7 0,0

914 10 02 5400000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 567,7 0,0

914 10 02 5400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 19 604,6 0,0

914 10 02 5400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 604,6 0,0

914 10 02 5400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 334,2 0,0

914 10 02 5400000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334,2 0,0

914 10 03     Социальное обеспечение населения 77 309,5 0,0

914 10 03 5400000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 77 309,5 0,0

914 10 03 5400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10,5 0,0

914 10 03 5400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10,5 0,0

914 10 03 5400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 291,0 0,0

914 10 03 5400000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 77 258,8 0,0

914 10 03 5400000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 32,2 0,0

914 10 03 5400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 8,0 0,0

914 10 03 5400000000 830 Исполнение судебных актов 8,0 0,0

914         Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Социальные мероприятия и социальные выплаты отдельным категориям населения в 
городском округе Самара» на 2016 – 2018 годы 17 715,7 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 17 715,7 0,0

914 10 03     Социальное обеспечение населения 17 715,7 0,0

914 10 03 5700000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Социальные мероприятия и социальные выплаты отдельным категориям населения в городском 
округе Самара» на 2016 – 2018 годы 17 715,7 0,0

914 10 03 5700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 624,5 0,0

914 10 03 5700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 624,5 0,0

914 10 03 5700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 091,2 0,0

914 10 03 5700000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 16 091,2 0,0

914         Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 150,0 0,0

914 07       ОБРАЗОВАНИЕ 150,0 0,0

914 07 07     Молодежная политика 150,0 0,0

914 07 07 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 150,0 0,0

914 07 07 3500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 150,0 0,0

914 07 07 3500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 150,0 0,0

914         Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 114 762,2 84 055,7

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 114 762,2 84 055,7

914 10 03     Социальное обеспечение населения 114 762,2 84 055,7

914 10 03 0900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 114 762,2 84 055,7

914 10 03 0900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 114 762,2 84 055,7

914 10 03 0900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 114 762,2 84 055,7

914         Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных учреждений городского округа Самара» на 
2014 - 2021 годы 19 697,8 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 19 697,8 0,0

914 10 03     Социальное обеспечение населения 19 697,8 0,0

914 10 03 3300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных учреждений городского округа Самара» на 2014 - 2021 
годы 19 697,8 0,0

914 10 03 3300000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19 697,8 0,0

914 10 03 3300000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 19 697,8 0,0

914         Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 660,4 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 660,4 0,0

914 10 02     Социальное обслуживание населения 152,3 0,0

914 10 02 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 152,3 0,0

914 10 02 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152,3 0,0

914 10 02 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152,3 0,0

914 10 06     Другие вопросы в области социальной политики 508,1 0,0

914 10 06 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 508,1 0,0

914 10 06 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 508,1 0,0

914 10 06 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 508,1 0,0

914         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 619,4 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 619,4 0,0

914 10 06     Другие вопросы в области социальной политики 619,4 0,0



Самарская газета • 11№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

914 10 06 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 619,4 0,0

914 10 06 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 619,4 0,0

914 10 06 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 619,4 0,0

914         Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского окру-
га Самара» на 2016 - 2018 годы 292,7 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 292,7 0,0

914 10 03     Социальное обеспечение населения 292,7 0,0

914 10 03 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского округа Самара» 
на 2016 - 2018 годы 292,7 0,0

914 10 03 5600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 292,7 0,0

914 10 03 5600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 292,7 0,0

914         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 193,0 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 193,0 0,0

914 10 06     Другие вопросы в области социальной политики 193,0 0,0

914 10 06 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 193,0 0,0

914 10 06 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 193,0 0,0

914 10 06 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 193,0 0,0

914         Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 10 710,2 0,0

914 07       ОБРАЗОВАНИЕ 6 794,7 0,0

914 07 07     Молодежная политика 6 794,7 0,0

914 07 07 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 6 794,7 0,0

914 07 07 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 794,7 0,0

914 07 07 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 6 794,7 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 915,5 0,0

914 10 03     Социальное обеспечение населения 3 915,5 0,0

914 10 03 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 3 915,5 0,0

914 10 03 6600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 143,6 0,0

914 10 03 6600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 143,6 0,0

914 10 03 6600000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 771,9 0,0

914 10 03 6600000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 771,9 0,0

914         Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 
годы 40 109,8 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 40 109,8 0,0

914 10 03     Социальное обеспечение населения 40 109,8 0,0

914 10 03 6700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 40 109,8 0,0

914 10 03 6700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 925,8 0,0

914 10 03 6700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 925,8 0,0

914 10 03 6700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 413,9 0,0

914 10 03 6700000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5 000,0 0,0

914 10 03 6700000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 413,9 0,0

914 10 03 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 13 770,1 0,0

914 10 03 6700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 456,0 0,0

914 10 03 6700000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 13 314,1 0,0

915         Департамент промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского рынка товаров и услуг Администрации городского округа Самара 60 484,6 0,0

915         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 70,0 0,0

915 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 70,0 0,0

915 01 13     Другие общегосударственные вопросы 70,0 0,0

915 01 13 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 70,0 0,0

915 01 13 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70,0 0,0

915 01 13 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70,0 0,0

915         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 21 281,5 0,0

915 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 21 113,6 0,0

915 05 02     Коммунальное хозяйство 21 113,6 0,0

915 05 02 0400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 21 113,6 0,0

915 05 02 0400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 21 113,6 0,0

915 05 02 0400000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 21 113,6 0,0

915 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 167,9 0,0

915 10 03     Социальное обеспечение населения 167,9 0,0

915 10 03 0400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 167,9 0,0

915 10 03 0400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 167,9 0,0

915 10 03 0400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 167,9 0,0

915         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 2009 - 
2018 годы 17 094,4 0,0

915 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17 094,4 0,0

915 05 03     Благоустройство 17 094,4 0,0

915 05 03 0700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 17 094,4 0,0

915 05 03 0700000000 800 Иные бюджетные ассигнования 17 094,4 0,0

915 05 03 0700000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 17 094,4 0,0

915         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 2 131,2 0,0

915 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 131,2 0,0

915 08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 131,2 0,0

915 08 04 4700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 2 131,2 0,0

915 08 04 4700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 131,2 0,0

915 08 04 4700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 131,2 0,0

915         Муниципальная программа развития  и поддержки малого и среднего предпринимательства городского округа Самара на 2013 - 2018 годы 19 907,5 0,0

915 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 19 907,5 0,0

915 04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 19 907,5 0,0

915 04 12 2700000000   Муниципальная программа развития  и поддержки малого и среднего предпринимательства городского округа Самара на 2013 - 2018 годы 19 907,5 0,0

915 04 12 2700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 828,0 0,0

915 04 12 2700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 828,0 0,0

915 04 12 2700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 8 079,5 0,0

915 04 12 2700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 079,5 0,0

917         Департамент управления имуществом городского округа Самара 300 256,2 119 002,0

917         Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуще-
ством городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 156 112,4 0,0

917 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 92 827,0 0,0

917 01 13     Другие общегосударственные вопросы 92 827,0 0,0

917 01 13 7300000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом городско-
го округа Самара» на 2018 - 2020 годы 92 827,0 0,0

917 01 13 7300000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 87 921,0 0,0

917 01 13 7300000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 87 921,0 0,0
917 01 13 7300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 906,0 0,0



12 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

917 01 13 7300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 906,0 0,0

917 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 42 216,8 0,0

917 04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 42 216,8 0,0

917 04 12 7300000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом городско-
го округа Самара» на 2018 - 2020 годы 42 216,8 0,0

917 04 12 7300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 42 216,8 0,0

917 04 12 7300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 42 216,8 0,0

917 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 21 068,6 0,0

917 05 01     Жилищное хозяйство 21 068,6 0,0

917 05 01 7300000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом городско-
го округа Самара» на 2018 - 2020 годы 21 068,6 0,0

917 05 01 7300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 068,6 0,0

917 05 01 7300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 068,6 0,0

917         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 873,8 0,0

917 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 873,8 0,0

917 05 01     Жилищное хозяйство 873,8 0,0

917 05 01 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 873,8 0,0

917 05 01 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 873,8 0,0

917 05 01 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 873,8 0,0

917         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 2 000,0 0,0

917 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 000,0 0,0

917 08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 000,0 0,0

917 08 04 6900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 2 000,0 0,0

917 08 04 6900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 000,0 0,0

917 08 04 6900000000 410 Бюджетные инвестиции 2 000,0 0,0

917         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  
годы 141 070,0 119 002,0

917         Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 141 070,0 119 002,0

917 07       ОБРАЗОВАНИЕ 141 070,0 119 002,0

917 07 09     Другие вопросы в области образования 141 070,0 119 002,0

917 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 141 070,0 119 002,0

917 07 09 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 141 070,0 119 002,0

917 07 09 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 141 070,0 119 002,0

917 07 09 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 141 070,0 119 002,0

917         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 200,0 0,0

917 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200,0 0,0

917 01 13     Другие общегосударственные вопросы 200,0 0,0

917 01 13 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 200,0 0,0

917 01 13 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,0 0,0

917 01 13 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,0 0,0

934         Департамент управления делами Администрации городского округа Самара 33 048,1 0,0

934         Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 1 701,0 0,0

934 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 701,0 0,0

934 01 13     Другие общегосударственные вопросы 1 701,0 0,0

934 01 13 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 1 701,0 0,0

934 01 13 3500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 701,0 0,0

934 01 13 3500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 701,0 0,0

934         Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 22 452,9 0,0

934 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 452,9 0,0

934 01 13     Другие общегосударственные вопросы 5 452,9 0,0

934 01 13 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 5 452,9 0,0

934 01 13 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 452,9 0,0

934 01 13 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 452,9 0,0

934 03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 17 000,0 0,0

934 03 14     Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 17 000,0 0,0

934 03 14 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 17 000,0 0,0

934 03 14 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0

934 03 14 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0

934         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 2 782,0 0,0

934 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 782,0 0,0

934 01 13     Другие общегосударственные вопросы 2 782,0 0,0

934 01 13 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 2 782,0 0,0

934 01 13 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 782,0 0,0

934 01 13 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 782,0 0,0

934         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 6 112,2 0,0

934 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6 112,2 0,0

934 01 13     Другие общегосударственные вопросы 6 112,2 0,0

934 01 13 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 6 112,2 0,0

934 01 13 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 112,2 0,0

934 01 13 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 112,2 0,0

957         Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара 9 285,0 0,0

957         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 9 200,0 0,0

957 03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 9 200,0 0,0

957 03 09     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 9 200,0 0,0

957 03 09 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 9 200,0 0,0

957 03 09 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 700,0 0,0

957 03 09 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 700,0 0,0

957 03 09 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 500,0 0,0

957 03 09 3400000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 4 500,0 0,0

957         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 85,0 0,0

957 03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 85,0 0,0

957 03 09     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 85,0 0,0

957 03 09 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 85,0 0,0

957 03 09 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85,0 0,0

957 03 09 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85,0 0,0

          ИТОГО 14 211 596,6 3 157 123,8



Самарская газета • 13№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

   Приложение 7
   к Решению Думы городского округа Самара

   от 25 октября 2018 г. № 346
                                       

Приложение 12 
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ городского округа Самара  в составе ведомственной структуры расходов бюджета  городского округа Самара 

Самарской области на плановый период 2019 и 2020 годов
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

 
Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма

главного 
распоряди-

теля средств 
бюджета

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2019 год -  

всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюджетов

2020 год - 
всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

903         Департамент культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара 916 292,8 0,0 929 052,5 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 
2018 - 2022 годы 910 039,7 0,0 871 969,6 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 430 972,6 0,0 435 266,0 0,0

903 07 03     Дополнительное образование детей 430 972,6 0,0 435 266,0 0,0

903 07 03 6900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 
годы 430 972,6 0,0 435 266,0 0,0

903 07 03 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 430 972,6 0,0 435 266,0 0,0

903 07 03 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 430 972,6 0,0 435 266,0 0,0

903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 479 067,1 0,0 436 703,6 0,0

903 08 01     Культура 381 443,4 0,0 353 495,8 0,0

903 08 01 6900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 
годы 381 443,4 0,0 353 495,8 0,0

903 08 01 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 381 443,4 0,0 353 495,8 0,0

903 08 01 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 351 369,9 0,0 324 241,0 0,0

903 08 01 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 30 073,5 0,0 29 254,8 0,0

903 08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 97 623,7 0,0 83 207,8 0,0

903 08 04 6900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 
годы 97 623,7 0,0 83 207,8 0,0

903 08 04 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 97 623,7 0,0 83 207,8 0,0

903 08 04 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 62 372,8 0,0 55 282,7 0,0

903 08 04 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 35 250,9 0,0 27 925,1 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 715,6 0,0 751,2 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 135,7 0,0 142,4 0,0

903 07 03     Дополнительное образование детей 135,7 0,0 142,4 0,0

903 07 03 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 135,7 0,0 142,4 0,0

903 07 03 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 135,7 0,0 142,4 0,0

903 07 03 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 135,7 0,0 142,4 0,0

903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 579,9 0,0 608,8 0,0

903 08 01     Культура 579,9 0,0 608,8 0,0

903 08 01 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 579,9 0,0 608,8 0,0

903 08 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 579,9 0,0 608,8 0,0

903 08 01 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 521,5 0,0 547,5 0,0

903 08 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 58,4 0,0 61,3 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение, развитие и популяризация историко-
культурного наследия городского округа Самара» на 2012 - 2020 годы 0,0 0,0 55 000,0 0,0

903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0,0 0,0 55 000,0 0,0

903 08 01     Культура 0,0 0,0 55 000,0 0,0

903 08 01 1600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение, развитие и популяризация историко-культурно-
го наследия городского округа Самара» на 2012 - 2020 годы 0,0 0,0 55 000,0 0,0

903 08 01 1600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0,0 0,0 55 000,0 0,0

903 08 01 1600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 0,0 55 000,0 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 2 386,3 0,0 1 331,7 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 509,3 0,0 534,7 0,0

903 07 07     Молодежная политика 509,3 0,0 534,7 0,0

903 07 07 6700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан 
пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 509,3 0,0 534,7 0,0

903 07 07 6700000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 509,3 0,0 534,7 0,0

903 07 07 6700000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 509,3 0,0 534,7 0,0

903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 877,0 0,0 797,0 0,0

903 08 01     Культура 1 877,0 0,0 797,0 0,0

903 08 01 6700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан 
пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 1 877,0 0,0 797,0 0,0

903 08 01 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 877,0 0,0 797,0 0,0

903 08 01 6700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 877,0 0,0 797,0 0,0

903        
Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркоти-
ческих средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского 
округа Самара на 2017 - 2019 годы

3 151,2 0,0 0,0 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 2 284,9 0,0 0,0 0,0

903 07 03     Дополнительное образование детей 160,5 0,0 0,0 0,0

903 07 03 6300000000  
Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 
2017 - 2019 годы

160,5 0,0 0,0 0,0

903 07 03 6300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 160,5 0,0 0,0 0,0

903 07 03 6300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 160,5 0,0 0,0 0,0

903 07 07     Молодежная политика 2 124,4 0,0 0,0 0,0

903 07 07 6300000000  
Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 
2017 - 2019 годы

2 124,4 0,0 0,0 0,0

903 07 07 6300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 124,4 0,0 0,0 0,0

903 07 07 6300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 124,4 0,0 0,0 0,0

903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 866,3 0,0 0,0 0,0

903 08 01     Культура 866,3 0,0 0,0 0,0

903 08 01 6300000000  
Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 
2017 - 2019 годы

866,3 0,0 0,0 0,0

903 08 01 6300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 866,3 0,0 0,0 0,0

903 08 01 6300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 866,3 0,0 0,0 0,0

904         Департамент физической культуры и спорта Администрации городского округа Самара 440 651,3 0,0 455 400,0 0,0

904         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 438 611,3 0,0 453 360,0 0,0

904 07       ОБРАЗОВАНИЕ 131 244,0 0,0 144 133,3 0,0

904 07 03     Дополнительное образование детей 131 244,0 0,0 144 133,3 0,0



14 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

904 07 03 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 131 244,0 0,0 144 133,3 0,0

904 07 03 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 131 244,0 0,0 144 133,3 0,0

904 07 03 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 131 244,0 0,0 144 133,3 0,0

904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 307 367,3 0,0 309 226,7 0,0

904 11 01     Физическая культура 307 367,3 0,0 309 226,7 0,0

904 11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 307 367,3 0,0 309 226,7 0,0

904 11 01 5900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131,0 0,0 131,0 0,0

904 11 01 5900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131,0 0,0 131,0 0,0

904 11 01 5900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

904 11 01 5900000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

904 11 01 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 305 736,3 0,0 307 595,7 0,0

904 11 01 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 204 064,9 0,0 204 064,9 0,0

904 11 01 5900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 95 411,4 0,0 97 270,8 0,0

904 11 01 5900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 6 260,0 0,0 6 260,0 0,0

904         Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 300,0 0,0 300,0 0,0

904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 300,0 0,0 300,0 0,0

904 11 01     Физическая культура 300,0 0,0 300,0 0,0

904 11 01 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 300,0 0,0 300,0 0,0

904 11 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 300,0 0,0 300,0 0,0

904 11 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 300,0 0,0 300,0 0,0

904         Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 340,0 0,0 340,0 0,0

904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340,0 0,0 340,0 0,0

904 11 01     Физическая культура 340,0 0,0 340,0 0,0

904 11 01 6700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан 
пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 340,0 0,0 340,0 0,0

904 11 01 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0 340,0 0,0

904 11 01 6700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 340,0 0,0 340,0 0,0

904         Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

904 11 01     Физическая культура 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

904 11 01 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

904 11 01 6200000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

904 11 01 6200000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

906         Департамент образования Администрации городского округа Самара 3 927 071,6 0,0 3 291,7 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в 
городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 346,2 0,0 363,4 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 346,2 0,0 363,4 0,0

906 07 02     Общее образование 216,3 0,0 216,3 0,0

906 07 02 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 216,3 0,0 216,3 0,0

906 07 02 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 216,3 0,0 216,3 0,0

906 07 02 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 216,3 0,0 216,3 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 129,9 0,0 147,1 0,0

906 07 03 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 129,9 0,0 147,1 0,0

906 07 03 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 129,9 0,0 147,1 0,0

906 07 03 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 129,9 0,0 147,1 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования 
городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 3 923 707,1 0,0 0,0 0,0

906         Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа 
Самара 94 571,9 0,0 0,0 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 94 571,9 0,0 0,0 0,0

906 07 09     Другие вопросы в области образования 94 571,9 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 94 571,9 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4580000000   Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 94 571,9 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4580000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 57 786,3 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4580000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 21 684,7 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4580000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 36 101,6 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4580000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 260,1 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4580000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 260,1 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4580000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 24 270,5 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4580000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 270,5 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4580000000 800 Иные бюджетные ассигнования 255,0 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4580000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 255,0 0,0 0,0 0,0

906         Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 1 106,7 0,0 0,0 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 106,7 0,0 0,0 0,0

906 07 02     Общее образование 315,8 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 315,8 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 315,8 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315,8 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 241,0 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4560000000 620 Субсидии автономным учреждениям 74,8 0,0 0,0 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 300,0 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 300,0 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 300,0 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 300,0 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 300,0 0,0 0,0 0,0

906 07 09     Другие вопросы в области образования 490,9 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 490,9 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 490,9 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 490,9 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 490,9 0,0 0,0 0,0

906         Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 2 554,1 0,0 0,0 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 2 554,1 0,0 0,0 0,0

906 07 02     Общее образование 1 300,0 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 300,0 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 1 300,0 0,0 0,0 0,0



Самарская газета • 15№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

906 07 02 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 300,0 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 300,0 0,0 0,0 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 1 254,1 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 254,1 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 1 254,1 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 254,1 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 754,1 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4540000000 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0 0,0 0,0 0,0

906         Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе 
Самара» 1 032 086,1 0,0 0,0 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 032 086,1 0,0 0,0 0,0

906 07 02     Общее образование 6 689,9 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 6 689,9 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 6 689,9 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 689,9 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 549,9 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 140,0 0,0 0,0 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 1 025 396,2 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 025 396,2 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 1 025 396,2 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4530000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 115,5 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4530000000 350 Премии и гранты 115,5 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 025 280,7 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 993 817,9 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 31 462,8 0,0 0,0 0,0

906         Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 109 057,5 0,0 0,0 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 109 057,5 0,0 0,0 0,0

906 07 09     Другие вопросы в области образования 109 057,5 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 109 057,5 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4550000000   Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 109 057,5 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4550000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 109 057,5 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4550000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 097,4 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4550000000 620 Субсидии автономным учреждениям 85 960,1 0,0 0,0 0,0

906         Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 1 181 357,1 0,0 0,0 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 181 357,1 0,0 0,0 0,0

906 07 01     Дошкольное образование 1 181 357,1 0,0 0,0 0,0

906 07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 181 357,1 0,0 0,0 0,0

906 07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 1 181 357,1 0,0 0,0 0,0

906 07 01 4510000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 179 842,4 0,0 0,0 0,0

906 07 01 4510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 033 846,5 0,0 0,0 0,0

906 07 01 4510000000 620 Субсидии автономным учреждениям 85 995,9 0,0 0,0 0,0

906 07 01 4510000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 60 000,0 0,0 0,0 0,0

906 07 01 4510000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 514,7 0,0 0,0 0,0

906 07 01 4510000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 514,7 0,0 0,0 0,0

906         Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 502 973,7 0,0 0,0 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 502 973,7 0,0 0,0 0,0

906 07 02     Общее образование 1 462 085,2 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 462 085,2 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 462 085,2 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 310 085,2 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 295 517,2 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4520000000 620 Субсидии автономным учреждениям 14 568,0 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4520000000 800 Иные бюджетные ассигнования 152 000,0 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4520000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 152 000,0 0,0 0,0 0,0

906 07 05     Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 40 548,5 0,0 0,0 0,0

906 07 05 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 40 548,5 0,0 0,0 0,0

906 07 05 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 40 548,5 0,0 0,0 0,0

906 07 05 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 40 548,5 0,0 0,0 0,0

906 07 05 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 40 548,5 0,0 0,0 0,0

906 07 09     Другие вопросы в области образования 340,0 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 340,0 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 340,0 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 340,0 0,0 0,0 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 2 928,3 0,0 2 928,3 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 2 928,3 0,0 2 928,3 0,0

906 07 09     Другие вопросы в области образования 2 928,3 0,0 2 928,3 0,0

906 07 09 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 2 928,3 0,0 2 928,3 0,0

906 07 09 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 928,3 0,0 2 928,3 0,0

906 07 09 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 928,3 0,0 2 928,3 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Сама-
ра» на 2017 - 2019 годы 90,0 0,0 0,0 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 90,0 0,0 0,0 0,0

906 07 02     Общее образование 30,0 0,0 0,0 0,0

906 07 02 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 
2017 - 2019 годы 30,0 0,0 0,0 0,0

906 07 02 6400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 30,0 0,0 0,0 0,0

906 07 02 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0 0,0 0,0

906 07 03     Дополнительное образование детей 60,0 0,0 0,0 0,0

906 07 03 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 
2017 - 2019 годы 60,0 0,0 0,0 0,0

906 07 03 6400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 60,0 0,0 0,0 0,0

906 07 03 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0 0,0 0,0

906 07 03 6400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 30,0 0,0 0,0 0,0

908         Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 1 136 013,0 0,0 1 173 596,3 0,0



16 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

908         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в 
городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 1 136 013,0 0,0 1 173 596,3 0,0

908 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 136 013,0 0,0 1 173 596,3 0,0

908 04 08     Транспорт 1 136 013,0 0,0 1 173 596,3 0,0

908 04 08 6000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 1 136 013,0 0,0 1 173 596,3 0,0

908 04 08 6000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 299 264,5 0,0 193 441,2 0,0

908 04 08 6000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 299 264,5 0,0 193 441,2 0,0

908 04 08 6000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 836 748,5 0,0 980 155,1 0,0

908 04 08 6000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 836 748,5 0,0 980 155,1 0,0

909         Департамент градостроительства городского округа Самара 534 867,8 403 727,9 129 770,0 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования 
городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 505 670,0 403 727,9 0,0 0,0

909         Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 441 375,8 403 727,9 0,0 0,0

909 07       ОБРАЗОВАНИЕ 441 375,8 403 727,9 0,0 0,0

909 07 01     Дошкольное образование 441 375,8 403 727,9 0,0 0,0

909 07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 441 375,8 403 727,9 0,0 0,0

909 07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 441 375,8 403 727,9 0,0 0,0

909 07 01 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 441 375,8 403 727,9 0,0 0,0

909 07 01 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 441 375,8 403 727,9 0,0 0,0

909         Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе 
Самара» 64 294,2 0,0 0,0 0,0

909 07       ОБРАЗОВАНИЕ 64 294,2 0,0 0,0 0,0

909 07 02     Общее образование 64 294,2 0,0 0,0 0,0

909 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 64 294,2 0,0 0,0 0,0

909 07 02 4570000000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 64 294,2 0,0 0,0 0,0

909 07 02 4570000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 64 294,2 0,0 0,0 0,0

909 07 02 4570000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 64 294,2 0,0 0,0 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городско-
го округа Самара» на 2013 - 2022 годы 9 000,0 0,0 128 570,0 0,0

909 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9 000,0 0,0 128 570,0 0,0

909 05 02     Коммунальное хозяйство 9 000,0 0,0 128 570,0 0,0

909 05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы 9 000,0 0,0 128 570,0 0,0

909 05 02 2300000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 9 000,0 0,0 128 570,0 0,0

909 05 02 2300000000 410 Бюджетные инвестиции 9 000,0 0,0 128 570,0 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 2 266,3 0,0 0,0 0,0

909 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 266,3 0,0 0,0 0,0

909 11 01     Физическая культура 2 266,3 0,0 0,0 0,0

909 11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 2 266,3 0,0 0,0 0,0

909 11 01 5900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 266,3 0,0 0,0 0,0

909 11 01 5900000000 410 Бюджетные инвестиции 2 266,3 0,0 0,0 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение, развитие и популяризация историко-
культурного наследия городского округа Самара» на 2012 - 2020 годы 9 294,7 0,0 0,0 0,0

909 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9 294,7 0,0 0,0 0,0

909 08 01     Культура 9 294,7 0,0 0,0 0,0

909 08 01 1600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение, развитие и популяризация историко-культурно-
го наследия городского округа Самара» на 2012 - 2020 годы 9 294,7 0,0 0,0 0,0

909 08 01 1600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 294,7 0,0 0,0 0,0

909 08 01 1600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 294,7 0,0 0,0 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строитель-
ства в городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы 8 636,8 0,0 1 200,0 0,0

909 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

909 04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

909 04 12 7100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в 
городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

909 04 12 7100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

909 04 12 7100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

909 07       ОБРАЗОВАНИЕ 7 436,8 0,0 0,0 0,0

909 07 01     Дошкольное образование 7 436,8 0,0 0,0 0,0

909 07 01 7100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в 
городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы 7 436,8 0,0 0,0 0,0

909 07 01 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 436,8 0,0 0,0 0,0

909 07 01 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 7 436,8 0,0 0,0 0,0

910         Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 2 062 893,3 159 198,4 671 975,9 159 198,4

910         Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории город-
ского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 1 489,8 0,0 261 015,5 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 489,8 0,0 261 015,5 0,0

910 05 01     Жилищное хозяйство 1 334,3 0,0 260 856,4 0,0

910 05 01 7000000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского 
округа Самара» на 2018 - 2020 годы 1 334,3 0,0 260 856,4 0,0

910 05 01 7000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 333,3 0,0 1 386,6 0,0

910 05 01 7000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 333,3 0,0 1 386,6 0,0

910 05 01 7000000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0,0 0,0 3 382,0 0,0

910 05 01 7000000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0,0 0,0 3 382,0 0,0

910 05 01 7000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 0,0 256 087,8 0,0

910 05 01 7000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 1,0 0,0 256 087,8 0,0

910 05 03     Благоустройство 155,5 0,0 159,1 0,0

910 05 03 7000000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского 
округа Самара» на 2018 - 2020 годы 155,5 0,0 159,1 0,0

910 05 03 7000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 155,5 0,0 159,1 0,0

910 05 03 7000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 155,5 0,0 159,1 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2022 годы 176 941,4 159 198,4 176 941,4 159 198,4

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 176 941,4 159 198,4 176 941,4 159 198,4

910 05 03     Благоустройство 176 941,4 159 198,4 176 941,4 159 198,4

910 05 03 6800000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2022 годы 176 941,4 159 198,4 176 941,4 159 198,4

910 05 03 6800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 176 941,4 159 198,4 176 941,4 159 198,4

910 05 03 6800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 176 941,4 159 198,4 176 941,4 159 198,4

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в 
городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0

910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0

910 04 09 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0



Самарская газета • 17№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

910 04 09 6100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0

910 04 09 6100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетиче-
ского состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 1 629 804,0 0,0 0,0 0,0

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 216 190,9 0,0 0,0 0,0

910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 216 190,9 0,0 0,0 0,0

910 04 09 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 1 216 190,9 0,0 0,0 0,0

910 04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 216 190,9 0,0 0,0 0,0

910 04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 216 190,9 0,0 0,0 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 413 613,1 0,0 0,0 0,0

910 05 03     Благоустройство 413 613,1 0,0 0,0 0,0

910 05 03 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 413 613,1 0,0 0,0 0,0

910 05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 193 684,0 0,0 0,0 0,0

910 05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 193 684,0 0,0 0,0 0,0

910 05 03 4800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 700,0 0,0 0,0 0,0

910 05 03 4800000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 700,0 0,0 0,0 0,0

910 05 03 4800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 219 229,1 0,0 0,0 0,0

910 05 03 4800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 219 229,1 0,0 0,0 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском окру-
ге Самара» на 2019 - 2023 годы 146,7 0,0 155,9 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 146,7 0,0 155,9 0,0

910 05 05     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 146,7 0,0 155,9 0,0

910 05 05 7200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 146,7 0,0 155,9 0,0

910 05 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 146,7 0,0 155,9 0,0

910 05 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 146,7 0,0 155,9 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городско-
го округа Самара» на 2013 - 2022 годы 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0

910 05 02     Коммунальное хозяйство 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0

910 05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0

910 05 02 2300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0

910 05 02 2300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 84 910,5 0,0 78 525,1 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 84 910,5 0,0 78 525,1 0,0

910 05 03     Благоустройство 84 910,5 0,0 78 525,1 0,0

910 05 03 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 84 910,5 0,0 78 525,1 0,0

910 05 03 6200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 396,3 0,0 75 872,6 0,0

910 05 03 6200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 396,3 0,0 75 872,6 0,0

910 05 03 6200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 514,2 0,0 2 652,5 0,0

910 05 03 6200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 2 514,2 0,0 2 652,5 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Сама-
ра» на 2017 - 2019 годы 20 427,0 0,0 0,0 0,0

910 06       ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 20 427,0 0,0 0,0 0,0

910 06 02     Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 127,0 0,0 0,0 0,0

910 06 02 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 
2017 - 2019 годы 1 127,0 0,0 0,0 0,0

910 06 02 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 127,0 0,0 0,0 0,0

910 06 02 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 127,0 0,0 0,0 0,0

910 06 03     Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1 300,0 0,0 0,0 0,0

910 06 03 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 
2017 - 2019 годы 1 300,0 0,0 0,0 0,0

910 06 03 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0 0,0 0,0

910 06 03 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0 0,0 0,0

910 06 05     Другие вопросы в области охраны окружающей среды 18 000,0 0,0 0,0 0,0

910 06 05 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 
2017 - 2019 годы 18 000,0 0,0 0,0 0,0

910 06 05 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 000,0 0,0 0,0 0,0

910 06 05 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 000,0 0,0 0,0 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» на 2014 - 2020 годы 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

910 04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

910 04 12 4100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности» на 2014 - 2020 годы 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

910 04 12 4110000000   Подпрограмма «Создание условий для энергосбережения и повышения энергетической эффективности в городском 
округе Самара» на 2015 - 2020 годы 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

910 04 12 4110000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

910 04 12 4110000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

914         Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского округа Самара 103 471,5 0,0 106 836,3 0,0

914         Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 
годы 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

914 10 03     Социальное обеспечение населения 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

914 10 03 0900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

914 10 03 0900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

914 10 03 0900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

914         Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных 
учреждений городского округа Самара» на 2014 - 2021 годы 23 300,0 0,0 23 300,0 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 23 300,0 0,0 23 300,0 0,0

914 10 03     Социальное обеспечение населения 23 300,0 0,0 23 300,0 0,0

914 10 03 3300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных учрежде-
ний городского округа Самара» на 2014 - 2021 годы 23 300,0 0,0 23 300,0 0,0

914 10 03 3300000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 23 300,0 0,0 23 300,0 0,0

914 10 03 3300000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 23 300,0 0,0 23 300,0 0,0

914         Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 
2022 годы 12 247,3 0,0 12 747,3 0,0

914 07       ОБРАЗОВАНИЕ 7 494,7 0,0 7 494,7 0,0

914 07 07     Молодежная политика 7 494,7 0,0 7 494,7 0,0

914 07 07 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 7 494,7 0,0 7 494,7 0,0

914 07 07 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 494,7 0,0 7 494,7 0,0

914 07 07 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 7 494,7 0,0 7 494,7 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 4 752,6 0,0 5 252,6 0,0



18 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

914 10 03     Социальное обеспечение населения 4 752,6 0,0 5 252,6 0,0

914 10 03 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 4 752,6 0,0 5 252,6 0,0

914 10 03 6600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 852,6 0,0 2 352,6 0,0

914 10 03 6600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 852,6 0,0 2 352,6 0,0

914 10 03 6600000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 900,0 0,0 2 900,0 0,0

914 10 03 6600000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 900,0 0,0 2 900,0 0,0

914         Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и 
граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 39 024,2 0,0 41 889,0 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 39 024,2 0,0 41 889,0 0,0

914 10 03     Социальное обеспечение населения 39 024,2 0,0 41 889,0 0,0

914 10 03 6700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан 
пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 39 024,2 0,0 41 889,0 0,0

914 10 03 6700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 154,3 0,0 23 233,1 0,0

914 10 03 6700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 154,3 0,0 23 233,1 0,0

914 10 03 6700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 413,9 0,0 5 413,9 0,0

914 10 03 6700000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

914 10 03 6700000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 413,9 0,0 413,9 0,0

914 10 03 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 456,0 0,0 13 242,0 0,0

914 10 03 6700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 456,0 0,0 1 242,0 0,0

914 10 03 6700000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 12 000,0 0,0 12 000,0 0,0

915         Департамент промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского рынка товаров и услуг 
Администрации городского округа Самара 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0

915         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 
2016 - 2020 годы 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0

915 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0

915 08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0

915 08 04 4700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 
годы 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0

915 08 04 4700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0

915 08 04 4700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0

917         Департамент управления имуществом городского округа Самара 199 791,0 0,0 211 697,5 0,0

917         Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и 
распоряжения муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 174 791,0 0,0 186 697,5 0,0

917 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 92 328,6 0,0 92 328,6 0,0

917 01 13     Другие общегосударственные вопросы 92 328,6 0,0 92 328,6 0,0

917 01 13 7300000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 92 328,6 0,0 92 328,6 0,0

917 01 13 7300000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 87 422,6 0,0 87 422,6 0,0

917 01 13 7300000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 87 422,6 0,0 87 422,6 0,0

917 01 13 7300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 906,0 0,0 4 906,0 0,0

917 01 13 7300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 906,0 0,0 4 906,0 0,0

917 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 32 356,4 0,0 38 195,6 0,0

917 04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 32 356,4 0,0 38 195,6 0,0

917 04 12 7300000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 32 356,4 0,0 38 195,6 0,0

917 04 12 7300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 356,4 0,0 38 195,6 0,0

917 04 12 7300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 356,4 0,0 38 195,6 0,0

917 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 50 106,0 0,0 56 173,3 0,0

917 05 01     Жилищное хозяйство 50 106,0 0,0 56 173,3 0,0

917 05 01 7300000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоря-
жения муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 50 106,0 0,0 56 173,3 0,0

917 05 01 7300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 106,0 0,0 56 173,3 0,0

917 05 01 7300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 106,0 0,0 56 173,3 0,0

917         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 
2018 - 2022 годы 25 000,0 0,0 25 000,0 0,0

917 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 25 000,0 0,0 25 000,0 0,0

917 08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 25 000,0 0,0 25 000,0 0,0

917 08 04 6900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 
годы 25 000,0 0,0 25 000,0 0,0

917 08 04 6900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 25 000,0 0,0 25 000,0 0,0

917 08 04 6900000000 410 Бюджетные инвестиции 25 000,0 0,0 25 000,0 0,0

934         Департамент управления делами Администрации городского округа Самара 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

934         Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в 
городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

934 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

934 01 13     Другие общегосударственные вопросы 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

934 01 13 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

934 01 13 6100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

934 01 13 6100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

          ИТОГО 9 327 345,2 562 926,3 3 691 293,2 159 198,4

                                                                      Приложение 8
                                                                      к Решению Думы городского округа Самара

                                                                      от 25 октября 2018 г. № 346
Приложение 13

Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области на 2018 год  по кодам видов, подвидов доходов
тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 524 457,3

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 9 108 309,9

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 108 309,9

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 44 932,0

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),  производимым на территории Российской Федерации 44 932,0

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 729 288,9

 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 72 352,0

 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 600 561,5

 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 14 386,0

 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 41 989,4

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 375 379,2

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 446 827,7

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 928 551,5

 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 411 435,2

 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 25,9

 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 1 096 328,4

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, 
субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям 1 365,8



Самарская газета • 19№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 848 363,1

 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 44 145,5

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 202 454,0

 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 18 763,3

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 18 763,3

 1 13  00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 34 100,0

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 4 400,0

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 29 700,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 396 744,5

1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 1 361,4

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 80 000,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 315 383,1

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 304 000,0

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 5 150,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 262 386,5

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 11 250 386,5

 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 571,6

 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 4 308 540,3

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6 856 716,7

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 84 557,9

 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 12 000,0

  ИТОГО 25 786 843,8

                                                                             Приложение 9
                                                                             к Решению Думы городского округа Самара

                                                                             от 25 октября 2018 г. № 346
Приложение 14

Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области на плановый период 2019 и 2020 годов по кодам видов, подвидов доходов
 

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов
Сумма

2019 год 2020 год

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 693 398,0 15 575 527,0

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 9 440 497,0 9 997 486,3

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 440 497,0 9 997 486,3

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 51 010,6 51 010,6

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),  производимым на территории Российской Федерации 51 010,6 51 010,6

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 805 593,9 813 291,4

 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 75 246,0 78 256,0

 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 677 653,5 680 330,2

 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6 055,8 6 201,1

 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 46 638,6 48 504,1

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 509 627,6 2 636 412,6

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 502 751,9 579 365,0

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 006 875,7 2 057 047,6

 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 378 802,4 383 108,1

 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 1 175 098,6 1 375 868,1

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской 
Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям 400,0 400,0

 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 972 968,0 972 968,0

 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 31 236,7 32 006,2

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 170 493,9 370 493,9

 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 20 300,0 20 300,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 20 300,0 20 300,0

 1 13  00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 8 750,0 9 090,0

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 3 750,0 4 090,0

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 5 000,0 5 000,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 101 400,0 96 700,0

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 48 400,0 43 700,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 53 000,0 53 000,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 197 167,9 187 109,9

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 5 150,0 5 150,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 633 571,6 159 843,7

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 633 571,6 159 843,7

 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 632 926,3 159 198,4

 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 645,3 645,3

  ИТОГО 15 326 969,6 15 735 370,7

    Приложение 10
   к Решению Думы городского округа Самара

   от 25 октября 2018 г. № 346
Приложение 15 

Ведомственная структура расходов бюджета  городского округа Самара Самарской области на 2018 год
тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов
Код главного 

распорядителя 
средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид расходов Всего
в том числе 

средства вышестоя 
щих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

Департамент финансов и экономического развития Администрации городского округа Самара 901         1 660 299,1 32 135,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01       254 665,2 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 901 01 06     117 959,8 0,0

Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 
2016 - 2018 годы 901 01 06 5500000000   117 959,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 06 5500000000 100 117 889,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 06 5500000000 120 117 889,8 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 06 5500000000 300 70,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 01 06 5500000000 320 70,0 0,0

Резервные фонды 901 01 11     19 923,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 901 01 11 9900000000   19 923,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000000 800 19 923,3 0,0



20 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Резервные средства 901 01 11 9900000000 870 19 923,3 0,0

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     116 782,1 0,0

Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 
2016 - 2018 годы 901 01 13 5500000000   105 288,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 13 5500000000 100 21 342,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 5500000000 110 21 342,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 5500000000 200 83 805,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 5500000000 240 83 805,6 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 5500000000 800 141,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 5500000000 850 141,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 901 01 13 9900000000   11 493,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900000000 200 5 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900000000 240 5 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000000 800 6 493,3 0,0

Исполнение судебных актов 901 01 13 9900000000 830 6 493,3 0,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 13       741 498,0 0,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 901 13 01     741 498,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 901 13 01 9900000000   741 498,0 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 9900000000 700 741 498,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 9900000000 730 741 498,0 0,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 901 14       664 135,9 32 135,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 901 14 01     361 045,0 32 135,0

Непрограммные направления деятельности 901 14 01 9900000000   361 045,0 32 135,0

Межбюджетные трансферты 901 14 01 9900000000 500 361 045,0 32 135,0

Дотации 901 14 01 9900000000 510 361 045,0 32 135,0

Иные дотации 901 14 02     303 090,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 901 14 02 9900000000   303 090,9 0,0

Межбюджетные трансферты 901 14 02 9900000000 500 303 090,9 0,0

Иные межбюджетные трансферты 901 14 02 9900000000 540 303 090,9 0,0

Департамент культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара 903         1 427 878,1 341 802,3

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07       555 955,6 108 008,5

Дополнительное образование детей 903 07 03     511 624,3 100 688,8

Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 903 07 03 3400000000   180,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 03 3400000000 600 180,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 3400000000 610 180,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 903 07 03 6900000000   410 755,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 03 6900000000 600 410 755,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 6900000000 610 410 755,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 903 07 03 9900000000   100 688,8 100 688,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 03 9900000000 600 100 688,8 100 688,8

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 9900000000 610 100 688,8 100 688,8

Молодежная политика 903 07 07     44 331,3 7 319,7

Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 903 07 07 3500000000   35 448,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 07 3500000000 100 13 173,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 3500000000 110 13 173,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 3500000000 200 908,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 3500000000 240 908,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 07 3500000000 600 21 206,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 3500000000 610 11 973,8 0,0

Субсидии автономным учреждениям 903 07 07 3500000000 620 8 643,1 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 903 07 07 3500000000 630 590,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 07 07 3500000000 800 159,9 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 903 07 07 3500000000 810 150,0 0,0

Исполнение судебных актов 903 07 07 3500000000 830 5,4 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 07 07 3500000000 850 4,5 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной 
безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 903 07 07 5600000000   672,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 07 5600000000 100 354,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 5600000000 110 354,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 07 5600000000 600 317,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 5600000000 610 317,9 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических средств, 
профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 - 2019 годы 903 07 07 6300000000   402,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 07 6300000000 600 402,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 6300000000 610 402,5 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста» на 2018 - 2022 годы 903 07 07 6700000000   488,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 07 6700000000 100 488,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 6700000000 110 488,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 903 07 07 9900000000   7 319,7 7 319,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 07 9900000000 100 7 319,7 7 319,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 9900000000 110 7 319,7 7 319,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08       871 922,5 233 793,8

Культура 903 08 01     635 227,9 231 204,9

Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 903 08 01 2000000000   11 713,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 2000000000 600 11 713,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 2000000000 610 11 713,1 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 903 08 01 3400000000   2 267,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 3400000000 600 2 267,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 3400000000 610 2 267,1 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 903 08 01 6600000000   200,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 6600000000 600 200,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 6600000000 610 200,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста» на 2018 - 2022 годы 903 08 01 6700000000   649,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 6700000000 600 649,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 6700000000 610 649,0 0,0



Самарская газета • 21№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 903 08 01 6900000000   389 193,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 6900000000 600 389 193,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 6900000000 610 347 170,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 6900000000 620 42 023,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 903 08 01 9900000000   231 204,9 231 204,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 9900000000 600 231 204,9 231 204,9

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 9900000000 610 193 706,5 193 706,5

Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 9900000000 620 37 498,4 37 498,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04     236 694,6 2 588,9

Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 903 08 04 2000000000   647,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 2000000000 200 600,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 2000000000 240 600,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 04 2000000000 600 47,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 2000000000 610 47,3 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы 903 08 04 5000000000   19,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 5000000000 200 19,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 5000000000 240 19,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 903 08 04 6900000000   203 808,4 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 08 04 6900000000 300 1 500,0 0,0

Стипендии 903 08 04 6900000000 340 1 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 04 6900000000 600 201 450,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 6900000000 610 74 962,7 0,0

Субсидии автономным учреждениям 903 08 04 6900000000 620 109 595,7 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 903 08 04 6900000000 630 16 892,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 6900000000 800 858,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 903 08 04 6900000000 810 858,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 903 08 04 9900000000   32 219,9 2 588,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 08 04 9900000000 100 19 016,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 08 04 9900000000 120 19 016,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 9900000000 200 2 989,0 2 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 9900000000 240 2 989,0 2 400,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 08 04 9900000000 300 20,1 0,0

Иные выплаты населению 903 08 04 9900000000 360 20,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 04 9900000000 600 10 188,9 188,9

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 9900000000 610 188,9 188,9

Субсидии автономным учреждениям 903 08 04 9900000000 620 10 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 9900000000 800 5,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 08 04 9900000000 850 5,0 0,0

Департамент физической культуры и спорта Администрации городского округа Самара 904         635 630,3 170 749,3

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07       163 548,7 45 749,3

Дополнительное образование детей 904 07 03     163 548,7 45 749,3

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» 
на 2016 - 2020 годы 904 07 03 5900000000   117 799,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 07 03 5900000000 600 117 799,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 5900000000 610 117 799,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 904 07 03 9900000000   45 749,3 45 749,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 07 03 9900000000 600 45 749,3 45 749,3

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 9900000000 610 45 749,3 45 749,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11       472 081,6 125 000,0

Физическая культура 904 11 01     458 612,2 125 000,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 904 11 01 2000000000   1 270,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 2000000000 600 1 270,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 2000000000 620 1 270,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 904 11 01 4800000000   6 579,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 4800000000 600 6 579,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 4800000000 620 6 579,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» 
на 2016 - 2020 годы 904 11 01 5900000000   316 881,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 01 5900000000 200 131,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 01 5900000000 240 131,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 11 01 5900000000 300 1 500,0 0,0

Стипендии 904 11 01 5900000000 340 1 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 5900000000 600 315 250,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 11 01 5900000000 610 234 829,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 5900000000 620 75 291,5 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 904 11 01 5900000000 630 5 129,9 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 904 11 01 6600000000   288,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 6600000000 600 288,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 6600000000 620 288,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста» на 2018 - 2022 годы 904 11 01 6700000000   340,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 6700000000 600 340,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 6700000000 620 340,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 904 11 01 9900000000   133 253,3 125 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 01 9900000000 200 2 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 01 9900000000 240 2 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 9900000000 600 131 253,3 125 000,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 9900000000 620 131 253,3 125 000,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 904 11 05     13 469,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 904 11 05 9900000000   13 469,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 904 11 05 9900000000 100 13 409,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 11 05 9900000000 120 13 409,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 05 9900000000 200 60,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 05 9900000000 240 60,0 0,0

Департамент образования Администрации городского округа Самара 906         11 049 018,5 6 897 505,5

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07       11 049 018,5 6 897 505,5

Дошкольное образование 906 07 01     4 072 683,5 2 655 940,0



22 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 906 07 01 3400000000   25 691,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 01 3400000000 600 25 691,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 3400000000 610 23 714,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 3400000000 620 1 977,8 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 01 4500000000   1 389 852,7 0,0

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 906 07 01 4510000000   1 389 852,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 01 4510000000 600 1 388 338,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 4510000000 610 1 232 310,7 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 4510000000 620 102 527,3 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 906 07 01 4510000000 630 53 500,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 4510000000 800 1 514,7 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 01 4510000000 810 1 514,7 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 906 07 01 6100000000   45,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 01 6100000000 600 45,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 6100000000 610 33,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 6100000000 620 12,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 906 07 01 6600000000   1 154,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 01 6600000000 600 1 154,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 6600000000 620 1 154,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 906 07 01 9900000000   2 655 940,0 2 655 940,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 01 9900000000 600 2 655 940,0 2 655 940,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 9900000000 610 2 449 500,6 2 449 500,6

Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 9900000000 620 206 439,4 206 439,4

Общее образование 906 07 02     5 371 802,3 3 806 851,5

Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 906 07 02 3400000000   30 832,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 3400000000 600 30 832,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 3400000000 610 30 619,8 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 3400000000 620 213,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 02 4500000000   1 526 611,5 0,0

Подпрограмма «Современная школа Самары» 906 07 02 4520000000   1 519 050,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 4520000000 600 1 342 143,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4520000000 610 1 325 827,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4520000000 620 16 316,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 4520000000 800 176 907,2 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 02 4520000000 810 176 907,2 0,0

Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 906 07 02 4530000000   6 324,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 4530000000 600 6 324,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4530000000 610 6 184,9 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4530000000 620 140,0 0,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 906 07 02 4540000000   800,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 4540000000 600 800,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4540000000 610 800,0 0,0

Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 906 07 02 4560000000   435,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 4560000000 600 435,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4560000000 610 360,9 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4560000000 620 74,8 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной 
безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 906 07 02 5600000000   602,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 5600000000 600 602,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 5600000000 610 602,9 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 906 07 02 6100000000   99,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 6100000000 600 99,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 6100000000 610 99,3 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы 906 07 02 6400000000   30,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 6400000000 600 30,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 6400000000 610 30,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 906 07 02 6600000000   1 774,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 6600000000 600 1 774,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 6600000000 610 1 774,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 906 07 02 9900000000   3 811 851,5 3 806 851,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 9900000000 600 3 811 851,5 3 806 851,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 9900000000 610 3 757 628,4 3 752 628,4

Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 9900000000 620 54 223,1 54 223,1

Дополнительное образование детей 906 07 03     1 336 153,4 431 555,8

Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 906 07 03 3400000000   7 371,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 3400000000 600 7 371,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 3400000000 610 6 302,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 3400000000 620 1 068,9 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 906 07 03 3500000000   379,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 3500000000 600 379,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 3500000000 610 379,2 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 03 4500000000   895 934,8 0,0

Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 906 07 03 4530000000   894 500,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 4530000000 600 894 500,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 4530000000 610 860 244,3 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 4530000000 620 34 256,3 0,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 906 07 03 4540000000   1 254,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 4540000000 600 1 254,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 4540000000 610 754,1 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 4540000000 620 500,0 0,0

Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 906 07 03 4560000000   180,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 4560000000 600 180,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 4560000000 610 180,1 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной 
безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 906 07 03 5600000000   682,5 0,0



Самарская газета • 23№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 5600000000 600 682,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 5600000000 610 79,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 5600000000 620 602,9 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 906 07 03 6100000000   169,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 6100000000 600 169,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 6100000000 610 169,7 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы 906 07 03 6400000000   60,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 6400000000 600 60,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 6400000000 610 30,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 6400000000 620 30,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 906 07 03 9900000000   431 555,8 431 555,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 9900000000 600 431 555,8 431 555,8

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 9900000000 610 417 682,8 417 682,8

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 9900000000 620 13 873,0 13 873,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 906 07 05     44 472,4 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 05 4500000000   44 472,4 0,0

Подпрограмма «Современная школа Самары» 906 07 05 4520000000   44 472,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 05 4520000000 600 44 472,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 05 4520000000 610 44 472,4 0,0

Другие вопросы в области образования 906 07 09     223 906,9 3 158,2

Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 906 07 09 3400000000   104,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 3400000000 600 104,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 3400000000 610 104,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 09 4500000000   220 564,7 0,0

Подпрограмма «Современная школа Самары» 906 07 09 4520000000   340,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 4520000000 600 340,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4520000000 610 340,0 0,0

Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 906 07 09 4550000000   122 033,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 4550000000 600 122 033,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4550000000 610 1 994,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 4550000000 620 120 039,0 0,0

Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 906 07 09 4560000000   490,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 4560000000 600 490,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4560000000 610 490,9 0,0

Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 906 07 09 4580000000   97 700,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 906 07 09 4580000000 100 61 838,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 4580000000 110 23 431,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 07 09 4580000000 120 38 407,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 4580000000 200 11 534,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 4580000000 240 11 534,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 4580000000 600 24 269,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4580000000 610 24 269,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 4580000000 800 58,1 0,0

Исполнение судебных актов 906 07 09 4580000000 830 0,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 4580000000 850 58,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста» на 2018 - 2022 годы 906 07 09 6700000000   80,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 6700000000 600 80,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 6700000000 610 80,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 906 07 09 9900000000   3 158,2 3 158,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 9900000000 600 3 158,2 3 158,2

Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 9900000000 620 3 158,2 3 158,2

Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 908         1 554 295,8 184 785,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04       1 554 295,8 184 785,3

Транспорт 908 04 08     1 554 295,8 184 785,3

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 908 04 08 6000000000   1 512 586,2 184 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 6000000000 200 483 404,6 184 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 6000000000 240 483 404,6 184 140,0

Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 6000000000 800 1 029 181,6 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 908 04 08 6000000000 810 1 029 181,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 908 04 08 9900000000   41 709,6 645,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 908 04 08 9900000000 100 22 107,6 588,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 04 08 9900000000 120 22 107,6 588,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 9900000000 200 102,3 56,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 9900000000 240 102,3 56,4

Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 9900000000 800 19 499,7 0,0

Исполнение судебных актов 908 04 08 9900000000 830 19 047,7 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 04 08 9900000000 850 452,0 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 909         2 368 678,9 1 816 619,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 909 01       98 810,4 0,0

Другие общегосударственные вопросы 909 01 13     98 810,4 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы 909 01 13 5000000000   140,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 01 13 5000000000 200 140,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 01 13 5000000000 240 140,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 01 13 9900000000   98 670,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 909 01 13 9900000000 100 98 670,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 01 13 9900000000 120 98 670,4 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04       646 904,1 447 510,8

Транспорт 909 04 08     387 912,5 336 554,9

Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 909 04 08 2000000000   387 862,5 336 554,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 08 2000000000 200 7 520,6 7 113,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 08 2000000000 240 7 520,6 7 113,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 08 2000000000 400 380 341,9 329 441,4

Бюджетные инвестиции 909 04 08 2000000000 410 380 341,9 329 441,4



24 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Непрограммные направления деятельности 909 04 08 9900000000   50,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 04 08 9900000000 800 50,0 0,0

Исполнение судебных актов 909 04 08 9900000000 830 50,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 04 09     141 458,5 110 955,9

Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 909 04 09 2000000000   12 138,0 10 955,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 09 2000000000 200 12 138,0 10 955,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 09 2000000000 240 12 138,0 10 955,9

Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения « на 2012 - 2018 годы 909 04 09 2100000000   128 910,5 100 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 09 2100000000 400 128 910,5 100 000,0

Бюджетные инвестиции 909 04 09 2100000000 410 128 910,5 100 000,0

Непрограммные направления деятельности 909 04 09 9900000000   410,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 04 09 9900000000 800 410,0 0,0

Исполнение судебных актов 909 04 09 9900000000 830 410,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 909 04 12     117 533,1 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2018 - 2020 годы 909 04 12 7100000000   16 993,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 7100000000 200 16 993,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 7100000000 240 16 993,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 04 12 9900000000   100 539,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 9900000000 200 17 706,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 9900000000 240 17 706,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 909 04 12 9900000000 600 82 464,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 909 04 12 9900000000 610 82 464,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 04 12 9900000000 800 369,0 0,0

Исполнение судебных актов 909 04 12 9900000000 830 346,5 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 04 12 9900000000 850 22,5 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 909 05       749 260,4 637 132,3

Жилищное хозяйство 909 05 01     113 104,5 69 425,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2018 - 2020 годы 909 05 01 7100000000   106 459,5 69 425,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 01 7100000000 400 106 459,5 69 425,0

Бюджетные инвестиции 909 05 01 7100000000 410 106 459,5 69 425,0

Непрограммные направления деятельности 909 05 01 9900000000   6 645,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 01 9900000000 200 6 551,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 01 9900000000 240 6 551,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 05 01 9900000000 800 93,5 0,0

Исполнение судебных актов 909 05 01 9900000000 830 93,5 0,0

Коммунальное хозяйство 909 05 02     355 092,9 308 000,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 909 05 02 2000000000   324 210,6 308 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 02 2000000000 400 324 210,6 308 000,0

Бюджетные инвестиции 909 05 02 2000000000 410 324 210,6 308 000,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы 909 05 02 2300000000   6 105,1 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 02 2300000000 400 6 105,1 0,0

Бюджетные инвестиции 909 05 02 2300000000 410 6 105,1 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2018 - 2020 годы 909 05 02 7100000000   24 677,2 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 02 7100000000 400 24 677,2 0,0

Бюджетные инвестиции 909 05 02 7100000000 410 24 677,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 05 02 9900000000   100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 05 02 9900000000 800 100,0 0,0

Исполнение судебных актов 909 05 02 9900000000 830 100,0 0,0

Благоустройство 909 05 03     281 063,0 259 707,3

Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 909 05 03 2000000000   273 376,2 259 707,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 03 2000000000 400 273 376,2 259 707,3

Бюджетные инвестиции 909 05 03 2000000000 410 273 376,2 259 707,3

Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 909 05 03 4800000000   7 659,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 03 4800000000 200 7 659,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 03 4800000000 240 7 659,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 05 03 9900000000   27,6 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 05 03 9900000000 800 27,6 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 05 03 9900000000 850 27,6 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 909 07       560 307,6 436 423,8

Дошкольное образование 909 07 01     472 602,1 390 056,6

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 909 07 01 4500000000   311 146,8 244 627,9

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 909 07 01 4510000000   311 146,8 244 627,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 01 4510000000 200 9 713,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 01 4510000000 240 9 713,7 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 01 4510000000 400 301 433,1 244 627,9

Бюджетные инвестиции 909 07 01 4510000000 410 301 433,1 244 627,9

Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2018 - 2020 годы 909 07 01 7100000000   159 878,5 145 428,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 01 7100000000 400 159 878,5 145 428,7

Бюджетные инвестиции 909 07 01 7100000000 410 159 878,5 145 428,7

Непрограммные направления деятельности 909 07 01 9900000000   1 576,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 07 01 9900000000 800 1 576,8 0,0

Исполнение судебных актов 909 07 01 9900000000 830 1 576,8 0,0

Общее образование 909 07 02     47 705,5 6 367,2

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 909 07 02 4500000000   31 546,7 6 367,2

Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 909 07 02 4570000000   31 546,7 6 367,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 02 4570000000 200 17 672,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 02 4570000000 240 17 672,4 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 02 4570000000 400 13 874,3 6 367,2

Бюджетные инвестиции 909 07 02 4570000000 410 13 874,3 6 367,2

Непрограммные направления деятельности 909 07 02 9900000000   16 158,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 02 9900000000 400 16 074,2 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 02 9900000000 410 16 074,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 07 02 9900000000 800 84,6 0,0

Исполнение судебных актов 909 07 02 9900000000 830 84,6 0,0



Самарская газета • 25№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Другие вопросы в области образования 909 07 09     40 000,0 40 000,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 909 07 09 4500000000   40 000,0 40 000,0

Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 909 07 09 4570000000   40 000,0 40 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 09 4570000000 200 40 000,0 40 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 09 4570000000 240 40 000,0 40 000,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 909 08       25 891,4 15 635,6

Культура 909 08 01     25 891,4 15 635,6

Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение, развитие и популяризация историко-культурного 
наследия городского округа Самара» на 2012 - 2020 годы 909 08 01 1600000000   12 170,1 7 435,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 1600000000 200 12 170,1 7 435,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 1600000000 240 12 170,1 7 435,7

Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 909 08 01 2000000000   12 186,3 8 199,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 2000000000 200 12 186,3 8 199,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 2000000000 240 12 186,3 8 199,9

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 909 08 01 6900000000   458,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 6900000000 200 458,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 6900000000 240 458,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 08 01 9900000000   1 076,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 08 01 9900000000 800 1 076,5 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 08 01 9900000000 850 1 076,5 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 10       279 916,6 279 916,6

Охрана семьи и детства 909 10 04     279 916,6 279 916,6

Непрограммные направления деятельности 909 10 04 9900000000   279 916,6 279 916,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 10 04 9900000000 400 279 916,6 279 916,6

Бюджетные инвестиции 909 10 04 9900000000 410 279 916,6 279 916,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 909 11       7 588,4 0,0

Физическая культура 909 11 01     7 588,4 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» 
на 2016 - 2020 годы 909 11 01 5900000000   7 585,4 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 11 01 5900000000 400 7 585,4 0,0

Бюджетные инвестиции 909 11 01 5900000000 410 7 585,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 11 01 9900000000   3,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 11 01 9900000000 800 3,0 0,0

Исполнение судебных актов 909 11 01 9900000000 830 3,0 0,0

Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 910         5 020 144,0 1 423 726,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04       2 874 723,3 1 036 784,9

Транспорт 910 04 08     1 101,5 989,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 910 04 08 2000000000   1 101,5 989,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 08 2000000000 200 1 101,5 989,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 08 2000000000 240 1 101,5 989,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 910 04 09     2 873 621,8 1 035 795,9

Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 910 04 09 2000000000   60 737,4 57 659,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 2000000000 200 60 737,4 57 659,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 2000000000 240 60 737,4 57 659,6

Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения « на 2012 - 2018 годы 910 04 09 2100000000   1 159 989,9 978 136,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 2100000000 200 1 159 989,9 978 136,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 2100000000 240 1 159 989,9 978 136,3

Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 910 04 09 4800000000   1 576 368,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 4800000000 200 1 572 446,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 4800000000 240 1 572 446,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 04 09 4800000000 800 3 922,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 09 4800000000 810 3 922,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 910 04 09 6100000000   60 295,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 6100000000 200 60 295,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 6100000000 240 60 295,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 04 09 9900000000   16 230,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 9900000000 200 12 561,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 9900000000 240 12 561,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 04 09 9900000000 800 3 669,2 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 09 9900000000 810 2 436,6 0,0

Исполнение судебных актов 910 04 09 9900000000 830 1 232,6 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 910 05       2 101 463,0 372 712,9

Жилищное хозяйство 910 05 01     266 145,5 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 910 05 01 2000000000   27 175,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 910 05 01 2000000000 600 16 553,1 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 910 05 01 2000000000 630 16 553,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 2000000000 800 10 622,1 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 2000000000 810 10 622,1 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского округа 
Самара» на 2018 - 2020 годы 910 05 01 7000000000   237 492,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 910 05 01 7000000000 600 3 127,1 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 910 05 01 7000000000 630 3 127,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 7000000000 800 234 365,2 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 7000000000 810 234 365,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 01 9900000000   1 478,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 9900000000 800 1 478,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 9900000000 810 1 478,0 0,0

Коммунальное хозяйство 910 05 02     215 799,3 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы 910 05 02 2300000000   95 785,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 2300000000 200 95 785,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 2300000000 240 95 785,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 02 9900000000   120 014,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 9900000000 200 14 835,8 0,0



26 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 9900000000 240 14 835,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 910 05 02 9900000000 400 98 783,8 0,0

Бюджетные инвестиции 910 05 02 9900000000 410 98 783,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 02 9900000000 800 6 394,7 0,0

Исполнение судебных актов 910 05 02 9900000000 830 6 394,7 0,0

Благоустройство 910 05 03     1 417 559,6 372 712,9

Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 910 05 03 4800000000   587 105,3 6 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 4800000000 200 212 994,8 6 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 4800000000 240 212 994,8 6 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 910 05 03 4800000000 600 4 070,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 910 05 03 4800000000 630 4 070,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 4800000000 800 370 040,5 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 03 4800000000 810 370 040,5 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 910 05 03 6200000000   85 116,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6200000000 200 82 732,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6200000000 240 82 732,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 6200000000 800 2 383,1 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 03 6200000000 810 2 383,1 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2022 годы 910 05 03 6800000000   211 332,5 189 838,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6800000000 200 211 332,5 189 838,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6800000000 240 211 332,5 189 838,7

Непрограммные направления деятельности 910 05 03 9900000000   534 005,8 176 274,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 9900000000 200 286 338,9 176 274,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 9900000000 240 286 338,9 176 274,2

Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 9900000000 800 247 666,9 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 03 9900000000 810 247 666,9 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 910 05 05     201 958,6 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы 910 05 05 5000000000   60,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 5000000000 200 60,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 5000000000 240 60,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 05 9900000000   201 898,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 910 05 05 9900000000 100 70 361,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 05 05 9900000000 120 70 361,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 9900000000 200 2 025,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 9900000000 240 2 025,9 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 05 05 9900000000 300 70,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 910 05 05 9900000000 320 70,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 910 05 05 9900000000 600 109 349,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 9900000000 610 109 349,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 05 9900000000 800 20 091,3 0,0

Исполнение судебных актов 910 05 05 9900000000 830 17 938,2 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 05 05 9900000000 850 2 153,1 0,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 910 06       43 957,7 14 228,7

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 910 06 02     2 180,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы 910 06 02 6400000000   2 180,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 6400000000 200 2 180,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 6400000000 240 2 180,0 0,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 910 06 03     7 099,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 910 06 03 2000000000   4 225,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 2000000000 200 4 225,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 2000000000 240 4 225,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы 910 06 03 6400000000   2 874,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 6400000000 200 2 874,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 6400000000 240 2 874,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 910 06 05     34 678,7 14 228,7

Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 910 06 05 2000000000   2 160,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 2000000000 200 2 160,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 2000000000 240 2 160,2 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы 910 06 05 6400000000   17 767,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 6400000000 200 17 767,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 6400000000 240 17 767,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 06 05 9900000000   14 751,5 14 228,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 910 06 05 9900000000 100 12 870,1 12 870,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 06 05 9900000000 120 12 870,1 12 870,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 9900000000 200 1 881,4 1 358,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 9900000000 240 1 881,4 1 358,6

Департамент потребительского рынка и услуг Администрации городского округа Самара 912         6 246,7 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01       1,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 912 01 13     1,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 912 01 13 9900000000   1,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 912 01 13 9900000000 800 1,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 13 9900000000 850 1,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 05       6 245,7 0,0

Благоустройство 912 05 03     6 245,7 0,0

Непрограммные направления деятельности 912 05 03 9900000000   6 245,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 912 05 03 9900000000 800 6 245,7 0,0

Исполнение судебных актов 912 05 03 9900000000 830 6 245,7 0,0

Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского округа Самара 914         667 974,2 265 368,5

ОБРАЗОВАНИЕ 914 07       27 864,1 0,0

Молодежная политика 914 07 07     27 864,1 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 914 07 07 3500000000   150,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 07 3500000000 600 150,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 3500000000 620 150,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 914 07 07 6600000000   6 794,7 0,0



Самарская газета • 27№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 07 6600000000 600 6 794,7 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 6600000000 620 6 794,7 0,0

Непрограммные направления деятельности 914 07 07 9900000000   20 919,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 07 9900000000 600 20 919,4 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 9900000000 620 20 919,4 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10       640 110,1 265 368,5

Пенсионное обеспечение 914 10 01     49 168,8 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 914 10 01 5400000000   49 168,8 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 01 5400000000 300 49 168,8 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 01 5400000000 320 49 168,8 0,0

Социальное обслуживание населения 914 10 02     100 673,6 609,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 914 10 02 2000000000   152,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 2000000000 200 152,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 2000000000 240 152,3 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 914 10 02 5400000000   99 912,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 914 10 02 5400000000 100 53 720,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 914 10 02 5400000000 110 53 720,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 5400000000 200 12 684,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 5400000000 240 12 684,9 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 02 5400000000 300 13 567,7 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 02 5400000000 310 13 567,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 10 02 5400000000 600 19 604,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 02 5400000000 610 19 604,6 0,0

Иные бюджетные ассигнования 914 10 02 5400000000 800 334,2 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 02 5400000000 850 334,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 914 10 02 9900000000   609,0 609,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 9900000000 200 609,0 609,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 9900000000 240 609,0 609,0

Социальное обеспечение населения 914 10 03     355 534,0 162 533,3

Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 914 10 03 0900000000   114 762,2 84 055,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 0900000000 300 114 762,2 84 055,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 0900000000 320 114 762,2 84 055,7

Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных учреждений 
городского округа Самара» на 2014 - 2021 годы 914 10 03 3300000000   19 697,8 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 3300000000 300 19 697,8 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 3300000000 320 19 697,8 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 914 10 03 5400000000   77 309,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5400000000 200 10,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5400000000 240 10,5 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 5400000000 300 77 291,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 5400000000 310 77 258,8 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 5400000000 320 32,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 914 10 03 5400000000 800 8,0 0,0

Исполнение судебных актов 914 10 03 5400000000 830 8,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной 
безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 914 10 03 5600000000   292,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5600000000 200 292,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5600000000 240 292,7 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Социальные мероприятия и социальные выплаты отдельным 
категориям населения в городском округе Самара» на 2016 – 2018 годы 914 10 03 5700000000   17 715,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5700000000 200 1 624,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5700000000 240 1 624,5 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 5700000000 300 16 091,2 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 5700000000 310 16 091,2 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 914 10 03 6600000000   3 915,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 6600000000 200 1 143,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 6600000000 240 1 143,6 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 6600000000 300 2 771,9 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 6600000000 310 2 771,9 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого 
возраста» на 2018 - 2022 годы 914 10 03 6700000000   40 109,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 6700000000 200 20 925,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 6700000000 240 20 925,8 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 6700000000 300 5 413,9 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 6700000000 320 5 000,0 0,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 914 10 03 6700000000 330 413,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 10 03 6700000000 600 13 770,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 03 6700000000 610 456,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 914 10 03 6700000000 630 13 314,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 914 10 03 9900000000   81 730,8 78 477,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 9900000000 300 79 682,7 76 429,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 9900000000 310 15 752,0 12 595,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 9900000000 320 63 930,7 63 834,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 10 03 9900000000 600 2 048,1 2 048,1

Субсидии автономным учреждениям 914 10 03 9900000000 620 2 048,1 2 048,1

Охрана семьи и детства 914 10 04     38 840,3 38 840,3

Непрограммные направления деятельности 914 10 04 9900000000   38 840,3 38 840,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 9900000000 300 38 840,3 38 840,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 04 9900000000 320 1 666,3 1 666,3

Иные выплаты населению 914 10 04 9900000000 360 37 174,0 37 174,0

Другие вопросы в области социальной политики 914 10 06     95 893,4 63 385,9

Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 914 10 06 2000000000   508,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 2000000000 200 508,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 2000000000 240 508,1 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 914 10 06 3400000000   619,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 3400000000 200 619,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 3400000000 240 619,4 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы 914 10 06 5000000000   193,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 5000000000 200 193,0 0,0



28 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 5000000000 240 193,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 914 10 06 9900000000   94 572,9 63 385,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 914 10 06 9900000000 100 83 491,4 59 171,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 914 10 06 9900000000 120 83 491,4 59 171,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 9900000000 200 11 032,5 4 209,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 9900000000 240 11 032,5 4 209,8

Иные бюджетные ассигнования 914 10 06 9900000000 800 49,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 06 9900000000 850 49,0 5,0

Департамент промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского рынка товаров и услуг 
Администрации городского округа Самара 915         101 539,1 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 915 01       20 070,8 0,0

Другие общегосударственные вопросы 915 01 13     20 070,8 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы 915 01 13 5000000000   70,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 5000000000 200 70,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 5000000000 240 70,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 01 13 9900000000   20 000,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 915 01 13 9900000000 100 19 947,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 915 01 13 9900000000 120 19 947,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 9900000000 200 51,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 9900000000 240 51,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 01 13 9900000000 800 1,5 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 01 13 9900000000 850 1,5 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 915 03       580,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 915 03 09     580,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 03 09 9900000000   580,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 03 09 9900000000 200 580,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 03 09 9900000000 240 580,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 04       19 907,5 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 915 04 12     19 907,5 0,0

Муниципальная программа развития  и поддержки малого и среднего предпринимательства городского округа Самара на 
2013 - 2018 годы 915 04 12 2700000000   19 907,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 2700000000 200 11 828,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 2700000000 240 11 828,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 04 12 2700000000 600 8 079,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 04 12 2700000000 610 8 079,5 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 915 05       58 681,7 0,0

Коммунальное хозяйство 915 05 02     21 113,6 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» 
на 2009 - 2018 годы 915 05 02 0400000000   21 113,6 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 05 02 0400000000 800 21 113,6 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 915 05 02 0400000000 810 21 113,6 0,0

Благоустройство 915 05 03     17 094,4 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском 
округе Самара» на 2009 - 2018 годы 915 05 03 0700000000   17 094,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 05 03 0700000000 800 17 094,4 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 915 05 03 0700000000 810 17 094,4 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 915 05 05     20 473,7 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 05 05 9900000000   20 473,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 915 05 05 9900000000 100 18 479,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 05 05 9900000000 110 18 479,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 05 9900000000 200 1 930,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 05 9900000000 240 1 930,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 05 05 9900000000 800 63,6 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 05 05 9900000000 850 63,6 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 915 08       2 131,2 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 915 08 04     2 131,2 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 915 08 04 4700000000   2 131,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 08 04 4700000000 200 2 131,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 08 04 4700000000 240 2 131,2 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 10       167,9 0,0

Социальное обеспечение населения 915 10 03     167,9 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» 
на 2009 - 2018 годы 915 10 03 0400000000   167,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 0400000000 200 167,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 0400000000 240 167,9 0,0

Департамент управления имуществом городского округа Самара 917         846 116,4 124 380,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 01       168 896,9 0,0

Другие общегосударственные вопросы 917 01 13     168 896,9 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы 917 01 13 5000000000   200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 5000000000 200 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 5000000000 240 200,0 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 917 01 13 7300000000   92 827,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 917 01 13 7300000000 100 87 921,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 01 13 7300000000 120 87 921,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 7300000000 200 4 906,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 7300000000 240 4 906,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 917 01 13 9900000000   75 869,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 917 01 13 9900000000 100 869,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 01 13 9900000000 120 869,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 917 01 13 9900000000 800 75 000,2 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 917 01 13 9900000000 810 75 000,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 01 13 9900000000 850 0,2 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 917 04       217 798,8 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12     217 798,8 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 917 04 12 7300000000   42 216,8 0,0



Самарская газета • 29№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 7300000000 200 42 216,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 7300000000 240 42 216,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 917 04 12 9900000000   175 582,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 917 04 12 9900000000 600 137 782,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 04 12 9900000000 610 137 782,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 917 04 12 9900000000 800 37 799,9 0,0

Исполнение судебных актов 917 04 12 9900000000 830 37 799,9 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 05       310 972,0 0,0

Жилищное хозяйство 917 05 01     310 972,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 917 05 01 3400000000   873,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 3400000000 200 873,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 3400000000 240 873,8 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 917 05 01 7300000000   21 068,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 7300000000 200 21 068,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 7300000000 240 21 068,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 917 05 01 9900000000   289 029,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 9900000000 200 118 954,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 9900000000 240 118 954,9 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 917 05 01 9900000000 400 170 074,7 0,0

Бюджетные инвестиции 917 05 01 9900000000 410 170 074,7 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 917 07       141 070,0 119 002,0

Другие вопросы в области образования 917 07 09     141 070,0 119 002,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 917 07 09 4500000000   141 070,0 119 002,0

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 917 07 09 4510000000   141 070,0 119 002,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 917 07 09 4510000000 400 141 070,0 119 002,0

Бюджетные инвестиции 917 07 09 4510000000 410 141 070,0 119 002,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 917 08       2 000,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 917 08 04     2 000,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 917 08 04 6900000000   2 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 917 08 04 6900000000 400 2 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 917 08 04 6900000000 410 2 000,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 10       5 378,7 5 378,7

Социальное обеспечение населения 917 10 03     5 378,7 5 378,7

Непрограммные направления деятельности 917 10 03 9900000000   5 378,7 5 378,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 917 10 03 9900000000 300 5 378,7 5 378,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 917 10 03 9900000000 320 5 378,7 5 378,7

Контрольно-счетная палата городского округа Самара 918         23 061,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 01       23 061,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 918 01 06     23 061,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 918 01 06 9900000000   23 061,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 918 01 06 9900000000 100 20 645,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 918 01 06 9900000000 120 20 645,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 01 06 9900000000 200 2 356,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 01 06 9900000000 240 2 356,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 918 01 06 9900000000 800 59,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 918 01 06 9900000000 850 59,0 0,0

Дума городского округа Самара 932         89 586,5 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 932 01       89 586,5 0,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 932 01 03     89 586,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 932 01 03 9900000000   89 586,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 932 01 03 9900000000 100 61 223,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 932 01 03 9900000000 120 61 223,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 03 9900000000 200 26 733,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 03 9900000000 240 26 733,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 932 01 03 9900000000 800 1 630,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 01 03 9900000000 850 1 630,0 0,0

Департамент управления делами Администрации городского округа Самара 934         862 112,1 27 392,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 934 01       503 456,9 26 221,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 934 01 02     3 030,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 934 01 02 9900000000   3 030,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 934 01 02 9900000000 100 3 030,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 934 01 02 9900000000 120 3 030,1 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 934 01 04     161 104,1 3 536,5

Непрограммные направления деятельности 934 01 04 9900000000   161 104,1 3 536,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 934 01 04 9900000000 100 152 323,4 3 536,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 934 01 04 9900000000 120 152 323,4 3 536,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 04 9900000000 200 8 670,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 04 9900000000 240 8 670,6 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 934 01 04 9900000000 300 110,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 934 01 04 9900000000 320 110,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 934 01 04 9900000000 800 0,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 934 01 04 9900000000 850 0,1 0,0

Судебная система 934 01 05     6 274,8 6 274,8

Непрограммные направления деятельности 934 01 05 9900000000   6 274,8 6 274,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 01 05 9900000000 600 6 274,8 6 274,8

Субсидии автономным учреждениям 934 01 05 9900000000 620 6 274,8 6 274,8

Другие общегосударственные вопросы 934 01 13     333 047,9 16 410,4

Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 934 01 13 2000000000   5 452,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 2000000000 200 5 452,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 2000000000 240 5 452,9 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 934 01 13 3400000000   2 782,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 3400000000 200 2 782,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 3400000000 240 2 782,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 934 01 13 3500000000   1 701,0 0,0



30 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 3500000000 200 1 701,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 3500000000 240 1 701,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы 934 01 13 5000000000   6 112,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 5000000000 200 6 112,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 5000000000 240 6 112,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 01 13 9900000000   316 999,8 16 410,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 934 01 13 9900000000 100 128 135,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 934 01 13 9900000000 110 108 753,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 934 01 13 9900000000 120 19 382,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 9900000000 200 183 273,1 16 410,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 9900000000 240 183 273,1 16 410,4
Иные бюджетные ассигнования 934 01 13 9900000000 800 5 590,8 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 934 01 13 9900000000 850 5 590,8 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 934 02       455,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 934 02 04     455,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 02 04 9900000000   455,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 02 04 9900000000 200 455,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 02 04 9900000000 240 455,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 934 03       33 006,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 934 03 14     33 006,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году 
на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 934 03 14 2000000000   17 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 03 14 2000000000 200 17 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 03 14 2000000000 240 17 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 03 14 9900000000   16 006,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 03 14 9900000000 600 16 006,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 934 03 14 9900000000 630 16 006,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 934 04       22 814,8 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 934 04 12     22 814,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 04 12 9900000000   22 814,8 0,0
Иные бюджетные ассигнования 934 04 12 9900000000 800 22 814,8 0,0
Исполнение судебных актов 934 04 12 9900000000 830 22 814,8 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 934 10       231 075,5 1 170,5
Социальное обеспечение населения 934 10 03     223 575,5 1 170,5
Непрограммные направления деятельности 934 10 03 9900000000   223 575,5 1 170,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 10 03 9900000000 600 223 575,5 1 170,5
Субсидии автономным учреждениям 934 10 03 9900000000 620 223 575,5 1 170,5
Другие вопросы в области социальной политики 934 10 06     7 500,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 10 06 9900000000   7 500,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 10 06 9900000000 600 7 500,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 934 10 06 9900000000 630 7 500,0 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 934 12       71 303,9 0,0
Периодическая печать и издательства 934 12 02     71 153,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 12 02 9900000000   71 153,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 12 02 9900000000 600 71 153,9 0,0
Субсидии автономным учреждениям 934 12 02 9900000000 620 71 153,9 0,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 934 12 04     150,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 12 04 9900000000   150,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 934 12 04 9900000000 800 150,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 934 12 04 9900000000 810 150,0 0,0

Управление организации торгов Администрации городского округа Самара 935         13 897,2 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 935 01       13 897,2 0,0
Другие общегосударственные вопросы 935 01 13     13 897,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 935 01 13 9900000000   13 897,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 935 01 13 9900000000 100 13 897,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 935 01 13 9900000000 120 13 897,2 0,0
Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара 957         127 650,8 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 957 03       127 650,8 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 957 03 09     127 650,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 
годы 957 03 09 3400000000   9 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 3400000000 200 4 700,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 3400000000 240 4 700,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 03 09 3400000000 600 4 500,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 957 03 09 3400000000 630 4 500,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 
2012 - 2018 годы 957 03 09 5000000000   85,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 5000000000 200 85,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 5000000000 240 85,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 957 03 09 9900000000   118 365,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 957 03 09 9900000000 100 91 987,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 957 03 09 9900000000 110 77 783,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 957 03 09 9900000000 120 14 203,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 9900000000 200 25 258,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 9900000000 240 25 258,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 957 03 09 9900000000 800 1 119,7 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 957 03 09 9900000000 810 76,7 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 957 03 09 9900000000 850 1 043,0 0,0
ИТОГО           26 454 128,7 11 284 464,4

    Приложение 11
    к Решению Думы городского округа Самара

    от 25 октября 2018 г. № 346
Приложение 16 

Ведомственная структура расходов бюджета  городского округа Самара Самарской области на плановый период 2019 и 2020 годов
тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов
Код главного 
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел
под-
раз-
дел

целевая статья вид рас-
ходов 2019 год - всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

2020 год - всего
в том числе 

средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Департамент финансов и экономического развития Администрации городского округа Самара 901         1 990 398,0 0,0 2 019 064,5 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01       479 256,0 0,0 492 395,7 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 901 01 06     112 886,0 0,0 116 557,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 901 01 06 9900000000   112 886,0 0,0 116 557,8 0,0



Самарская газета • 31№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 06 9900000000 100 112 886,0 0,0 116 557,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 06 9900000000 120 112 886,0 0,0 116 557,8 0,0

Резервные фонды 901 01 11     20 000,0 0,0 20 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 901 01 11 9900000000   20 000,0 0,0 20 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000000 800 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0

Резервные средства 901 01 11 9900000000 870 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     346 370,0 0,0 355 837,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 901 01 13 9900000000   346 370,0 0,0 355 837,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 13 9900000000 100 17 158,5 0,0 17 158,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 9900000000 110 17 158,5 0,0 17 158,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900000000 200 88 979,5 0,0 91 798,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900000000 240 88 979,5 0,0 91 798,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000000 800 240 232,0 0,0 246 880,7 0,0

Исполнение судебных актов 901 01 13 9900000000 830 204 566,0 0,0 211 214,7 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 9900000000 850 166,0 0,0 166,0 0,0

Специальные расходы 901 01 13 9900000000 880 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 13       890 553,9 0,0 926 176,1 0,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 901 13 01     890 553,9 0,0 926 176,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 901 13 01 9900000000   890 553,9 0,0 926 176,1 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 9900000000 700 890 553,9 0,0 926 176,1 0,0

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 9900000000 730 890 553,9 0,0 926 176,1 0,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 901 14       620 588,1 0,0 600 492,7 0,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 901 14 01     316 342,0 0,0 303 733,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 901 14 01 9900000000   316 342,0 0,0 303 733,0 0,0

Межбюджетные трансферты 901 14 01 9900000000 500 316 342,0 0,0 303 733,0 0,0

Дотации 901 14 01 9900000000 510 316 342,0 0,0 303 733,0 0,0

Иные дотации 901 14 02     304 246,1 0,0 296 759,7 0,0

Непрограммные направления деятельности 901 14 02 9900000000   304 246,1 0,0 296 759,7 0,0

Межбюджетные трансферты 901 14 02 9900000000 500 304 246,1 0,0 296 759,7 0,0

Иные межбюджетные трансферты 901 14 02 9900000000 540 304 246,1 0,0 296 759,7 0,0

Департамент культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара 903         1 041 110,0 70 000,0 1 002 696,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07       468 755,1 0,0 489 619,9 0,0

Дополнительное образование детей 903 07 03     431 268,8 0,0 435 408,4 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 
2017 - 2019 годы

903 07 03 6300000000   160,5 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 03 6300000000 600 160,5 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 6300000000 610 160,5 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 903 07 03 6600000000   135,7 0,0 142,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 03 6600000000 600 135,7 0,0 142,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 6600000000 610 135,7 0,0 142,4 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 
годы 903 07 03 6900000000   430 972,6 0,0 435 266,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 03 6900000000 600 430 972,6 0,0 435 266,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 6900000000 610 430 972,6 0,0 435 266,0 0,0

Молодежная политика 903 07 07     37 486,3 0,0 54 211,5 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 
2017 - 2019 годы

903 07 07 6300000000   2 124,4 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 07 6300000000 600 2 124,4 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 6300000000 610 2 124,4 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан 
пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 903 07 07 6700000000   509,3 0,0 534,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 07 6700000000 100 509,3 0,0 534,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 6700000000 110 509,3 0,0 534,7 0,0

Непрограммные направления деятельности 903 07 07 9900000000   34 852,6 0,0 53 676,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 07 9900000000 100 11 364,0 0,0 13 385,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 9900000000 110 11 364,0 0,0 13 385,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 9900000000 200 821,6 0,0 3 371,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 9900000000 240 821,6 0,0 3 371,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 07 9900000000 600 22 662,5 0,0 36 915,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 9900000000 610 22 662,5 0,0 36 915,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 07 07 9900000000 800 4,5 0,0 4,5 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 07 07 9900000000 850 4,5 0,0 4,5 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08       572 354,9 70 000,0 513 076,1 0,0

Культура 903 08 01     454 766,6 70 000,0 409 901,6 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение, развитие и популяризация историко-
культурного наследия городского округа Самара» на 2012 - 2020 годы 903 08 01 1600000000   0,0 0,0 55 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 1600000000 600 0,0 0,0 55 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 1600000000 610 0,0 0,0 55 000,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 
2017 - 2019 годы

903 08 01 6300000000   866,3 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 6300000000 600 866,3 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 6300000000 610 866,3 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 903 08 01 6600000000   579,9 0,0 608,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 6600000000 600 579,9 0,0 608,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 6600000000 610 521,5 0,0 547,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 6600000000 620 58,4 0,0 61,3 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан 
пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 903 08 01 6700000000   1 877,0 0,0 797,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 6700000000 600 1 877,0 0,0 797,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 6700000000 610 1 877,0 0,0 797,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 
годы 903 08 01 6900000000   381 443,4 0,0 353 495,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 6900000000 600 381 443,4 0,0 353 495,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 6900000000 610 351 369,9 0,0 324 241,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 6900000000 620 30 073,5 0,0 29 254,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 903 08 01 9900000000   70 000,0 70 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 9900000000 600 70 000,0 70 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 9900000000 610 70 000,0 70 000,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04     117 588,3 0,0 103 174,5 0,0



32 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 
годы 903 08 04 6900000000   97 623,7 0,0 83 207,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 04 6900000000 600 97 623,7 0,0 83 207,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 6900000000 610 62 372,8 0,0 55 282,7 0,0

Субсидии автономным учреждениям 903 08 04 6900000000 620 35 250,9 0,0 27 925,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 903 08 04 9900000000   19 964,6 0,0 19 966,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 08 04 9900000000 100 19 785,9 0,0 19 785,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 08 04 9900000000 120 19 785,9 0,0 19 785,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 9900000000 200 146,8 0,0 148,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 9900000000 240 146,8 0,0 148,9 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 08 04 9900000000 300 20,9 0,0 20,9 0,0

Иные выплаты населению 903 08 04 9900000000 360 20,9 0,0 20,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 9900000000 800 11,0 0,0 11,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 08 04 9900000000 850 11,0 0,0 11,0 0,0

Департамент физической культуры и спорта Администрации городского округа Самара 904         453 448,0 0,0 468 196,7 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07       131 244,0 0,0 144 133,3 0,0

Дополнительное образование детей 904 07 03     131 244,0 0,0 144 133,3 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 904 07 03 5900000000   131 244,0 0,0 144 133,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 07 03 5900000000 600 131 244,0 0,0 144 133,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 5900000000 610 131 244,0 0,0 144 133,3 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11       322 204,0 0,0 324 063,4 0,0

Физическая культура 904 11 01     309 407,3 0,0 311 266,7 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 904 11 01 5900000000   307 367,3 0,0 309 226,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 01 5900000000 200 131,0 0,0 131,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 01 5900000000 240 131,0 0,0 131,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 11 01 5900000000 300 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Стипендии 904 11 01 5900000000 340 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 5900000000 600 305 736,3 0,0 307 595,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 11 01 5900000000 610 204 064,9 0,0 204 064,9 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 5900000000 620 95 411,4 0,0 97 270,8 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 904 11 01 5900000000 630 6 260,0 0,0 6 260,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 904 11 01 6200000000   1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 6200000000 600 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 6200000000 620 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 904 11 01 6600000000   300,0 0,0 300,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 6600000000 600 300,0 0,0 300,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 6600000000 620 300,0 0,0 300,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан 
пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 904 11 01 6700000000   340,0 0,0 340,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 6700000000 600 340,0 0,0 340,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 6700000000 620 340,0 0,0 340,0 0,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 904 11 05     12 796,7 0,0 12 796,7 0,0

Непрограммные направления деятельности 904 11 05 9900000000   12 796,7 0,0 12 796,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 904 11 05 9900000000 100 12 736,7 0,0 12 736,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 11 05 9900000000 120 12 736,7 0,0 12 736,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 05 9900000000 200 60,0 0,0 60,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 05 9900000000 240 60,0 0,0 60,0 0,0

Департамент образования Администрации городского округа Самара 906         3 993 586,0 0,0 4 123 102,3 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07       3 993 586,0 0,0 4 123 102,3 0,0

Дошкольное образование 906 07 01     1 207 003,1 0,0 1 269 651,8 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 01 4500000000   1 181 357,1 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 906 07 01 4510000000   1 181 357,1 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 01 4510000000 600 1 179 842,4 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 4510000000 610 1 033 846,5 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 4510000000 620 85 995,9 0,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 906 07 01 4510000000 630 60 000,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 4510000000 800 1 514,7 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 01 4510000000 810 1 514,7 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 906 07 01 9900000000   25 646,0 0,0 1 269 651,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 01 9900000000 600 25 646,0 0,0 1 268 137,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 9900000000 610 23 742,0 0,0 1 120 692,2 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 9900000000 620 1 904,0 0,0 87 444,9 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 906 07 01 9900000000 630 0,0 0,0 60 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 9900000000 800 0,0 0,0 1 514,7 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 01 9900000000 810 0,0 0,0 1 514,7 0,0

Общее образование 906 07 02     1 503 621,2 0,0 1 517 222,5 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 02 4500000000   1 470 390,9 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Современная школа Самары» 906 07 02 4520000000   1 462 085,2 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 4520000000 600 1 310 085,2 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4520000000 610 1 295 517,2 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4520000000 620 14 568,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 4520000000 800 152 000,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 02 4520000000 810 152 000,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 906 07 02 4530000000   6 689,9 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 4530000000 600 6 689,9 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4530000000 610 6 549,9 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4530000000 620 140,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 906 07 02 4540000000   1 300,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 4540000000 600 1 300,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4540000000 610 1 300,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 906 07 02 4560000000   315,8 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 4560000000 600 315,8 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4560000000 610 241,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4560000000 620 74,8 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 906 07 02 6100000000   216,3 0,0 216,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 6100000000 600 216,3 0,0 216,3 0,0



Самарская газета • 33№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 6100000000 610 216,3 0,0 216,3 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 
2017 - 2019 годы 906 07 02 6400000000   30,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 6400000000 600 30,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 6400000000 610 30,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 906 07 02 9900000000   32 984,0 0,0 1 517 006,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 9900000000 600 32 984,0 0,0 1 358 587,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 9900000000 610 32 771,0 0,0 1 344 019,2 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 9900000000 620 213,0 0,0 14 568,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 9900000000 800 0,0 0,0 158 419,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 02 9900000000 810 0,0 0,0 158 419,0 0,0

Дополнительное образование детей 906 07 03     1 035 024,6 0,0 1 067 783,2 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 03 4500000000   1 026 950,3 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 906 07 03 4530000000   1 025 396,2 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 07 03 4530000000 300 115,5 0,0 0,0 0,0

Премии и гранты 906 07 03 4530000000 350 115,5 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 4530000000 600 1 025 280,7 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 4530000000 610 993 817,9 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 4530000000 620 31 462,8 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 906 07 03 4540000000   1 254,1 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 4540000000 600 1 254,1 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 4540000000 610 754,1 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 4540000000 620 500,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 906 07 03 4560000000   300,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 4560000000 600 300,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 4560000000 610 300,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 906 07 03 6100000000   129,9 0,0 147,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 6100000000 600 129,9 0,0 147,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 6100000000 610 129,9 0,0 147,1 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 
2017 - 2019 годы 906 07 03 6400000000   60,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 6400000000 600 60,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 6400000000 610 30,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 6400000000 620 30,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 906 07 03 9900000000   7 884,4 0,0 1 067 636,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 9900000000 600 7 884,4 0,0 1 067 636,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 9900000000 610 6 820,4 0,0 1 037 636,1 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 9900000000 620 1 064,0 0,0 30 000,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 906 07 05     40 548,5 0,0 42 056,1 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 05 4500000000   40 548,5 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Современная школа Самары» 906 07 05 4520000000   40 548,5 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 05 4520000000 600 40 548,5 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 05 4520000000 610 40 548,5 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 906 07 05 9900000000   0,0 0,0 42 056,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 05 9900000000 600 0,0 0,0 42 056,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 05 9900000000 610 0,0 0,0 42 056,1 0,0

Другие вопросы в области образования 906 07 09     207 388,6 0,0 226 388,7 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 09 4500000000   204 460,3 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Современная школа Самары» 906 07 09 4520000000   340,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 4520000000 600 340,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4520000000 610 340,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 906 07 09 4550000000   109 057,5 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 4550000000 600 109 057,5 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4550000000 610 23 097,4 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 4550000000 620 85 960,1 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 906 07 09 4560000000   490,9 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 4560000000 600 490,9 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4560000000 610 490,9 0,0 0,0 0,0

Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 906 07 09 4580000000   94 571,9 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 906 07 09 4580000000 100 57 786,3 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 4580000000 110 21 684,7 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 07 09 4580000000 120 36 101,6 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 4580000000 200 12 260,1 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 4580000000 240 12 260,1 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 4580000000 600 24 270,5 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4580000000 610 24 270,5 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 4580000000 800 255,0 0,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 4580000000 850 255,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 906 07 09 6600000000   2 928,3 0,0 2 928,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 6600000000 600 2 928,3 0,0 2 928,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 6600000000 610 2 928,3 0,0 2 928,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 906 07 09 9900000000   0,0 0,0 223 460,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 906 07 09 9900000000 100 0,0 0,0 57 786,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 9900000000 110 0,0 0,0 21 684,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 07 09 9900000000 120 0,0 0,0 36 101,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 9900000000 200 0,0 0,0 12 260,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 9900000000 240 0,0 0,0 12 260,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 9900000000 600 0,0 0,0 153 159,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 9900000000 610 0,0 0,0 70 447,8 0,0

Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 9900000000 620 0,0 0,0 82 711,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 9900000000 800 0,0 0,0 255,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 9900000000 850 0,0 0,0 255,0 0,0

Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 908         1 158 402,8 645,3 1 196 059,8 645,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04       1 158 402,8 645,3 1 196 059,8 645,3

Транспорт 908 04 08     1 158 402,8 645,3 1 196 059,8 645,3

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 908 04 08 6000000000   1 136 013,0 0,0 1 173 596,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 6000000000 200 299 264,5 0,0 193 441,2 0,0



34 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 6000000000 240 299 264,5 0,0 193 441,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 6000000000 800 836 748,5 0,0 980 155,1 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 908 04 08 6000000000 810 836 748,5 0,0 980 155,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 908 04 08 9900000000   22 389,8 645,3 22 463,5 645,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 908 04 08 9900000000 100 22 256,3 588,9 22 330,0 588,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 04 08 9900000000 120 22 256,3 588,9 22 330,0 588,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 9900000000 200 86,4 56,4 86,4 56,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 9900000000 240 86,4 56,4 86,4 56,4

Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 9900000000 800 47,1 0,0 47,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 04 08 9900000000 850 47,1 0,0 47,1 0,0

Департамент градостроительства городского округа Самара 909         892 814,1 403 727,9 496 193,6 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 909 01       91 055,9 0,0 91 066,5 0,0

Другие общегосударственные вопросы 909 01 13     91 055,9 0,0 91 066,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 01 13 9900000000   91 055,9 0,0 91 066,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 909 01 13 9900000000 100 90 886,8 0,0 90 886,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 01 13 9900000000 120 90 886,8 0,0 90 886,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 01 13 9900000000 200 169,1 0,0 179,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 01 13 9900000000 240 169,1 0,0 179,7 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04       165 130,1 0,0 154 298,9 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 04 09     69 555,9 0,0 57 902,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 04 09 9900000000   69 555,9 0,0 57 902,9 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 09 9900000000 400 69 555,9 0,0 57 902,9 0,0

Бюджетные инвестиции 909 04 09 9900000000 410 69 555,9 0,0 57 902,9 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 909 04 12     95 574,2 0,0 96 396,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в 
городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы 909 04 12 7100000000   1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 7100000000 200 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 7100000000 240 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 04 12 9900000000   94 374,2 0,0 95 196,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 9900000000 200 1 958,3 0,0 2 258,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 9900000000 240 1 958,3 0,0 2 258,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 909 04 12 9900000000 600 92 395,9 0,0 92 917,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 909 04 12 9900000000 610 92 395,9 0,0 92 917,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 04 12 9900000000 800 20,0 0,0 20,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 04 12 9900000000 850 20,0 0,0 20,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 909 05       78 551,4 0,0 219 779,3 0,0

Жилищное хозяйство 909 05 01     20 383,5 0,0 89 399,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 05 01 9900000000   20 383,5 0,0 89 399,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 01 9900000000 400 20 383,5 0,0 89 399,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 05 01 9900000000 410 20 383,5 0,0 89 399,0 0,0

Коммунальное хозяйство 909 05 02     56 347,0 0,0 128 570,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы 909 05 02 2300000000   9 000,0 0,0 128 570,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 02 2300000000 400 9 000,0 0,0 128 570,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 05 02 2300000000 410 9 000,0 0,0 128 570,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 05 02 9900000000   47 347,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 02 9900000000 400 47 347,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 05 02 9900000000 410 47 347,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство 909 05 03     1 820,9 0,0 1 810,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 05 03 9900000000   1 820,9 0,0 1 810,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 05 03 9900000000 800 1 820,9 0,0 1 810,3 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 05 03 9900000000 850 1 820,9 0,0 1 810,3 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 909 07       546 515,7 403 727,9 31 048,9 0,0

Дошкольное образование 909 07 01     448 812,6 403 727,9 18 000,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 909 07 01 4500000000   441 375,8 403 727,9 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 909 07 01 4510000000   441 375,8 403 727,9 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 01 4510000000 400 441 375,8 403 727,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 01 4510000000 410 441 375,8 403 727,9 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в 
городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы 909 07 01 7100000000   7 436,8 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 01 7100000000 400 7 436,8 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 01 7100000000 410 7 436,8 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 07 01 9900000000   0,0 0,0 18 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 01 9900000000 400 0,0 0,0 18 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 01 9900000000 410 0,0 0,0 18 000,0 0,0

Общее образование 909 07 02     97 703,1 0,0 13 048,9 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 909 07 02 4500000000   64 294,2 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 909 07 02 4570000000   64 294,2 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 02 4570000000 200 64 294,2 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 02 4570000000 240 64 294,2 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 909 07 02 9900000000   33 408,9 0,0 13 048,9 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 02 9900000000 400 33 408,9 0,0 13 048,9 0,0

Бюджетные инвестиции 909 07 02 9900000000 410 33 408,9 0,0 13 048,9 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 909 08       9 294,7 0,0 0,0 0,0

Культура 909 08 01     9 294,7 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение, развитие и популяризация историко-
культурного наследия городского округа Самара» на 2012 - 2020 годы 909 08 01 1600000000   9 294,7 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 1600000000 200 9 294,7 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 1600000000 240 9 294,7 0,0 0,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 909 11       2 266,3 0,0 0,0 0,0

Физическая культура 909 11 01     2 266,3 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 909 11 01 5900000000   2 266,3 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 11 01 5900000000 400 2 266,3 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 909 11 01 5900000000 410 2 266,3 0,0 0,0 0,0

Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 910         3 173 300,4 159 198,4 3 270 338,7 159 198,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04       1 887 048,2 0,0 1 438 599,5 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 910 04 09     1 872 974,3 0,0 1 424 525,5 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 910 04 09 4800000000   1 216 190,9 0,0 0,0 0,0



Самарская газета • 35№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 4800000000 200 1 216 190,9 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 4800000000 240 1 216 190,9 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 910 04 09 6100000000   35 500,0 0,0 35 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 6100000000 200 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 6100000000 240 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 04 09 9900000000   621 283,4 0,0 1 389 025,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 9900000000 200 621 283,4 0,0 1 389 025,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 9900000000 240 621 283,4 0,0 1 389 025,5 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12     14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» на 2014 - 2020 годы 910 04 12 4100000000   14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

Подпрограмма «Создание условий для энергосбережения и повышения энергетической эффективности в городском 
округе Самара» на 2015 - 2020 годы 910 04 12 4110000000   14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 4110000000 200 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 4110000000 240 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 910 05       1 265 825,2 159 198,4 1 810 087,8 159 198,4

Жилищное хозяйство 910 05 01     29 670,7 0,0 346 023,6 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского 
округа Самара» на 2018 - 2020 годы 910 05 01 7000000000   1 334,3 0,0 260 856,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 01 7000000000 200 1 333,3 0,0 1 386,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 01 7000000000 240 1 333,3 0,0 1 386,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 910 05 01 7000000000 600 0,0 0,0 3 382,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 910 05 01 7000000000 630 0,0 0,0 3 382,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 7000000000 800 1,0 0,0 256 087,8 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 7000000000 810 1,0 0,0 256 087,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 01 9900000000   28 336,4 0,0 85 167,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 01 9900000000 200 606,0 0,0 1 822,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 01 9900000000 240 606,0 0,0 1 822,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 9900000000 800 27 730,4 0,0 83 345,2 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 9900000000 810 27 730,4 0,0 83 345,2 0,0

Коммунальное хозяйство 910 05 02     316 542,3 0,0 313 726,8 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы 910 05 02 2300000000   99 600,0 0,0 105 764,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 2300000000 200 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 2300000000 240 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 02 9900000000   216 942,3 0,0 207 962,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 9900000000 200 105 260,3 0,0 87 552,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 9900000000 240 105 260,3 0,0 87 552,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 910 05 02 9900000000 400 111 682,0 0,0 120 410,0 0,0

Бюджетные инвестиции 910 05 02 9900000000 410 111 682,0 0,0 120 410,0 0,0

Благоустройство 910 05 03     760 090,0 159 198,4 988 814,5 159 198,4

Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 910 05 03 4800000000   413 613,1 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 4800000000 200 193 684,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 4800000000 240 193 684,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 910 05 03 4800000000 600 700,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 910 05 03 4800000000 630 700,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 4800000000 800 219 229,1 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 03 4800000000 810 219 229,1 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 910 05 03 6200000000   84 910,5 0,0 78 525,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6200000000 200 82 396,3 0,0 75 872,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6200000000 240 82 396,3 0,0 75 872,6 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 6200000000 800 2 514,2 0,0 2 652,5 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 03 6200000000 810 2 514,2 0,0 2 652,5 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2022 годы 910 05 03 6800000000   176 941,4 159 198,4 176 941,4 159 198,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6800000000 200 176 941,4 159 198,4 176 941,4 159 198,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6800000000 240 176 941,4 159 198,4 176 941,4 159 198,4

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского 
округа Самара» на 2018 - 2020 годы 910 05 03 7000000000   155,5 0,0 159,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 7000000000 200 155,5 0,0 159,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 7000000000 240 155,5 0,0 159,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 03 9900000000   84 469,5 0,0 733 188,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 9900000000 200 34 469,5 0,0 236 148,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 9900000000 240 34 469,5 0,0 236 148,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 910 05 03 9900000000 600 0,0 0,0 700,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 910 05 03 9900000000 630 0,0 0,0 700,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 9900000000 800 50 000,0 0,0 496 340,7 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 03 9900000000 810 50 000,0 0,0 496 340,7 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 910 05 05     159 522,2 0,0 161 522,9 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе 
Самара» на 2019 - 2023 годы 910 05 05 7200000000   146,7 0,0 155,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 7200000000 200 146,7 0,0 155,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 7200000000 240 146,7 0,0 155,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 05 9900000000   159 375,5 0,0 161 367,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 910 05 05 9900000000 100 65 566,5 0,0 65 571,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 05 05 9900000000 120 65 566,5 0,0 65 571,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 9900000000 200 1 798,5 0,0 1 798,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 9900000000 240 1 798,5 0,0 1 798,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 910 05 05 9900000000 600 91 452,5 0,0 93 417,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 9900000000 610 91 452,5 0,0 93 417,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 910 05 05 9900000000 800 558,0 0,0 580,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 05 05 9900000000 850 558,0 0,0 580,0 0,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 910 06       20 427,0 0,0 21 651,4 0,0

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 910 06 02     1 127,0 0,0 1 172,3 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 
2017 - 2019 годы 910 06 02 6400000000   1 127,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 6400000000 200 1 127,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 6400000000 240 1 127,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 06 02 9900000000   0,0 0,0 1 172,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 9900000000 200 0,0 0,0 1 172,3 0,0



36 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 9900000000 240 0,0 0,0 1 172,3 0,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 910 06 03     1 300,0 0,0 1 479,1 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 
2017 - 2019 годы 910 06 03 6400000000   1 300,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 6400000000 200 1 300,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 6400000000 240 1 300,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 06 03 9900000000   0,0 0,0 1 479,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 9900000000 200 0,0 0,0 1 479,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 9900000000 240 0,0 0,0 1 479,1 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 910 06 05     18 000,0 0,0 19 000,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 
2017 - 2019 годы 910 06 05 6400000000   18 000,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 6400000000 200 18 000,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 6400000000 240 18 000,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 06 05 9900000000   0,0 0,0 19 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 9900000000 200 0,0 0,0 19 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 9900000000 240 0,0 0,0 19 000,0 0,0

Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского округа Самара 914         405 440,2 0,0 417 869,6 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 914 07       17 882,5 0,0 20 437,1 0,0

Молодежная политика 914 07 07     17 882,5 0,0 20 437,1 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 914 07 07 6600000000   7 494,7 0,0 7 494,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 07 6600000000 600 7 494,7 0,0 7 494,7 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 6600000000 620 7 494,7 0,0 7 494,7 0,0

Непрограммные направления деятельности 914 07 07 9900000000   10 387,8 0,0 12 942,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 07 9900000000 600 10 387,8 0,0 12 942,4 0,0

Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 9900000000 620 10 387,8 0,0 12 942,4 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10       387 557,7 0,0 397 432,5 0,0

Пенсионное обеспечение 914 10 01     49 216,8 0,0 49 216,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 914 10 01 9900000000   49 216,8 0,0 49 216,8 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 01 9900000000 300 49 216,8 0,0 49 216,8 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 01 9900000000 320 49 216,8 0,0 49 216,8 0,0

Социальное обслуживание населения 914 10 02     119 656,4 0,0 119 826,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 914 10 02 9900000000   119 656,4 0,0 119 826,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 914 10 02 9900000000 100 51 753,5 0,0 51 753,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 914 10 02 9900000000 110 51 753,5 0,0 51 753,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 9900000000 200 14 485,7 0,0 14 495,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 9900000000 240 14 485,7 0,0 14 495,7 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 02 9900000000 300 34 000,0 0,0 34 160,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 02 9900000000 310 34 000,0 0,0 34 160,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 10 02 9900000000 600 19 083,0 0,0 19 083,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 02 9900000000 610 19 083,0 0,0 19 083,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 914 10 02 9900000000 800 334,2 0,0 334,2 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 02 9900000000 850 334,2 0,0 334,2 0,0

Социальное обеспечение населения 914 10 03     193 553,4 0,0 202 078,2 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 914 10 03 0900000000   28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 0900000000 300 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 0900000000 320 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных 
учреждений городского округа Самара» на 2014 - 2021 годы 914 10 03 3300000000   23 300,0 0,0 23 300,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 3300000000 300 23 300,0 0,0 23 300,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 3300000000 320 23 300,0 0,0 23 300,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 914 10 03 6600000000   4 752,6 0,0 5 252,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 6600000000 200 1 852,6 0,0 2 352,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 6600000000 240 1 852,6 0,0 2 352,6 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 6600000000 300 2 900,0 0,0 2 900,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 6600000000 310 2 900,0 0,0 2 900,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан 
пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 914 10 03 6700000000   39 024,2 0,0 41 889,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 6700000000 200 21 154,3 0,0 23 233,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 6700000000 240 21 154,3 0,0 23 233,1 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 6700000000 300 5 413,9 0,0 5 413,9 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 6700000000 320 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 914 10 03 6700000000 330 413,9 0,0 413,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 10 03 6700000000 600 12 456,0 0,0 13 242,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 03 6700000000 610 456,0 0,0 1 242,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 914 10 03 6700000000 630 12 000,0 0,0 12 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 914 10 03 9900000000   97 576,6 0,0 102 736,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 9900000000 200 2 546,8 0,0 2 546,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 9900000000 240 2 546,8 0,0 2 546,8 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 9900000000 300 95 029,8 0,0 100 189,8 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 9900000000 310 94 115,5 0,0 99 275,5 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 9900000000 320 914,3 0,0 914,3 0,0

Другие вопросы в области социальной политики 914 10 06     25 131,1 0,0 26 311,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 914 10 06 9900000000   25 131,1 0,0 26 311,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 914 10 06 9900000000 100 19 441,9 0,0 19 441,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 914 10 06 9900000000 120 19 441,9 0,0 19 441,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 9900000000 200 5 659,2 0,0 6 839,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 9900000000 240 5 659,2 0,0 6 839,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 914 10 06 9900000000 800 30,0 0,0 30,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 06 9900000000 850 30,0 0,0 30,0 0,0

Департамент промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского рынка товаров и услуг 
Администрации городского округа Самара 915         100 657,9 0,0 103 931,9 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 915 01       21 208,5 0,0 21 208,5 0,0

Другие общегосударственные вопросы 915 01 13     21 208,5 0,0 21 208,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 01 13 9900000000   21 208,5 0,0 21 208,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 915 01 13 9900000000 100 21 171,1 0,0 21 171,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 915 01 13 9900000000 120 21 171,1 0,0 21 171,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 9900000000 200 37,4 0,0 37,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 9900000000 240 37,4 0,0 37,4 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 915 03       580,0 0,0 580,0 0,0



Самарская газета • 37№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 915 03 09     580,0 0,0 580,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 03 09 9900000000   580,0 0,0 580,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 03 09 9900000000 200 580,0 0,0 580,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 03 09 9900000000 240 580,0 0,0 580,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 04       12 600,0 0,0 12 600,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 915 04 12     12 600,0 0,0 12 600,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 04 12 9900000000   12 600,0 0,0 12 600,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 9900000000 200 3 600,0 0,0 3 600,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 9900000000 240 3 600,0 0,0 3 600,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 04 12 9900000000 600 9 000,0 0,0 9 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 04 12 9900000000 610 9 000,0 0,0 9 000,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 915 05       62 055,8 0,0 62 055,8 0,0

Коммунальное хозяйство 915 05 02     23 946,8 0,0 23 946,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 05 02 9900000000   23 946,8 0,0 23 946,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 02 9900000000 200 2 706,8 0,0 2 706,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 02 9900000000 240 2 706,8 0,0 2 706,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 05 02 9900000000 800 21 240,0 0,0 21 240,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 915 05 02 9900000000 810 21 240,0 0,0 21 240,0 0,0

Благоустройство 915 05 03     17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 05 03 9900000000   17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 05 03 9900000000 800 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 915 05 03 9900000000 810 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 915 05 05     21 109,0 0,0 21 109,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 05 05 9900000000   21 109,0 0,0 21 109,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 915 05 05 9900000000 100 18 297,0 0,0 18 297,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 05 05 9900000000 110 18 297,0 0,0 18 297,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 05 9900000000 200 2 659,5 0,0 2 659,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 05 9900000000 240 2 659,5 0,0 2 659,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 05 05 9900000000 800 152,5 0,0 152,5 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 05 05 9900000000 850 152,5 0,0 152,5 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 915 08       4 172,1 0,0 7 446,1 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 915 08 04     4 172,1 0,0 7 446,1 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 
годы 915 08 04 4700000000   4 172,1 0,0 7 446,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 08 04 4700000000 200 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 08 04 4700000000 240 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 10       41,5 0,0 41,5 0,0

Социальное обеспечение населения 915 10 03     41,5 0,0 41,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 10 03 9900000000   41,5 0,0 41,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 9900000000 200 41,5 0,0 41,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 9900000000 240 41,5 0,0 41,5 0,0

Департамент управления имуществом городского округа Самара 917         373 296,7 0,0 385 203,2 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 01       92 328,6 0,0 92 328,6 0,0

Другие общегосударственные вопросы 917 01 13     92 328,6 0,0 92 328,6 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и 
распоряжения муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 917 01 13 7300000000   92 328,6 0,0 92 328,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 917 01 13 7300000000 100 87 422,6 0,0 87 422,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 01 13 7300000000 120 87 422,6 0,0 87 422,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 7300000000 200 4 906,0 0,0 4 906,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 7300000000 240 4 906,0 0,0 4 906,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 917 04       183 751,4 0,0 189 590,6 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12     183 751,4 0,0 189 590,6 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и 
распоряжения муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 917 04 12 7300000000   32 356,4 0,0 38 195,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 7300000000 200 32 356,4 0,0 38 195,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 7300000000 240 32 356,4 0,0 38 195,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 917 04 12 9900000000   151 395,0 0,0 151 395,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 917 04 12 9900000000 600 142 748,7 0,0 142 748,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 04 12 9900000000 610 142 748,7 0,0 142 748,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 917 04 12 9900000000 800 8 646,3 0,0 8 646,3 0,0

Исполнение судебных актов 917 04 12 9900000000 830 8 646,3 0,0 8 646,3 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 05       72 216,7 0,0 78 284,0 0,0

Жилищное хозяйство 917 05 01     72 216,7 0,0 78 284,0 0,0

Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и 
распоряжения муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 917 05 01 7300000000   50 106,0 0,0 56 173,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 7300000000 200 50 106,0 0,0 56 173,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 7300000000 240 50 106,0 0,0 56 173,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 917 05 01 9900000000   22 110,7 0,0 22 110,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 9900000000 200 22 110,7 0,0 22 110,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 9900000000 240 22 110,7 0,0 22 110,7 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 917 08       25 000,0 0,0 25 000,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 917 08 04     25 000,0 0,0 25 000,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 
годы 917 08 04 6900000000   25 000,0 0,0 25 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 917 08 04 6900000000 400 25 000,0 0,0 25 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 917 08 04 6900000000 410 25 000,0 0,0 25 000,0 0,0

Контрольно-счетная палата городского округа Самара 918         20 566,7 0,0 21 235,7 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 01       20 566,7 0,0 21 235,7 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 918 01 06     20 566,7 0,0 21 235,7 0,0

Непрограммные направления деятельности 918 01 06 9900000000   20 566,7 0,0 21 235,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 918 01 06 9900000000 100 19 040,3 0,0 19 622,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 918 01 06 9900000000 120 19 040,3 0,0 19 622,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 01 06 9900000000 200 1 468,3 0,0 1 555,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 01 06 9900000000 240 1 468,3 0,0 1 555,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 918 01 06 9900000000 800 58,1 0,0 58,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 918 01 06 9900000000 850 58,1 0,0 58,1 0,0

Дума городского округа Самара 932         90 767,8 0,0 93 717,7 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 932 01       90 767,8 0,0 93 717,7 0,0



38 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 932 01 03     90 767,8 0,0 93 717,7 0,0

Непрограммные направления деятельности 932 01 03 9900000000   90 767,8 0,0 93 717,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 932 01 03 9900000000 100 60 625,0 0,0 60 625,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 932 01 03 9900000000 120 60 625,0 0,0 60 625,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 03 9900000000 200 28 512,8 0,0 31 462,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 03 9900000000 240 28 512,8 0,0 31 462,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 932 01 03 9900000000 800 1 630,0 0,0 1 630,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 01 03 9900000000 850 1 630,0 0,0 1 630,0 0,0

Департамент управления делами Администрации городского округа Самара 934         761 419,4 0,0 789 522,2 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 934 01       501 609,4 0,0 527 756,2 0,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 934 01 02     3 176,0 0,0 3 176,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 934 01 02 9900000000   3 176,0 0,0 3 176,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 934 01 02 9900000000 100 3 176,0 0,0 3 176,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 934 01 02 9900000000 120 3 176,0 0,0 3 176,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 934 01 04     172 829,3 0,0 172 829,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 934 01 04 9900000000   172 829,3 0,0 172 829,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 934 01 04 9900000000 100 162 200,6 0,0 162 200,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 934 01 04 9900000000 120 162 200,6 0,0 162 200,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 04 9900000000 200 10 628,7 0,0 10 628,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 04 9900000000 240 10 628,7 0,0 10 628,7 0,0

Другие общегосударственные вопросы 934 01 13     325 604,1 0,0 351 750,9 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 934 01 13 6100000000   2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 6100000000 200 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 6100000000 240 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 934 01 13 9900000000   323 483,3 0,0 349 524,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 934 01 13 9900000000 100 129 511,4 0,0 129 511,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 934 01 13 9900000000 110 107 195,4 0,0 107 195,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 934 01 13 9900000000 120 22 316,0 0,0 22 316,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 9900000000 200 188 382,3 0,0 214 423,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 9900000000 240 188 382,3 0,0 214 423,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 934 01 13 9900000000 800 5 589,6 0,0 5 589,6 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 934 01 13 9900000000 850 5 589,6 0,0 5 589,6 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 934 02       520,0 0,0 450,0 0,0

Мобилизационная подготовка экономики 934 02 04     520,0 0,0 450,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 934 02 04 9900000000   520,0 0,0 450,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 02 04 9900000000 200 520,0 0,0 450,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 02 04 9900000000 240 520,0 0,0 450,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 934 03       20 090,0 0,0 20 090,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 934 03 14     20 090,0 0,0 20 090,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 934 03 14 9900000000   20 090,0 0,0 20 090,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 03 14 9900000000 600 20 090,0 0,0 20 090,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 934 03 14 9900000000 630 20 090,0 0,0 20 090,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 934 04       3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 934 04 12     3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 934 04 12 9900000000   3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 934 04 12 9900000000 800 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Исполнение судебных актов 934 04 12 9900000000 830 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 934 10       167 500,0 0,0 167 500,0 0,0

Социальное обеспечение населения 934 10 03     160 000,0 0,0 160 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 934 10 03 9900000000   160 000,0 0,0 160 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 10 03 9900000000 600 160 000,0 0,0 160 000,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 934 10 03 9900000000 620 160 000,0 0,0 160 000,0 0,0

Другие вопросы в области социальной политики 934 10 06     7 500,0 0,0 7 500,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 934 10 06 9900000000   7 500,0 0,0 7 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 10 06 9900000000 600 7 500,0 0,0 7 500,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 934 10 06 9900000000 630 7 500,0 0,0 7 500,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 934 12       68 700,0 0,0 70 726,0 0,0

Телевидение и радиовещание 934 12 01     700,0 0,0 700,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 934 12 01 9900000000   700,0 0,0 700,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 934 12 01 9900000000 800 700,0 0,0 700,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 934 12 01 9900000000 810 700,0 0,0 700,0 0,0

Периодическая печать и издательства 934 12 02     67 500,0 0,0 69 526,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 934 12 02 9900000000   67 500,0 0,0 69 526,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 12 02 9900000000 600 67 200,0 0,0 69 226,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 934 12 02 9900000000 620 67 200,0 0,0 69 226,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 934 12 02 9900000000 800 300,0 0,0 300,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 934 12 02 9900000000 810 300,0 0,0 300,0 0,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 934 12 04     500,0 0,0 500,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 934 12 04 9900000000   500,0 0,0 500,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 934 12 04 9900000000 800 500,0 0,0 500,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 934 12 04 9900000000 810 500,0 0,0 500,0 0,0

Управление организации торгов Администрации городского округа Самара 935         13 645,0 0,0 14 088,9 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 935 01       13 645,0 0,0 14 088,9 0,0

Другие общегосударственные вопросы 935 01 13     13 645,0 0,0 14 088,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 935 01 13 9900000000   13 645,0 0,0 14 088,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 935 01 13 9900000000 100 13 645,0 0,0 14 088,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 935 01 13 9900000000 120 13 645,0 0,0 14 088,9 0,0

Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара 957         110 754,0 0,0 114 356,4 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 957 03       110 754,0 0,0 114 356,4 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 957 03 09     110 754,0 0,0 114 356,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 957 03 09 9900000000   110 754,0 0,0 114 356,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 957 03 09 9900000000 100 75 063,2 0,0 75 064,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 957 03 09 9900000000 110 61 700,9 0,0 61 701,8 0,0



Самарская газета • 39№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 957 03 09 9900000000 120 13 362,3 0,0 13 362,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 9900000000 200 29 657,8 0,0 33 248,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 9900000000 240 29 657,8 0,0 33 248,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 03 09 9900000000 600 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 957 03 09 9900000000 630 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 957 03 09 9900000000 800 1 033,0 0,0 1 044,3 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 957 03 09 9900000000 850 1 033,0 0,0 1 044,3 0,0

ИТОГО           14 579 607,0 633 571,6 14 515 577,2 159 843,7

Условно утверждаемые расходы           747 362,6 0,0 1 219 793,5 0,0

Всего с учетом условно утверждаемых расходов           15 326 969,6 633 571,6 15 735 370,7 159 843,7

                                                                Приложение 12
                                                                к Решению Думы городского округа Самара

                                                                от 25 октября 2018 г. № 346
Приложение 17 Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета  
городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел подраздел целевая статья вид 
расходов всего

в том числе 
средства 

вышестоя щих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 172 445,9 26 221,7

01 02     Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 3 030,1 0,0

01 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 3 030,1 0,0

01 02 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 3 030,1 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 030,1 0,0

01 03     Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 89 586,5 0,0

01 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 89 586,5 0,0

01 03 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 61 223,5 0,0

01 03 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 61 223,5 0,0

01 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26 733,0 0,0

01 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26 733,0 0,0

01 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 630,0 0,0

01 03 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 630,0 0,0

01 04     Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 161 104,1 3 536,5

01 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 161 104,1 3 536,5

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 152 323,4 3 536,5

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 152 323,4 3 536,5

01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 670,6 0,0

01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 670,6 0,0

01 04 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 110,0 0,0

01 04 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 110,0 0,0

01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0

01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0

01 05     Судебная система 6 274,8 6 274,8

01 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 6 274,8 6 274,8

01 05 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 274,8 6 274,8

01 05 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 6 274,8 6 274,8

01 06     Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 141 020,8 0,0

01 06 5500000000   Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 117 959,8 0,0

01 06 5500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 117 889,8 0,0

01 06 5500000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 117 889,8 0,0

01 06 5500000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70,0 0,0

01 06 5500000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 70,0 0,0

01 06 9900000000   Непрограммные направления деятельности 23 061,0 0,0

01 06 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 20 645,9 0,0

01 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 645,9 0,0

01 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 356,1 0,0

01 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 356,1 0,0

01 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 59,0 0,0

01 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 59,0 0,0

01 11     Резервные фонды 19 923,3 0,0

01 11 9900000000   Непрограммные направления деятельности 19 923,3 0,0

01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 19 923,3 0,0

01 11 9900000000 870 Резервные средства 19 923,3 0,0

01 13     Другие общегосударственные вопросы 751 506,3 16 410,4

01 13 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 5 452,9 0,0

01 13 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 452,9 0,0

01 13 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 452,9 0,0

01 13 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 2 782,0 0,0

01 13 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 782,0 0,0

01 13 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 782,0 0,0

01 13 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 1 701,0 0,0

01 13 3500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 701,0 0,0

01 13 3500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 701,0 0,0

01 13 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 6 522,2 0,0

01 13 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 522,2 0,0

01 13 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 522,2 0,0

01 13 5500000000   Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 105 288,8 0,0

01 13 5500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 21 342,2 0,0

01 13 5500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 21 342,2 0,0

01 13 5500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 805,6 0,0

01 13 5500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83 805,6 0,0

01 13 5500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 141,0 0,0

01 13 5500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 141,0 0,0



40 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

01 13 7300000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом 
городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 92 827,0 0,0

01 13 7300000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 87 921,0 0,0

01 13 7300000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 87 921,0 0,0

01 13 7300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 906,0 0,0

01 13 7300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 906,0 0,0

01 13 9900000000   Непрограммные направления деятельности 536 932,4 16 410,4

01 13 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 261 520,7 0,0

01 13 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 108 753,8 0,0

01 13 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 152 766,9 0,0

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 188 324,9 16 410,4

01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 188 324,9 16 410,4

01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 87 086,8 0,0

01 13 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 75 000,0 0,0

01 13 9900000000 830 Исполнение судебных актов 6 493,3 0,0

01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 593,5 0,0

02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 455,0 0,0

02 04     Мобилизационная подготовка экономики 455,0 0,0

02 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 455,0 0,0

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 455,0 0,0

02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 455,0 0,0

03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 161 236,8 0,0

03 09     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 128 230,8 0,0

03 09 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 9 200,0 0,0

03 09 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 700,0 0,0

03 09 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 700,0 0,0

03 09 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 500,0 0,0

03 09 3400000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 4 500,0 0,0

03 09 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 85,0 0,0

03 09 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85,0 0,0

03 09 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85,0 0,0

03 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 118 945,8 0,0

03 09 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 91 987,2 0,0

03 09 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 77 783,5 0,0

03 09 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 14 203,7 0,0

03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25 838,9 0,0

03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25 838,9 0,0

03 09 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 119,7 0,0

03 09 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 76,7 0,0

03 09 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 043,0 0,0

03 14     Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 33 006,0 0,0

03 14 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 17 000,0 0,0

03 14 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0

03 14 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 000,0 0,0

03 14 9900000000   Непрограммные направления деятельности 16 006,0 0,0

03 14 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 16 006,0 0,0

03 14 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 16 006,0 0,0

04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5 336 444,3 1 669 081,0

04 08     Транспорт 1 943 309,8 522 329,2

04 08 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 388 964,0 337 543,9

04 08 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 622,1 8 102,5

04 08 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 622,1 8 102,5

04 08 2000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 380 341,9 329 441,4

04 08 2000000000 410 Бюджетные инвестиции 380 341,9 329 441,4

04 08 6000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 1 512 586,2 184 140,0

04 08 6000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 483 404,6 184 140,0

04 08 6000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 483 404,6 184 140,0

04 08 6000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 029 181,6 0,0

04 08 6000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 1 029 181,6 0,0

04 08 9900000000   Непрограммные направления деятельности 41 759,6 645,3

04 08 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 22 107,6 588,9

04 08 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 22 107,6 588,9

04 08 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 102,3 56,4

04 08 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 102,3 56,4

04 08 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 19 549,7 0,0

04 08 9900000000 830 Исполнение судебных актов 19 097,7 0,0

04 08 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 452,0 0,0

04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 015 080,3 1 146 751,8

04 09 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 72 875,4 68 615,5

04 09 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72 875,4 68 615,5

04 09 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72 875,4 68 615,5

04 09 2100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения « на 2012 
- 2018 годы 1 288 900,4 1 078 136,3

04 09 2100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 159 989,9 978 136,3

04 09 2100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 159 989,9 978 136,3

04 09 2100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 128 910,5 100 000,0

04 09 2100000000 410 Бюджетные инвестиции 128 910,5 100 000,0

04 09 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского округа 
Самара» на 2015 - 2019 годы 1 576 368,3 0,0

04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 572 446,3 0,0

04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 572 446,3 0,0

04 09 4800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 922,0 0,0

04 09 4800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 3 922,0 0,0

04 09 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 60 295,8 0,0

04 09 6100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 295,8 0,0



Самарская газета • 41№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

04 09 6100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 295,8 0,0

04 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 16 640,4 0,0

04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 561,2 0,0

04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 561,2 0,0

04 09 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 079,2 0,0

04 09 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 2 436,6 0,0

04 09 9900000000 830 Исполнение судебных актов 1 642,6 0,0

04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 378 054,2 0,0

04 12 2700000000   Муниципальная программа развития  и поддержки малого и среднего предпринимательства городского округа Самара на 2013 - 2018 годы 19 907,5 0,0

04 12 2700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 828,0 0,0

04 12 2700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 828,0 0,0

04 12 2700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 8 079,5 0,0

04 12 2700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 079,5 0,0

04 12 7100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2020 
годы 16 993,5 0,0

04 12 7100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 993,5 0,0

04 12 7100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 993,5 0,0

04 12 7300000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом 
городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 42 216,8 0,0

04 12 7300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 42 216,8 0,0

04 12 7300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 42 216,8 0,0

04 12 9900000000   Непрограммные направления деятельности 298 936,4 0,0

04 12 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 706,1 0,0

04 12 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 706,1 0,0

04 12 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 220 246,6 0,0

04 12 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 220 246,6 0,0

04 12 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 60 983,7 0,0

04 12 9900000000 830 Исполнение судебных актов 60 961,2 0,0

04 12 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 22,5 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 226 622,8 1 009 845,2

05 01     Жилищное хозяйство 690 222,0 69 425,0

05 01 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 27 175,2 0,0

05 01 2000000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 16 553,1 0,0

05 01 2000000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 16 553,1 0,0

05 01 2000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 10 622,1 0,0

05 01 2000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 10 622,1 0,0

05 01 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 873,8 0,0

05 01 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 873,8 0,0

05 01 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 873,8 0,0

05 01 7000000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 237 492,3 0,0

05 01 7000000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 127,1 0,0

05 01 7000000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 3 127,1 0,0

05 01 7000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 234 365,2 0,0

05 01 7000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 234 365,2 0,0

05 01 7100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2020 
годы 106 459,5 69 425,0

05 01 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 106 459,5 69 425,0

05 01 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 106 459,5 69 425,0

05 01 7300000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом 
городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 21 068,6 0,0

05 01 7300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 068,6 0,0

05 01 7300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 068,6 0,0

05 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 297 152,6 0,0

05 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125 506,4 0,0

05 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 125 506,4 0,0

05 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 170 074,7 0,0

05 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 170 074,7 0,0

05 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 571,5 0,0

05 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 1 478,0 0,0

05 01 9900000000 830 Исполнение судебных актов 93,5 0,0

05 02     Коммунальное хозяйство 592 005,8 308 000,0

05 02 0400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 21 113,6 0,0

05 02 0400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 21 113,6 0,0

05 02 0400000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 21 113,6 0,0

05 02 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 324 210,6 308 000,0

05 02 2000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 324 210,6 308 000,0

05 02 2000000000 410 Бюджетные инвестиции 324 210,6 308 000,0

05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 101 890,1 0,0

05 02 2300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95 785,0 0,0

05 02 2300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95 785,0 0,0

05 02 2300000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 6 105,1 0,0

05 02 2300000000 410 Бюджетные инвестиции 6 105,1 0,0

05 02 7100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2020 
годы 24 677,2 0,0

05 02 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 24 677,2 0,0

05 02 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 24 677,2 0,0

05 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 120 114,3 0,0

05 02 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 835,8 0,0

05 02 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 835,8 0,0

05 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 98 783,8 0,0

05 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 98 783,8 0,0

05 02 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 6 494,7 0,0

05 02 9900000000 830 Исполнение судебных актов 6 494,7 0,0

05 03     Благоустройство 1 721 962,7 632 420,2

05 03 0700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 2009 - 2018 
годы 17 094,4 0,0

05 03 0700000000 800 Иные бюджетные ассигнования 17 094,4 0,0

05 03 0700000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 17 094,4 0,0



42 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

05 03 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 273 376,2 259 707,3

05 03 2000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 273 376,2 259 707,3

05 03 2000000000 410 Бюджетные инвестиции 273 376,2 259 707,3

05 03 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского округа 
Самара» на 2015 - 2019 годы 594 764,5 6 600,0

05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 220 654,0 6 600,0

05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 220 654,0 6 600,0

05 03 4800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 070,0 0,0

05 03 4800000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 4 070,0 0,0

05 03 4800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 370 040,5 0,0

05 03 4800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 370 040,5 0,0

05 03 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 85 116,0 0,0

05 03 6200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 732,9 0,0

05 03 6200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 732,9 0,0

05 03 6200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 383,1 0,0

05 03 6200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 2 383,1 0,0

05 03 6800000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2022 годы 211 332,5 189 838,7

05 03 6800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 211 332,5 189 838,7

05 03 6800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 211 332,5 189 838,7

05 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 540 279,1 176 274,2

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 286 338,9 176 274,2

05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 286 338,9 176 274,2

05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 253 940,2 0,0

05 03 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 247 666,9 0,0

05 03 9900000000 830 Исполнение судебных актов 6 245,7 0,0

05 03 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 27,6 0,0

05 05     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 222 432,3 0,0

05 05 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 60,0 0,0

05 05 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0

05 05 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0

05 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 222 372,3 0,0

05 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 88 841,5 0,0

05 05 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 479,9 0,0

05 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70 361,6 0,0

05 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 956,1 0,0

05 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 956,1 0,0

05 05 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70,0 0,0

05 05 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 70,0 0,0

05 05 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 109 349,8 0,0

05 05 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 109 349,8 0,0

05 05 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 154,9 0,0

05 05 9900000000 830 Исполнение судебных актов 17 938,2 0,0

05 05 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 216,7 0,0

06       ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 43 957,7 14 228,7

06 02     Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 2 180,0 0,0

06 02 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 2 180,0 0,0

06 02 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 180,0 0,0

06 02 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 180,0 0,0

06 03     Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 7 099,0 0,0

06 03 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 4 225,0 0,0

06 03 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 225,0 0,0

06 03 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 225,0 0,0

06 03 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 2 874,0 0,0

06 03 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 874,0 0,0

06 03 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 874,0 0,0

06 05     Другие вопросы в области охраны окружающей среды 34 678,7 14 228,7

06 05 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 2 160,2 0,0

06 05 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 160,2 0,0

06 05 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 160,2 0,0

06 05 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 17 767,0 0,0

06 05 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 767,0 0,0

06 05 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 767,0 0,0

06 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 14 751,5 14 228,7

06 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 12 870,1 12 870,1

06 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 870,1 12 870,1

06 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 881,4 1 358,6

06 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 881,4 1 358,6

07       ОБРАЗОВАНИЕ 12 497 764,5 7 606 689,1

07 01     Дошкольное образование 4 545 285,6 3 045 996,6

07 01 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 25 691,8 0,0

07 01 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 25 691,8 0,0

07 01 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 714,0 0,0

07 01 3400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 977,8 0,0

07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 700 999,5 244 627,9

07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 1 700 999,5 244 627,9

07 01 4510000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 713,7 0,0

07 01 4510000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 713,7 0,0

07 01 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 301 433,1 244 627,9

07 01 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 301 433,1 244 627,9

07 01 4510000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 388 338,0 0,0

07 01 4510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 232 310,7 0,0

07 01 4510000000 620 Субсидии автономным учреждениям 102 527,3 0,0

07 01 4510000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 53 500,0 0,0

07 01 4510000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 514,7 0,0

07 01 4510000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 1 514,7 0,0

07 01 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 45,0 0,0



Самарская газета • 43№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

07 01 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 45,0 0,0

07 01 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 33,0 0,0

07 01 6100000000 620 Субсидии автономным учреждениям 12,0 0,0

07 01 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 1 154,0 0,0

07 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 154,0 0,0

07 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 154,0 0,0

07 01 7100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2020 
годы 159 878,5 145 428,7

07 01 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 159 878,5 145 428,7

07 01 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 159 878,5 145 428,7

07 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 2 657 516,8 2 655 940,0

07 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 655 940,0 2 655 940,0

07 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 449 500,6 2 449 500,6

07 01 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 206 439,4 206 439,4

07 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 576,8 0,0

07 01 9900000000 830 Исполнение судебных актов 1 576,8 0,0

07 02     Общее образование 5 419 507,8 3 813 218,7

07 02 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 30 832,8 0,0

07 02 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 30 832,8 0,0

07 02 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 619,8 0,0

07 02 3400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 213,0 0,0

07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 558 158,2 6 367,2

07 02 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 519 050,9 0,0

07 02 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 342 143,7 0,0

07 02 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 325 827,6 0,0

07 02 4520000000 620 Субсидии автономным учреждениям 16 316,1 0,0

07 02 4520000000 800 Иные бюджетные ассигнования 176 907,2 0,0

07 02 4520000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 176 907,2 0,0

07 02 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 6 324,9 0,0

07 02 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 324,9 0,0

07 02 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 184,9 0,0

07 02 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 140,0 0,0

07 02 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 800,0 0,0

07 02 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 800,0 0,0

07 02 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 800,0 0,0

07 02 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 435,7 0,0

07 02 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 435,7 0,0

07 02 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 360,9 0,0

07 02 4560000000 620 Субсидии автономным учреждениям 74,8 0,0

07 02 4570000000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 31 546,7 6 367,2

07 02 4570000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 672,4 0,0

07 02 4570000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 672,4 0,0

07 02 4570000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 874,3 6 367,2

07 02 4570000000 410 Бюджетные инвестиции 13 874,3 6 367,2

07 02 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского округа 
Самара» на 2016 - 2018 годы 602,9 0,0

07 02 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 602,9 0,0

07 02 5600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 602,9 0,0

07 02 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 99,3 0,0

07 02 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 99,3 0,0

07 02 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 99,3 0,0

07 02 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 30,0 0,0

07 02 6400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 30,0 0,0

07 02 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0

07 02 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 1 774,3 0,0

07 02 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 774,3 0,0

07 02 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 774,3 0,0

07 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 3 828 010,3 3 806 851,5

07 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16 074,2 0,0

07 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 16 074,2 0,0

07 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 811 851,5 3 806 851,5

07 02 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 757 628,4 3 752 628,4

07 02 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 54 223,1 54 223,1

07 02 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 84,6 0,0

07 02 9900000000 830 Исполнение судебных актов 84,6 0,0

07 03     Дополнительное образование детей 2 011 326,4 577 993,9

07 03 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 7 551,4 0,0

07 03 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 551,4 0,0

07 03 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 482,5 0,0

07 03 3400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 068,9 0,0

07 03 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 379,2 0,0

07 03 3500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 379,2 0,0

07 03 3500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 379,2 0,0

07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 895 934,8 0,0

07 03 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 894 500,6 0,0

07 03 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 894 500,6 0,0

07 03 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 860 244,3 0,0

07 03 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 34 256,3 0,0

07 03 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 1 254,1 0,0

07 03 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 254,1 0,0

07 03 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 754,1 0,0

07 03 4540000000 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0 0,0

07 03 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 180,1 0,0

07 03 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 180,1 0,0

07 03 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 180,1 0,0

07 03 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского округа 
Самара» на 2016 - 2018 годы 682,5 0,0

07 03 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 682,5 0,0

07 03 5600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 79,6 0,0

07 03 5600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 602,9 0,0

07 03 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 117 799,4 0,0

07 03 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 117 799,4 0,0



44 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

07 03 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 117 799,4 0,0

07 03 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 169,7 0,0

07 03 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 169,7 0,0

07 03 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 169,7 0,0

07 03 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 60,0 0,0

07 03 6400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 60,0 0,0

07 03 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0

07 03 6400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 30,0 0,0

07 03 6900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 410 755,5 0,0

07 03 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 410 755,5 0,0

07 03 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 410 755,5 0,0

07 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 577 993,9 577 993,9

07 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 577 993,9 577 993,9

07 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 564 120,9 564 120,9

07 03 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 13 873,0 13 873,0

07 05     Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 44 472,4 0,0

07 05 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 44 472,4 0,0

07 05 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 44 472,4 0,0

07 05 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 44 472,4 0,0

07 05 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 44 472,4 0,0

07 07     Молодежная политика 72 195,4 7 319,7

07 07 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 35 598,3 0,0

07 07 3500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 13 173,0 0,0

07 07 3500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 173,0 0,0

07 07 3500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908,5 0,0

07 07 3500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908,5 0,0

07 07 3500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 21 356,9 0,0

07 07 3500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 973,8 0,0

07 07 3500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 8 793,1 0,0

07 07 3500000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 590,0 0,0

07 07 3500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 159,9 0,0

07 07 3500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 150,0 0,0

07 07 3500000000 830 Исполнение судебных актов 5,4 0,0

07 07 3500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,5 0,0

07 07 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского округа 
Самара» на 2016 - 2018 годы 672,5 0,0

07 07 5600000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 354,6 0,0

07 07 5600000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 354,6 0,0

07 07 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317,9 0,0

07 07 5600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 317,9 0,0

07 07 6300000000   Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике наркомании и 
реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 - 2019 годы 402,5 0,0

07 07 6300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 402,5 0,0

07 07 6300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 402,5 0,0

07 07 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 6 794,7 0,0

07 07 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 794,7 0,0

07 07 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 6 794,7 0,0

07 07 6700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 488,3 0,0

07 07 6700000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 488,3 0,0

07 07 6700000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 488,3 0,0

07 07 9900000000   Непрограммные направления деятельности 28 239,1 7 319,7

07 07 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 7 319,7 7 319,7

07 07 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7 319,7 7 319,7

07 07 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 919,4 0,0

07 07 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 20 919,4 0,0

07 09     Другие вопросы в области образования 404 976,9 162 160,2

07 09 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 104,0 0,0

07 09 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 104,0 0,0

07 09 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 104,0 0,0

07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 401 634,7 159 002,0

07 09 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 141 070,0 119 002,0

07 09 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 141 070,0 119 002,0

07 09 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 141 070,0 119 002,0

07 09 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 340,0 0,0

07 09 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0

07 09 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 340,0 0,0

07 09 4550000000   Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 122 033,6 0,0

07 09 4550000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 122 033,6 0,0

07 09 4550000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 994,6 0,0

07 09 4550000000 620 Субсидии автономным учреждениям 120 039,0 0,0

07 09 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 490,9 0,0

07 09 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 490,9 0,0

07 09 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 490,9 0,0

07 09 4570000000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 40 000,0 40 000,0

07 09 4570000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 000,0 40 000,0

07 09 4570000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 000,0 40 000,0

07 09 4580000000   Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 97 700,2 0,0

07 09 4580000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 61 838,3 0,0

07 09 4580000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 23 431,1 0,0

07 09 4580000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 38 407,2 0,0

07 09 4580000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 534,3 0,0

07 09 4580000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 534,3 0,0

07 09 4580000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 24 269,5 0,0

07 09 4580000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 269,5 0,0

07 09 4580000000 800 Иные бюджетные ассигнования 58,1 0,0

07 09 4580000000 830 Исполнение судебных актов 0,1 0,0

07 09 4580000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 58,0 0,0

07 09 6700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 80,0 0,0



Самарская газета • 45№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

07 09 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 80,0 0,0

07 09 6700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80,0 0,0

07 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 3 158,2 3 158,2

07 09 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 158,2 3 158,2

07 09 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 3 158,2 3 158,2

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 945,1 249 429,4

08 01     Культура 661 119,3 246 840,5

08 01 1600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение, развитие и популяризация историко-культурного наследия городского округа Самара» 
на 2012 - 2020 годы 12 170,1 7 435,7

08 01 1600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 170,1 7 435,7

08 01 1600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 170,1 7 435,7

08 01 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 23 899,4 8 199,9

08 01 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 186,3 8 199,9

08 01 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 186,3 8 199,9

08 01 2000000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 713,1 0,0

08 01 2000000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 713,1 0,0

08 01 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 2 267,1 0,0

08 01 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 267,1 0,0

08 01 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 267,1 0,0

08 01 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 200,0 0,0

08 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200,0 0,0

08 01 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200,0 0,0

08 01 6700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 649,0 0,0

08 01 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 649,0 0,0

08 01 6700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 649,0 0,0

08 01 6900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 389 652,3 0,0

08 01 6900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 458,5 0,0

08 01 6900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 458,5 0,0

08 01 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 389 193,8 0,0

08 01 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 347 170,6 0,0

08 01 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 42 023,2 0,0

08 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 232 281,4 231 204,9

08 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 231 204,9 231 204,9

08 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 193 706,5 193 706,5

08 01 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 37 498,4 37 498,4

08 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 076,5 0,0

08 01 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 076,5 0,0

08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 240 825,8 2 588,9

08 04 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 647,3 0,0

08 04 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0

08 04 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0 0,0

08 04 2000000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 47,3 0,0

08 04 2000000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 47,3 0,0

08 04 4700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 2 131,2 0,0

08 04 4700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 131,2 0,0

08 04 4700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 131,2 0,0

08 04 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 19,0 0,0

08 04 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19,0 0,0

08 04 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19,0 0,0

08 04 6900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 205 808,4 0,0

08 04 6900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0

08 04 6900000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0

08 04 6900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 000,0 0,0

08 04 6900000000 410 Бюджетные инвестиции 2 000,0 0,0

08 04 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 201 450,4 0,0

08 04 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 74 962,7 0,0

08 04 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 109 595,7 0,0

08 04 6900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 16 892,0 0,0

08 04 6900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 858,0 0,0

08 04 6900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 858,0 0,0

08 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 32 219,9 2 588,9

08 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 19 016,9 0,0

08 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 19 016,9 0,0

08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 989,0 2 400,0

08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 989,0 2 400,0

08 04 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20,1 0,0

08 04 9900000000 360 Иные выплаты населению 20,1 0,0

08 04 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 188,9 188,9

08 04 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 188,9 188,9

08 04 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 10 000,0 0,0

08 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0 0,0

08 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,0 0,0

10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 156 648,8 551 834,3

10 01     Пенсионное обеспечение 49 168,8 0,0

10 01 5400000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 49 168,8 0,0

10 01 5400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 49 168,8 0,0

10 01 5400000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 49 168,8 0,0

10 02     Социальное обслуживание населения 100 673,6 609,0

10 02 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 152,3 0,0

10 02 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152,3 0,0

10 02 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152,3 0,0

10 02 5400000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 99 912,3 0,0

10 02 5400000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 53 720,9 0,0

10 02 5400000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 720,9 0,0

10 02 5400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 684,9 0,0

10 02 5400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 684,9 0,0

10 02 5400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 567,7 0,0

10 02 5400000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 567,7 0,0



46 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

10 02 5400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 19 604,6 0,0

10 02 5400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 604,6 0,0

10 02 5400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 334,2 0,0

10 02 5400000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334,2 0,0

10 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 609,0 609,0

10 02 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 609,0 609,0

10 02 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 609,0 609,0

10 03     Социальное обеспечение населения 584 656,1 169 082,5

10 03 0400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 167,9 0,0

10 03 0400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 167,9 0,0

10 03 0400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 167,9 0,0

10 03 0900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 114 762,2 84 055,7

10 03 0900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 114 762,2 84 055,7

10 03 0900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 114 762,2 84 055,7

10 03 3300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных учреждений городского округа Самара» на 2014 - 
2021 годы 19 697,8 0,0

10 03 3300000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19 697,8 0,0

10 03 3300000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 19 697,8 0,0

10 03 5400000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 77 309,5 0,0

10 03 5400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10,5 0,0

10 03 5400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10,5 0,0

10 03 5400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 291,0 0,0

10 03 5400000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 77 258,8 0,0

10 03 5400000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 32,2 0,0

10 03 5400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 8,0 0,0

10 03 5400000000 830 Исполнение судебных актов 8,0 0,0

10 03 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского округа 
Самара» на 2016 - 2018 годы 292,7 0,0

10 03 5600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 292,7 0,0

10 03 5600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 292,7 0,0

10 03 5700000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Социальные мероприятия и социальные выплаты отдельным категориям населения в 
городском округе Самара» на 2016 – 2018 годы 17 715,7 0,0

10 03 5700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 624,5 0,0

10 03 5700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 624,5 0,0

10 03 5700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 091,2 0,0

10 03 5700000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 16 091,2 0,0

10 03 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 3 915,5 0,0

10 03 6600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 143,6 0,0

10 03 6600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 143,6 0,0

10 03 6600000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 771,9 0,0

10 03 6600000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 771,9 0,0

10 03 6700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 40 109,8 0,0

10 03 6700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 925,8 0,0

10 03 6700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 925,8 0,0

10 03 6700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 413,9 0,0

10 03 6700000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5 000,0 0,0

10 03 6700000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 413,9 0,0

10 03 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 13 770,1 0,0

10 03 6700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 456,0 0,0

10 03 6700000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 13 314,1 0,0

10 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 310 685,0 85 026,8

10 03 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 85 061,4 81 808,2

10 03 9900000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 15 752,0 12 595,0

10 03 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 69 309,4 69 213,2

10 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 225 623,6 3 218,6

10 03 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 225 623,6 3 218,6

10 04     Охрана семьи и детства 318 756,9 318 756,9

10 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 318 756,9 318 756,9

10 04 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 38 840,3 38 840,3

10 04 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 666,3 1 666,3

10 04 9900000000 360 Иные выплаты населению 37 174,0 37 174,0

10 04 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 279 916,6 279 916,6

10 04 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 279 916,6 279 916,6

10 06     Другие вопросы в области социальной политики 103 393,4 63 385,9

10 06 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 508,1 0,0

10 06 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 508,1 0,0

10 06 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 508,1 0,0

10 06 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 619,4 0,0

10 06 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 619,4 0,0

10 06 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 619,4 0,0

10 06 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 193,0 0,0

10 06 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 193,0 0,0

10 06 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 193,0 0,0

10 06 9900000000   Непрограммные направления деятельности 102 072,9 63 385,9

10 06 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 83 491,4 59 171,1

10 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 491,4 59 171,1

10 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 032,5 4 209,8

10 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 032,5 4 209,8

10 06 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 500,0 0,0

10 06 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 7 500,0 0,0

10 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 49,0 5,0

10 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 49,0 5,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 479 670,0 125 000,0

11 01     Физическая культура 466 200,6 125 000,0

11 01 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского 
округа Самара» на 2012 - 2018 годы 1 270,0 0,0

11 01 2000000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 270,0 0,0

11 01 2000000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 270,0 0,0

11 01 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского округа 
Самара» на 2015 - 2019 годы 6 579,0 0,0

11 01 4800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 579,0 0,0

11 01 4800000000 620 Субсидии автономным учреждениям 6 579,0 0,0



Самарская газета • 47№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 324 467,3 0,0

11 01 5900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131,0 0,0

11 01 5900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131,0 0,0

11 01 5900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0

11 01 5900000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0

11 01 5900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 585,4 0,0

11 01 5900000000 410 Бюджетные инвестиции 7 585,4 0,0

11 01 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 250,9 0,0

11 01 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 234 829,5 0,0

11 01 5900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 75 291,5 0,0

11 01 5900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 5 129,9 0,0

11 01 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 288,0 0,0

11 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 288,0 0,0

11 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 288,0 0,0

11 01 6700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста» на 2018 - 2022 годы 340,0 0,0

11 01 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0

11 01 6700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 340,0 0,0

11 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 133 256,3 125 000,0

11 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 0,0

11 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 0,0

11 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 131 253,3 125 000,0

11 01 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 131 253,3 125 000,0

11 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 3,0 0,0

11 01 9900000000 830 Исполнение судебных актов 3,0 0,0

11 05     Другие вопросы в области физической культуры и спорта 13 469,4 0,0

11 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 13 469,4 0,0

11 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 13 409,4 0,0

11 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 13 409,4 0,0

11 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0

11 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0

12       СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 71 303,9 0,0

12 02     Периодическая печать и издательства 71 153,9 0,0

12 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 71 153,9 0,0

12 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71 153,9 0,0

12 02 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 71 153,9 0,0

12 04     Другие вопросы в области средств массовой информации 150,0 0,0

12 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 150,0 0,0

12 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0 0,0

12 04 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 150,0 0,0

13       ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 741 498,0 0,0

13 01     Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 741 498,0 0,0

13 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 741 498,0 0,0

13 01 9900000000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 741 498,0 0,0

13 01 9900000000 730 Обслуживание муниципального долга 741 498,0 0,0

14       МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 664 135,9 32 135,0

14 01     Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 361 045,0 32 135,0

14 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 361 045,0 32 135,0

14 01 9900000000 500 Межбюджетные трансферты 361 045,0 32 135,0

14 01 9900000000 510 Дотации 361 045,0 32 135,0

14 02     Иные дотации 303 090,9 0,0

14 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 303 090,9 0,0

14 02 9900000000 500 Межбюджетные трансферты 303 090,9 0,0

14 02 9900000000 540 Иные межбюджетные трансферты 303 090,9 0,0

        ИТОГО 26 454 128,7 11 284 464,4

                                                                
Приложение 13

к Решению Думы городского округа Самара
от 25 октября 2018 г. № 346

Приложение 18 
Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2019 и 2020 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)  

и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета  городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел подраз-
дел целевая статья вид рас-

ходов 2019 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

2020 год - всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 310 437,9 0,0 1 353 797,8 0,0
01 02     Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 3 176,0 0,0 3 176,0 0,0
01 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 3 176,0 0,0 3 176,0 0,0

01 02 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3 176,0 0,0 3 176,0 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 176,0 0,0 3 176,0 0,0

01 03     Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 90 767,8 0,0 93 717,7 0,0

01 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 90 767,8 0,0 93 717,7 0,0

01 03 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 60 625,0 0,0 60 625,0 0,0

01 03 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 60 625,0 0,0 60 625,0 0,0
01 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28 512,8 0,0 31 462,7 0,0
01 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28 512,8 0,0 31 462,7 0,0
01 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 630,0 0,0 1 630,0 0,0
01 03 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 630,0 0,0 1 630,0 0,0

01 04     Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 172 829,3 0,0 172 829,3 0,0

01 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 172 829,3 0,0 172 829,3 0,0

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 162 200,6 0,0 162 200,6 0,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 162 200,6 0,0 162 200,6 0,0
01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 628,7 0,0 10 628,7 0,0
01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 628,7 0,0 10 628,7 0,0

01 06     Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора 133 452,7 0,0 137 793,5 0,0

01 06 9900000000   Непрограммные направления деятельности 133 452,7 0,0 137 793,5 0,0

01 06 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 131 926,3 0,0 136 180,1 0,0

01 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 131 926,3 0,0 136 180,1 0,0
01 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 468,3 0,0 1 555,3 0,0



48 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

01 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 468,3 0,0 1 555,3 0,0
01 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 58,1 0,0 58,1 0,0
01 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 58,1 0,0 58,1 0,0
01 11     Резервные фонды 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
01 11 9900000000   Непрограммные направления деятельности 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
01 11 9900000000 870 Резервные средства 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
01 13     Другие общегосударственные вопросы 890 212,1 0,0 926 281,3 0,0

01 13 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

01 13 6100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0
01 13 6100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

01 13 7300000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 92 328,6 0,0 92 328,6 0,0

01 13 7300000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 87 422,6 0,0 87 422,6 0,0

01 13 7300000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 87 422,6 0,0 87 422,6 0,0
01 13 7300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 906,0 0,0 4 906,0 0,0
01 13 7300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 906,0 0,0 4 906,0 0,0
01 13 9900000000   Непрограммные направления деятельности 795 762,7 0,0 831 725,8 0,0

01 13 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 272 372,8 0,0 272 816,7 0,0

01 13 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 124 353,9 0,0 124 353,9 0,0
01 13 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 148 018,9 0,0 148 462,8 0,0
01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 277 568,3 0,0 306 438,8 0,0
01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 277 568,3 0,0 306 438,8 0,0
01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 245 821,6 0,0 252 470,3 0,0
01 13 9900000000 830 Исполнение судебных актов 204 566,0 0,0 211 214,7 0,0
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 755,6 0,0 5 755,6 0,0
01 13 9900000000 880 Специальные расходы 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0
02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 520,0 0,0 450,0 0,0
02 04     Мобилизационная подготовка экономики 520,0 0,0 450,0 0,0
02 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 520,0 0,0 450,0 0,0
02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 520,0 0,0 450,0 0,0
02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 520,0 0,0 450,0 0,0
03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 131 424,0 0,0 135 026,4 0,0
03 09     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 111 334,0 0,0 114 936,4 0,0
03 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 111 334,0 0,0 114 936,4 0,0

03 09 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 75 063,2 0,0 75 064,1 0,0

03 09 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 61 700,9 0,0 61 701,8 0,0
03 09 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 13 362,3 0,0 13 362,3 0,0
03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30 237,8 0,0 33 828,0 0,0
03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30 237,8 0,0 33 828,0 0,0
03 09 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
03 09 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
03 09 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 033,0 0,0 1 044,3 0,0
03 09 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 033,0 0,0 1 044,3 0,0
03 14     Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 20 090,0 0,0 20 090,0 0,0
03 14 9900000000   Непрограммные направления деятельности 20 090,0 0,0 20 090,0 0,0
03 14 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 20 090,0 0,0 20 090,0 0,0
03 14 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 20 090,0 0,0 20 090,0 0,0
04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 409 932,5 645,3 2 994 148,8 645,3
04 08     Транспорт 1 158 402,8 645,3 1 196 059,8 645,3

04 08 6000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 1 136 013,0 0,0 1 173 596,3 0,0

04 08 6000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 299 264,5 0,0 193 441,2 0,0
04 08 6000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 299 264,5 0,0 193 441,2 0,0
04 08 6000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 836 748,5 0,0 980 155,1 0,0

04 08 6000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 836 748,5 0,0 980 155,1 0,0

04 08 9900000000   Непрограммные направления деятельности 22 389,8 645,3 22 463,5 645,3

04 08 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 22 256,3 588,9 22 330,0 588,9

04 08 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 22 256,3 588,9 22 330,0 588,9
04 08 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86,4 56,4 86,4 56,4
04 08 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86,4 56,4 86,4 56,4
04 08 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 47,1 0,0 47,1 0,0
04 08 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 47,1 0,0 47,1 0,0
04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 942 530,2 0,0 1 482 428,4 0,0

04 09 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состоя-
ния территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 1 216 190,9 0,0 0,0 0,0

04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 216 190,9 0,0 0,0 0,0
04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 216 190,9 0,0 0,0 0,0

04 09 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0

04 09 6100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0
04 09 6100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0
04 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 690 839,3 0,0 1 446 928,4 0,0
04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 621 283,4 0,0 1 389 025,5 0,0
04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 621 283,4 0,0 1 389 025,5 0,0
04 09 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 69 555,9 0,0 57 902,9 0,0
04 09 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 69 555,9 0,0 57 902,9 0,0
04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 308 999,5 0,0 315 660,6 0,0

04 12 4100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 
на 2014 - 2020 годы 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

04 12 4110000000   Подпрограмма «Создание условий для энергосбережения и повышения энергетической эффективности в городском 
округе Самара» на 2015 - 2020 годы 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

04 12 4110000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0
04 12 4110000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

04 12 7100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2018 - 2020 годы 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

04 12 7100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0
04 12 7100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 200,0 0,0 1 200,0 0,0

04 12 7300000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 32 356,4 0,0 38 195,6 0,0

04 12 7300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 356,4 0,0 38 195,6 0,0
04 12 7300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32 356,4 0,0 38 195,6 0,0
04 12 9900000000   Непрограммные направления деятельности 261 369,2 0,0 262 191,0 0,0
04 12 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 558,3 0,0 5 858,2 0,0
04 12 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 558,3 0,0 5 858,2 0,0
04 12 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 244 144,6 0,0 244 666,5 0,0
04 12 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 244 144,6 0,0 244 666,5 0,0
04 12 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 11 666,3 0,0 11 666,3 0,0
04 12 9900000000 830 Исполнение судебных актов 11 646,3 0,0 11 646,3 0,0
04 12 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0 0,0 20,0 0,0
05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 478 649,1 159 198,4 2 170 206,9 159 198,4
05 01     Жилищное хозяйство 122 270,9 0,0 513 706,6 0,0



Самарская газета • 49№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

05 01 7000000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского округа 
Самара» на 2018 - 2020 годы 1 334,3 0,0 260 856,4 0,0

05 01 7000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 333,3 0,0 1 386,6 0,0
05 01 7000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 333,3 0,0 1 386,6 0,0
05 01 7000000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0,0 0,0 3 382,0 0,0
05 01 7000000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0,0 0,0 3 382,0 0,0
05 01 7000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 0,0 256 087,8 0,0

05 01 7000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 1,0 0,0 256 087,8 0,0

05 01 7300000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Повышение эффективности управления и распоряжения 
муниципальным имуществом городского округа Самара» на 2018 - 2020 годы 50 106,0 0,0 56 173,3 0,0

05 01 7300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 106,0 0,0 56 173,3 0,0
05 01 7300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50 106,0 0,0 56 173,3 0,0
05 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 70 830,6 0,0 196 676,9 0,0
05 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 716,7 0,0 23 932,7 0,0
05 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 716,7 0,0 23 932,7 0,0
05 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 20 383,5 0,0 89 399,0 0,0
05 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 20 383,5 0,0 89 399,0 0,0
05 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 27 730,4 0,0 83 345,2 0,0

05 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 27 730,4 0,0 83 345,2 0,0

05 02     Коммунальное хозяйство 396 836,1 0,0 466 243,6 0,0

05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы 108 600,0 0,0 234 334,0 0,0

05 02 2300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0
05 02 2300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0
05 02 2300000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 9 000,0 0,0 128 570,0 0,0
05 02 2300000000 410 Бюджетные инвестиции 9 000,0 0,0 128 570,0 0,0
05 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 288 236,1 0,0 231 909,6 0,0
05 02 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 107 967,1 0,0 90 259,6 0,0
05 02 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 107 967,1 0,0 90 259,6 0,0
05 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 159 029,0 0,0 120 410,0 0,0
05 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 159 029,0 0,0 120 410,0 0,0
05 02 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 21 240,0 0,0 21 240,0 0,0

05 02 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 21 240,0 0,0 21 240,0 0,0

05 03     Благоустройство 778 910,9 159 198,4 1 007 624,8 159 198,4

05 03 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состоя-
ния территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 413 613,1 0,0 0,0 0,0

05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 193 684,0 0,0 0,0 0,0
05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 193 684,0 0,0 0,0 0,0
05 03 4800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 700,0 0,0 0,0 0,0
05 03 4800000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 700,0 0,0 0,0 0,0
05 03 4800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 219 229,1 0,0 0,0 0,0

05 03 4800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 219 229,1 0,0 0,0 0,0

05 03 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 84 910,5 0,0 78 525,1 0,0
05 03 6200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 396,3 0,0 75 872,6 0,0
05 03 6200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 396,3 0,0 75 872,6 0,0
05 03 6200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 514,2 0,0 2 652,5 0,0

05 03 6200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 2 514,2 0,0 2 652,5 0,0

05 03 6800000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2022 годы 176 941,4 159 198,4 176 941,4 159 198,4
05 03 6800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 176 941,4 159 198,4 176 941,4 159 198,4
05 03 6800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 176 941,4 159 198,4 176 941,4 159 198,4

05 03 7000000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Жилищное хозяйство на территории городского округа 
Самара» на 2018 - 2020 годы 155,5 0,0 159,1 0,0

05 03 7000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 155,5 0,0 159,1 0,0
05 03 7000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 155,5 0,0 159,1 0,0
05 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 103 290,4 0,0 751 999,2 0,0
05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 469,5 0,0 236 148,2 0,0
05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 469,5 0,0 236 148,2 0,0
05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0,0 0,0 700,0 0,0
05 03 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0,0 0,0 700,0 0,0
05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 68 820,9 0,0 515 151,0 0,0

05 03 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 67 000,0 0,0 513 340,7 0,0

05 03 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 820,9 0,0 1 810,3 0,0
05 05     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 180 631,2 0,0 182 631,9 0,0

05 05 7200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 
2019 - 2023 годы 146,7 0,0 155,9 0,0

05 05 7200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 146,7 0,0 155,9 0,0
05 05 7200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 146,7 0,0 155,9 0,0
05 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 180 484,5 0,0 182 476,0 0,0

05 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 83 863,5 0,0 83 868,0 0,0

05 05 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 297,0 0,0 18 297,0 0,0
05 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 65 566,5 0,0 65 571,0 0,0
05 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 458,0 0,0 4 458,0 0,0
05 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 458,0 0,0 4 458,0 0,0
05 05 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 91 452,5 0,0 93 417,5 0,0
05 05 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 91 452,5 0,0 93 417,5 0,0
05 05 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 710,5 0,0 732,5 0,0
05 05 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 710,5 0,0 732,5 0,0
06       ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 20 427,0 0,0 21 651,4 0,0
06 02     Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 127,0 0,0 1 172,3 0,0

06 02 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 
2019 годы 1 127,0 0,0 0,0 0,0

06 02 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 127,0 0,0 0,0 0,0
06 02 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 127,0 0,0 0,0 0,0
06 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 0,0 0,0 1 172,3 0,0
06 02 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 1 172,3 0,0
06 02 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 1 172,3 0,0
06 03     Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1 300,0 0,0 1 479,1 0,0

06 03 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 
2019 годы 1 300,0 0,0 0,0 0,0

06 03 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0 0,0 0,0
06 03 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0 0,0 0,0
06 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 0,0 0,0 1 479,1 0,0
06 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 1 479,1 0,0
06 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 1 479,1 0,0
06 05     Другие вопросы в области охраны окружающей среды 18 000,0 0,0 19 000,0 0,0

06 05 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 
2019 годы 18 000,0 0,0 0,0 0,0

06 05 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 000,0 0,0 0,0 0,0
06 05 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 000,0 0,0 0,0 0,0
06 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 0,0 0,0 19 000,0 0,0
06 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 19 000,0 0,0
06 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 19 000,0 0,0



50 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

07       ОБРАЗОВАНИЕ 5 157 983,3 403 727,9 4 808 341,5 0,0
07 01     Дошкольное образование 1 655 815,7 403 727,9 1 287 651,8 0,0

07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 622 732,9 403 727,9 0,0 0,0

07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 1 622 732,9 403 727,9 0,0 0,0
07 01 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 441 375,8 403 727,9 0,0 0,0
07 01 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 441 375,8 403 727,9 0,0 0,0
07 01 4510000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 179 842,4 0,0 0,0 0,0
07 01 4510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 033 846,5 0,0 0,0 0,0
07 01 4510000000 620 Субсидии автономным учреждениям 85 995,9 0,0 0,0 0,0
07 01 4510000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 60 000,0 0,0 0,0 0,0
07 01 4510000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 514,7 0,0 0,0 0,0

07 01 4510000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 514,7 0,0 0,0 0,0

07 01 7100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском 
округе Самара» на 2018 - 2020 годы 7 436,8 0,0 0,0 0,0

07 01 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 436,8 0,0 0,0 0,0
07 01 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 7 436,8 0,0 0,0 0,0
07 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 25 646,0 0,0 1 287 651,8 0,0
07 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0,0 0,0 18 000,0 0,0
07 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 0,0 0,0 18 000,0 0,0
07 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 25 646,0 0,0 1 268 137,1 0,0
07 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 742,0 0,0 1 120 692,2 0,0
07 01 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 904,0 0,0 87 444,9 0,0
07 01 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0,0 0,0 60 000,0 0,0
07 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0 1 514,7 0,0

07 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 0,0 0,0 1 514,7 0,0

07 02     Общее образование 1 601 324,3 0,0 1 530 271,4 0,0

07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 534 685,1 0,0 0,0 0,0

07 02 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 462 085,2 0,0 0,0 0,0
07 02 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 310 085,2 0,0 0,0 0,0
07 02 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 295 517,2 0,0 0,0 0,0
07 02 4520000000 620 Субсидии автономным учреждениям 14 568,0 0,0 0,0 0,0
07 02 4520000000 800 Иные бюджетные ассигнования 152 000,0 0,0 0,0 0,0

07 02 4520000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 152 000,0 0,0 0,0 0,0

07 02 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 6 689,9 0,0 0,0 0,0
07 02 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 689,9 0,0 0,0 0,0
07 02 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 549,9 0,0 0,0 0,0
07 02 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 140,0 0,0 0,0 0,0
07 02 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 1 300,0 0,0 0,0 0,0
07 02 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 300,0 0,0 0,0 0,0
07 02 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 300,0 0,0 0,0 0,0
07 02 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 315,8 0,0 0,0 0,0
07 02 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315,8 0,0 0,0 0,0
07 02 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 241,0 0,0 0,0 0,0
07 02 4560000000 620 Субсидии автономным учреждениям 74,8 0,0 0,0 0,0
07 02 4570000000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 64 294,2 0,0 0,0 0,0
07 02 4570000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 64 294,2 0,0 0,0 0,0
07 02 4570000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 64 294,2 0,0 0,0 0,0

07 02 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 216,3 0,0 216,3 0,0

07 02 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 216,3 0,0 216,3 0,0
07 02 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 216,3 0,0 216,3 0,0

07 02 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 
2019 годы 30,0 0,0 0,0 0,0

07 02 6400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 30,0 0,0 0,0 0,0
07 02 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0 0,0 0,0
07 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 66 392,9 0,0 1 530 055,1 0,0
07 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 33 408,9 0,0 13 048,9 0,0
07 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 33 408,9 0,0 13 048,9 0,0
07 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 32 984,0 0,0 1 358 587,2 0,0
07 02 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 32 771,0 0,0 1 344 019,2 0,0
07 02 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 213,0 0,0 14 568,0 0,0
07 02 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0 158 419,0 0,0

07 02 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 0,0 0,0 158 419,0 0,0

07 03     Дополнительное образование детей 1 597 537,4 0,0 1 647 324,9 0,0

07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 026 950,3 0,0 0,0 0,0

07 03 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 1 025 396,2 0,0 0,0 0,0
07 03 4530000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 115,5 0,0 0,0 0,0
07 03 4530000000 350 Премии и гранты 115,5 0,0 0,0 0,0
07 03 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 025 280,7 0,0 0,0 0,0
07 03 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 993 817,9 0,0 0,0 0,0
07 03 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 31 462,8 0,0 0,0 0,0
07 03 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 1 254,1 0,0 0,0 0,0
07 03 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 254,1 0,0 0,0 0,0
07 03 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 754,1 0,0 0,0 0,0
07 03 4540000000 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0 0,0 0,0 0,0
07 03 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 300,0 0,0 0,0 0,0
07 03 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 300,0 0,0 0,0 0,0
07 03 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 300,0 0,0 0,0 0,0

07 03 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 131 244,0 0,0 144 133,3 0,0

07 03 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 131 244,0 0,0 144 133,3 0,0
07 03 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 131 244,0 0,0 144 133,3 0,0

07 03 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 129,9 0,0 147,1 0,0

07 03 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 129,9 0,0 147,1 0,0
07 03 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 129,9 0,0 147,1 0,0

07 03 6300000000  
Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 
- 2019 годы

160,5 0,0 0,0 0,0

07 03 6300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 160,5 0,0 0,0 0,0
07 03 6300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 160,5 0,0 0,0 0,0

07 03 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 
2019 годы 60,0 0,0 0,0 0,0

07 03 6400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 60,0 0,0 0,0 0,0
07 03 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0 0,0 0,0
07 03 6400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 30,0 0,0 0,0 0,0
07 03 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 135,7 0,0 142,4 0,0
07 03 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 135,7 0,0 142,4 0,0
07 03 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 135,7 0,0 142,4 0,0
07 03 6900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 430 972,6 0,0 435 266,0 0,0
07 03 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 430 972,6 0,0 435 266,0 0,0
07 03 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 430 972,6 0,0 435 266,0 0,0



Самарская газета • 51№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

07 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 7 884,4 0,0 1 067 636,1 0,0
07 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 884,4 0,0 1 067 636,1 0,0
07 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 820,4 0,0 1 037 636,1 0,0
07 03 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 064,0 0,0 30 000,0 0,0
07 05     Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 40 548,5 0,0 42 056,1 0,0

07 05 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 40 548,5 0,0 0,0 0,0

07 05 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 40 548,5 0,0 0,0 0,0
07 05 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 40 548,5 0,0 0,0 0,0
07 05 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 40 548,5 0,0 0,0 0,0
07 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 0,0 0,0 42 056,1 0,0
07 05 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0,0 0,0 42 056,1 0,0
07 05 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 0,0 42 056,1 0,0
07 07     Молодежная политика 55 368,8 0,0 74 648,6 0,0

07 07 6300000000  
Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 
- 2019 годы

2 124,4 0,0 0,0 0,0

07 07 6300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 124,4 0,0 0,0 0,0
07 07 6300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 124,4 0,0 0,0 0,0
07 07 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 7 494,7 0,0 7 494,7 0,0
07 07 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 494,7 0,0 7 494,7 0,0
07 07 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 7 494,7 0,0 7 494,7 0,0

07 07 6700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожило-
го возраста» на 2018 - 2022 годы 509,3 0,0 534,7 0,0

07 07 6700000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 509,3 0,0 534,7 0,0

07 07 6700000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 509,3 0,0 534,7 0,0
07 07 9900000000   Непрограммные направления деятельности 45 240,4 0,0 66 619,2 0,0

07 07 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 11 364,0 0,0 13 385,3 0,0

07 07 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 364,0 0,0 13 385,3 0,0
07 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 821,6 0,0 3 371,5 0,0
07 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 821,6 0,0 3 371,5 0,0
07 07 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 33 050,3 0,0 49 857,9 0,0
07 07 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 22 662,5 0,0 36 915,5 0,0
07 07 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 10 387,8 0,0 12 942,4 0,0
07 07 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 4,5 0,0 4,5 0,0
07 07 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,5 0,0 4,5 0,0
07 09     Другие вопросы в области образования 207 388,6 0,0 226 388,7 0,0

07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 204 460,3 0,0 0,0 0,0

07 09 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 340,0 0,0 0,0 0,0
07 09 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0 0,0 0,0
07 09 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 340,0 0,0 0,0 0,0
07 09 4550000000   Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 109 057,5 0,0 0,0 0,0
07 09 4550000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 109 057,5 0,0 0,0 0,0
07 09 4550000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 097,4 0,0 0,0 0,0
07 09 4550000000 620 Субсидии автономным учреждениям 85 960,1 0,0 0,0 0,0
07 09 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 490,9 0,0 0,0 0,0
07 09 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 490,9 0,0 0,0 0,0
07 09 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 490,9 0,0 0,0 0,0
07 09 4580000000   Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 94 571,9 0,0 0,0 0,0

07 09 4580000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 57 786,3 0,0 0,0 0,0

07 09 4580000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 21 684,7 0,0 0,0 0,0
07 09 4580000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 36 101,6 0,0 0,0 0,0
07 09 4580000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 260,1 0,0 0,0 0,0
07 09 4580000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 260,1 0,0 0,0 0,0
07 09 4580000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 24 270,5 0,0 0,0 0,0
07 09 4580000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 270,5 0,0 0,0 0,0
07 09 4580000000 800 Иные бюджетные ассигнования 255,0 0,0 0,0 0,0
07 09 4580000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 255,0 0,0 0,0 0,0
07 09 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 2 928,3 0,0 2 928,3 0,0
07 09 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 928,3 0,0 2 928,3 0,0
07 09 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 928,3 0,0 2 928,3 0,0
07 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 0,0 0,0 223 460,4 0,0

07 09 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0,0 0,0 57 786,3 0,0

07 09 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0,0 0,0 21 684,7 0,0
07 09 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0,0 0,0 36 101,6 0,0
07 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 12 260,1 0,0
07 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 12 260,1 0,0
07 09 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0,0 0,0 153 159,0 0,0
07 09 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 0,0 70 447,8 0,0
07 09 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0 0,0 82 711,2 0,0
07 09 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0 255,0 0,0
07 09 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,0 0,0 255,0 0,0
08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 610 821,7 70 000,0 545 522,2 0,0
08 01     Культура 464 061,3 70 000,0 409 901,6 0,0

08 01 1600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение, развитие и популяризация историко-культурного 
наследия городского округа Самара» на 2012 - 2020 годы 9 294,7 0,0 55 000,0 0,0

08 01 1600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 294,7 0,0 0,0 0,0
08 01 1600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 294,7 0,0 0,0 0,0
08 01 1600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0,0 0,0 55 000,0 0,0
08 01 1600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 0,0 55 000,0 0,0

08 01 6300000000  
Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 
- 2019 годы

866,3 0,0 0,0 0,0

08 01 6300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 866,3 0,0 0,0 0,0
08 01 6300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 866,3 0,0 0,0 0,0
08 01 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 579,9 0,0 608,8 0,0
08 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 579,9 0,0 608,8 0,0
08 01 6600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 521,5 0,0 547,5 0,0
08 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 58,4 0,0 61,3 0,0

08 01 6700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожило-
го возраста» на 2018 - 2022 годы 1 877,0 0,0 797,0 0,0

08 01 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 877,0 0,0 797,0 0,0
08 01 6700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 877,0 0,0 797,0 0,0
08 01 6900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 381 443,4 0,0 353 495,8 0,0
08 01 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 381 443,4 0,0 353 495,8 0,0
08 01 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 351 369,9 0,0 324 241,0 0,0
08 01 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 30 073,5 0,0 29 254,8 0,0
08 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 70 000,0 70 000,0 0,0 0,0
08 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70 000,0 70 000,0 0,0 0,0
08 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70 000,0 70 000,0 0,0 0,0
08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 146 760,4 0,0 135 620,6 0,0
08 04 4700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0
08 04 4700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0



52 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

08 04 4700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0
08 04 6900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 122 623,7 0,0 108 207,8 0,0
08 04 6900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 25 000,0 0,0 25 000,0 0,0
08 04 6900000000 410 Бюджетные инвестиции 25 000,0 0,0 25 000,0 0,0
08 04 6900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 97 623,7 0,0 83 207,8 0,0
08 04 6900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 62 372,8 0,0 55 282,7 0,0
08 04 6900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 35 250,9 0,0 27 925,1 0,0
08 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 19 964,6 0,0 19 966,7 0,0

08 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 19 785,9 0,0 19 785,9 0,0

08 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 19 785,9 0,0 19 785,9 0,0
08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 146,8 0,0 148,9 0,0
08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 146,8 0,0 148,9 0,0
08 04 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20,9 0,0 20,9 0,0
08 04 9900000000 360 Иные выплаты населению 20,9 0,0 20,9 0,0
08 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 11,0 0,0 11,0 0,0
08 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 11,0 0,0 11,0 0,0
10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 099,2 0,0 564 974,0 0,0
10 01     Пенсионное обеспечение 49 216,8 0,0 49 216,8 0,0
10 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 49 216,8 0,0 49 216,8 0,0
10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 49 216,8 0,0 49 216,8 0,0
10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 49 216,8 0,0 49 216,8 0,0
10 02     Социальное обслуживание населения 119 656,4 0,0 119 826,4 0,0
10 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 119 656,4 0,0 119 826,4 0,0

10 02 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 51 753,5 0,0 51 753,5 0,0

10 02 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 753,5 0,0 51 753,5 0,0
10 02 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 485,7 0,0 14 495,7 0,0
10 02 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 485,7 0,0 14 495,7 0,0
10 02 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 34 000,0 0,0 34 160,0 0,0
10 02 9900000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 34 000,0 0,0 34 160,0 0,0
10 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 19 083,0 0,0 19 083,0 0,0
10 02 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 083,0 0,0 19 083,0 0,0
10 02 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 334,2 0,0 334,2 0,0
10 02 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334,2 0,0 334,2 0,0
10 03     Социальное обеспечение населения 353 594,9 0,0 362 119,7 0,0
10 03 0900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
10 03 0900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
10 03 0900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

10 03 3300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных учреждений 
городского округа Самара» на 2014 - 2021 годы 23 300,0 0,0 23 300,0 0,0

10 03 3300000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 23 300,0 0,0 23 300,0 0,0
10 03 3300000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 23 300,0 0,0 23 300,0 0,0
10 03 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 4 752,6 0,0 5 252,6 0,0
10 03 6600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 852,6 0,0 2 352,6 0,0
10 03 6600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 852,6 0,0 2 352,6 0,0
10 03 6600000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 900,0 0,0 2 900,0 0,0
10 03 6600000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 900,0 0,0 2 900,0 0,0

10 03 6700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожило-
го возраста» на 2018 - 2022 годы 39 024,2 0,0 41 889,0 0,0

10 03 6700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 154,3 0,0 23 233,1 0,0
10 03 6700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 21 154,3 0,0 23 233,1 0,0
10 03 6700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 413,9 0,0 5 413,9 0,0
10 03 6700000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
10 03 6700000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 413,9 0,0 413,9 0,0
10 03 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 456,0 0,0 13 242,0 0,0
10 03 6700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 456,0 0,0 1 242,0 0,0
10 03 6700000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 12 000,0 0,0 12 000,0 0,0
10 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 257 618,1 0,0 262 778,1 0,0
10 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 588,3 0,0 2 588,3 0,0
10 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 588,3 0,0 2 588,3 0,0
10 03 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 95 029,8 0,0 100 189,8 0,0
10 03 9900000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 94 115,5 0,0 99 275,5 0,0
10 03 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914,3 0,0 914,3 0,0
10 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 160 000,0 0,0 160 000,0 0,0
10 03 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 160 000,0 0,0 160 000,0 0,0
10 06     Другие вопросы в области социальной политики 32 631,1 0,0 33 811,1 0,0
10 06 9900000000   Непрограммные направления деятельности 32 631,1 0,0 33 811,1 0,0

10 06 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 19 441,9 0,0 19 441,9 0,0

10 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 19 441,9 0,0 19 441,9 0,0
10 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 659,2 0,0 6 839,2 0,0
10 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 659,2 0,0 6 839,2 0,0
10 06 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 500,0 0,0 7 500,0 0,0
10 06 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 7 500,0 0,0 7 500,0 0,0
10 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 30,0 0,0 30,0 0,0
10 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 30,0 0,0 30,0 0,0
11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 324 470,3 0,0 324 063,4 0,0
11 01     Физическая культура 311 673,6 0,0 311 266,7 0,0

11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 309 633,6 0,0 309 226,7 0,0

11 01 5900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131,0 0,0 131,0 0,0
11 01 5900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131,0 0,0 131,0 0,0
11 01 5900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
11 01 5900000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
11 01 5900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 266,3 0,0 0,0 0,0
11 01 5900000000 410 Бюджетные инвестиции 2 266,3 0,0 0,0 0,0
11 01 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 305 736,3 0,0 307 595,7 0,0
11 01 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 204 064,9 0,0 204 064,9 0,0
11 01 5900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 95 411,4 0,0 97 270,8 0,0
11 01 5900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 6 260,0 0,0 6 260,0 0,0
11 01 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0
11 01 6200000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0
11 01 6200000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0
11 01 6600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 300,0 0,0 300,0 0,0
11 01 6600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 300,0 0,0 300,0 0,0
11 01 6600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 300,0 0,0 300,0 0,0

11 01 6700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан пожило-
го возраста» на 2018 - 2022 годы 340,0 0,0 340,0 0,0

11 01 6700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0 340,0 0,0
11 01 6700000000 620 Субсидии автономным учреждениям 340,0 0,0 340,0 0,0



Самарская газета • 53№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

11 05     Другие вопросы в области физической культуры и спорта 12 796,7 0,0 12 796,7 0,0
11 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 12 796,7 0,0 12 796,7 0,0

11 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 12 736,7 0,0 12 736,7 0,0

11 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 736,7 0,0 12 736,7 0,0
11 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0 60,0 0,0
11 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0 60,0 0,0
12       СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 68 700,0 0,0 70 726,0 0,0
12 01     Телевидение и радиовещание 700,0 0,0 700,0 0,0
12 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 700,0 0,0 700,0 0,0
12 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 700,0 0,0 700,0 0,0

12 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 700,0 0,0 700,0 0,0

12 02     Периодическая печать и издательства 67 500,0 0,0 69 526,0 0,0
12 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 67 500,0 0,0 69 526,0 0,0
12 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 67 200,0 0,0 69 226,0 0,0
12 02 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 67 200,0 0,0 69 226,0 0,0
12 02 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 300,0 0,0 300,0 0,0

12 02 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 300,0 0,0 300,0 0,0

12 04     Другие вопросы в области средств массовой информации 500,0 0,0 500,0 0,0
12 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 500,0 0,0 500,0 0,0
12 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 500,0 0,0 500,0 0,0

12 04 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 500,0 0,0 500,0 0,0

13       ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 890 553,9 0,0 926 176,1 0,0
13 01     Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 890 553,9 0,0 926 176,1 0,0
13 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 890 553,9 0,0 926 176,1 0,0
13 01 9900000000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 890 553,9 0,0 926 176,1 0,0
13 01 9900000000 730 Обслуживание муниципального долга 890 553,9 0,0 926 176,1 0,0

14       МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ 620 588,1 0,0 600 492,7 0,0

14 01     Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 316 342,0 0,0 303 733,0 0,0
14 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 316 342,0 0,0 303 733,0 0,0
14 01 9900000000 500 Межбюджетные трансферты 316 342,0 0,0 303 733,0 0,0
14 01 9900000000 510 Дотации 316 342,0 0,0 303 733,0 0,0
14 02     Иные дотации 304 246,1 0,0 296 759,7 0,0
14 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 304 246,1 0,0 296 759,7 0,0
14 02 9900000000 500 Межбюджетные трансферты 304 246,1 0,0 296 759,7 0,0
14 02 9900000000 540 Иные межбюджетные трансферты 304 246,1 0,0 296 759,7 0,0

        ИТОГО 14 579 607,0 633 571,6 14 515 577,2 159 843,7
        Условно утверждаемые расходы 747 362,6 0,0 1 219 793,5 0,0
        Всего с учетом условно утверждаемых расходов 15 326 969,6 633 571,6 15 735 370,7 159 843,7

                                                                             Приложение 14
                                                                             к Решению Думы городского округа Самара

                                                                             от 25 октября 2018 г. № 346
Приложение 19 

Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций 
 в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

 городского округа Самара Самарской области на 2018 год
тыс. рублей

Коды классификации расходов 
бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, главных распорядителей, объектов

Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая статья
вид 

расхо-
дов

Всего
в том числе сред-

ства вышестоя-
щих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 509 252,4 429 441,4

04 08     Транспорт 380 341,9 329 441,4

04 08 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 
2012 - 2018 годы 380 341,9 329 441,4

04 08 2000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 380 341,9 329 441,4

04 08 2000000000 410 Бюджетные инвестиции 380 341,9 329 441,4

        Департамент градостроительства городского округа Самара 380 341,9 329 441,4

        Реконструкция трамвайной линии от площади Урицкого до Московского шоссе со строительством новой трамвайной линии от улицы Ташкентской до стадиона к чемпи-
онату мира по футболу 2018 года в г. Самаре. (2-й этап строительства) 380 341,9 329 441,4

04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 128 910,5 100 000,0

04 09 2100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения « на 2012 - 2018 годы 128 910,5 100 000,0

04 09 2100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 128 910,5 100 000,0

04 09 2100000000 410 Бюджетные инвестиции 128 910,5 100 000,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 128 910,5 100 000,0

        Реконструкция ул. Мичурина в границах от ул. Революционной до ул. Врубеля в Октябрьском районе городского округа Самара 200,0 0,0

        Реконструкция ул. 22 Партсъезда от ул. Солнечная до пр. Кирова. 1-я очередь (от ул. Солнечной до Московского шоссе) и 2-я очередь (от пр. Карла Маркса до ул. Ставро-
польская) 32,0 0,0

        Реконструкция ул. Мичурина от проспекта Масленникова до магистрали в продолжении ул. Авроры. 1-я очередь (от пр. Масленникова до ул. Революционной) 200,0 0,0

        Реконструкция ул. Луначарского от ул. Ново-Садовая (проспект Ленина) до ул. Московского шоссе 88,2 0,0

        Реконструкция Заводского шоссе от ул. Авроры до ул. 22 Партсъезда. I-я очередь - ПК0+00 - ПК16+00 19 035,4 16 756,0

        Реконструкция Северо-Восточной магистрали от ул. Ново-Садовой до Автобусного проезда 4 611,2 0,0

        Реконструкция Заводского шоссе от ул. Авроры до ул. 22 Партсъезда. II-я очередь (ПК 16+00 - ПК 46+83,2) 104 743,7 83 244,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 003 687,1 637 132,3

05 01     Жилищное хозяйство 276 534,2 69 425,0

05 01 7100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы 106 459,5 69 425,0

05 01 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 106 459,5 69 425,0

05 01 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 106 459,5 69 425,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 106 459,5 69 425,0

        Приобретение жилых помещений у застройщиков в жилых домах для переселения граждан из аварийного жилищного фонда 106 459,5 69 425,0

05 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 170 074,7 0,0

05 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 170 074,7 0,0

05 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 170 074,7 0,0

        Департамент управления имуществом городского округа Самара 170 074,7 0,0

        Приобретение квартир во исполнение судебных решений 170 074,7 0,0

05 02     Коммунальное хозяйство 453 776,7 308 000,0

05 02 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 
2012 - 2018 годы 324 210,6 308 000,0

05 02 2000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 324 210,6 308 000,0

05 02 2000000000 410 Бюджетные инвестиции 324 210,6 308 000,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 324 210,6 308 000,0

        Проектирование и строительство резервуара-усреднителя со встроенной насосной станцией для аккумулирования поверхностных сточных вод с площадки размеще-
ния футбольного стадиона и других объектов инфраструктуры Чемпионата мира по футболу 2018 года, ул. Демократическая, Барбошин овраг, г. о. Самара 324 210,6 308 000,0

05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 6 105,1 0,0

05 02 2300000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 6 105,1 0,0



54 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

05 02 2300000000 410 Бюджетные инвестиции 6 105,1 0,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 6 105,1 0,0

        Мероприятия, направленные на обеспечение водоотведения дождевых сточных вод с территорий, находящихся в границах улиц Советской Армии, Ново-Садовой и 5-ой 
просеки в г.о. Самара (проектирование) 3 505,1 0,0

        Очистные сооружения дождевой канализации «Чкаловские» 2 600,0 0,0

05 02 7100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы 24 677,2 0,0

05 02 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 24 677,2 0,0

05 02 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 24 677,2 0,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 24 677,2 0,0

        Проектирование и реконструкция (расширение) Линдовской водопроводной насосной станции со вспомогательными зданиями, сооружениями и инженерными сетями 
в г.о. Самара 6 725,2 0,0

        Строительство инженерных сетей и сооружений к жилой застройке в 3 мкр., в границах улиц Киевской, Тухачевского, Дачной и пр. Карла Маркса в Железнодорожном 
районе 17 952,0 0,0

05 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 98 783,8 0,0

05 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 98 783,8 0,0

05 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 98 783,8 0,0

        Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 98 783,8 0,0

        Устройство подводящей тепловой сети для котельной на пересечении улиц Грозненской и Стромиловского шоссе в Куйбышевском районе г.о. Самара 98 783,8 0,0

05 03     Благоустройство 273 376,2 259 707,3

05 03 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 
2012 - 2018 годы 273 376,2 259 707,3

05 03 2000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 273 376,2 259 707,3

05 03 2000000000 410 Бюджетные инвестиции 273 376,2 259 707,3

        Департамент градостроительства городского округа Самара 273 376,2 259 707,3

        Реконструкция территории набережной реки Волга городского округа Самара (4 очередь) 273 376,2 259 707,3

07       ОБРАЗОВАНИЕ 632 330,1 515 425,8

07 01     Дошкольное образование 461 311,6 390 056,6

07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 301 433,1 244 627,9

07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 301 433,1 244 627,9

07 01 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 301 433,1 244 627,9

07 01 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 301 433,1 244 627,9

        Департамент градостроительства городского округа Самара 301 433,1 244 627,9

        Здание по адресу: ул. Братьев Коростелевых/пер.Гончарова, д. 17/1 в Железнодорожном районе 21 954,6 0,0

        Здание по адресу: ул.Георгия Ратнера, д. 25 в Советском районе 78 316,3 68 855,7

        Детский сад в границах ул. Солнечной, ул. Г. Димитрова и ул. Демократической в Промышленном районе г. Самары (устройство дренажа). 8 440,0 0,0

        Строительство детского сада в границах улиц Стара-Загоры, Алма-Атинской, пр. Карла Маркса, ул. Березовой Аллеи в Кировском районе (в районе жилых домов №№ 138, 
142 по ул. Алма-Атинской) 68 066,4 61 741,4

        Жилой район «Волгарь» в Куйбышевском районе г.о.Самара, 14 квартал, 4-й микрорайон. Детский сад 56 715,4 52 415,4

        Строительство детского сада по ул. Ташкентской в районе жилых домов №№ 112, 114, 116 в Кировском районе города Самары 67 940,4 61 615,4

07 01 7100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2020 годы 159 878,5 145 428,7

07 01 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 159 878,5 145 428,7

07 01 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 159 878,5 145 428,7

        Департамент градостроительства городского округа Самара 159 878,5 145 428,7

        «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ» Детский сад А-10 99 534,2 88 101,7

        Жилой район «Волгарь» в Куйбышевском районе г.о.Самара, 9 квартал, 3-й микрорайон. Детский сад 60 344,3 57 327,0

07 02     Общее образование 29 948,5 6 367,2

07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 13 874,3 6 367,2

07 02 4570000000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 13 874,3 6 367,2

07 02 4570000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 874,3 6 367,2

07 02 4570000000 410 Бюджетные инвестиции 13 874,3 6 367,2

        Департамент градостроительства городского округа Самара 13 874,3 6 367,2

        Строительство пристроя к зданию МОУ «Самарский медико-технический лицей» по ул. Полевой, 74 1 319,4 0,0

        Строительство школы в границах улиц Лейтенанта Шмидта, Ново-Садовой, Северо-Восточной магистрали, левого берега реки Волги в Октябрьском районе городского 
округа Самара 6 050,0 0,0

        Бассейн на территории МБОУ СОШ № 127, расположенный по адресу: ул.Кузнецова, 7 в пос.Управленческий Красноглинского района г.Самары Самарской области 6 504,9 6 367,2

07 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 16 074,2 0,0

07 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16 074,2 0,0

07 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 16 074,2 0,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 16 074,2 0,0

        Строительство школы на территории Орлова оврага в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара 16 074,2 0,0

07 09     Другие вопросы в области образования 141 070,0 119 002,0

07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 141 070,0 119 002,0

07 09 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 141 070,0 119 002,0

07 09 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 141 070,0 119 002,0

07 09 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 141 070,0 119 002,0

        Департамент управления имуществом городского округа Самара 141 070,0 119 002,0

       
Приобретение в муниципальную собственность здания, расположенного по адресу: г. Самара, Красноглинский район, пос. Мехзавод, квартал 1, № 41, построенного в I 
очереди строительства мкр. Новая Самара, для размещения образовательного учреждения (организации) в целях создания дополнительных мест в образовательных 
учреждениях (организациях), реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

141 070,0 119 002,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 000,0 0,0

08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 000,0 0,0

08 04 6900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 2 000,0 0,0

08 04 6900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 000,0 0,0

08 04 6900000000 410 Бюджетные инвестиции 2 000,0 0,0

        Департамент управления имуществом городского округа Самара 2 000,0 0,0

        Приобретение в муниципальную собственность помещения для размещения детской школы искусств в мкрн. Крутые Ключи 2 000,0 0,0

10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 279 916,6 279 916,6

10 04     Охрана семьи и детства 279 916,6 279 916,6

10 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 279 916,6 279 916,6

10 04 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 279 916,6 279 916,6

10 04 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 279 916,6 279 916,6

        Департамент градостроительства городского округа Самара 279 916,6 279 916,6

       
Приобретение жилых помещений (квартир) в муниципальную собственность для последующего предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, в целях формирования специализированного жилищного фонда, в части включения в него жилых помещений для предоставления детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, по договору найма специализированных жилых помещений

279 916,6 279 916,6

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 7 585,4 0,0

11 01     Физическая культура 7 585,4 0,0

11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 7 585,4 0,0

11 01 5900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 585,4 0,0

11 01 5900000000 410 Бюджетные инвестиции 7 585,4 0,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 7 585,4 0,0

        Реконструкция бассейна МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №397», расположенного по адресу: поселок Береза, квартал 1, дом 12 2 385,2 0,0

        Строительство медицинского корпуса МАОУ ДОД ДЮЦ «Олимп» 5 200,2 0,0

        ИТОГО 2 434 771,6 1 861 916,1



Самарская газета • 55№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

                                                                             Приложение 15
                                                                             к Решению Думы городского округа Самара

                                                                             от 25 октября 2018 г. № 346
Приложение 20 

Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций 
 в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

 городского округа Самара Самарской области на 2019 год
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, главных распорядителей, объектов

Сумма

раздел подраз-
дел целевая статья вид рас-

ходов Всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 69 555,9 0,0

04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 69 555,9 0,0

04 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 69 555,9 0,0

04 09 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 69 555,9 0,0

04 09 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 69 555,9 0,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 69 555,9 0,0

        Реконструкция ул. 22 Партсъезда от ул. Солнечная до пр. Кирова. 1-я очередь (от ул. Солнечной до Московского шоссе) и 2-я очередь (от пр. Карла 
Маркса до ул. Ставропольская) 28 743,7 0,0

        Реконструкция ул. Мичурина от проспекта Масленникова до магистрали в продолжении ул. Авроры. 1-я очередь (от пр. Масленникова до ул. 
Революционной) 29 716,3 0,0

       
Реконструкция ул. Дачной от ул. Пензенской до Московского шоссе до ул. Горной в Ленинском, Железнодорожном внутригородских районах городского 
округа Самара (1-я очередь реконструкция ул. Дачной от ул. Пензенской до Московского шоссе, 2-я очередь реконструкция ул. Дачной от ул. Пензенской 
до ул. Горной)

5 000,0 0,0

        Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию ул. Коптевская на участке от ул. С. Лазо до ММБУ «Городская больница № 7» с учетом 
движения пассажирского транспорта, пешеходов и обустройства разворотной площадки общественного транспорта 5 831,5 0,0

        Реконструкция улицы Губанова в границах Московского шоссе и улицы Солнечной в Промышленном районе 264,4 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 188 412,5 0,0

05 01     Жилищное хозяйство 20 383,5 0,0

05 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 20 383,5 0,0

05 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 20 383,5 0,0

05 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 20 383,5 0,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 20 383,5 0,0

        Приобретение жилых помещений у застройщиков в жилых домах для переселения граждан из аварийного жилищного фонда 20 383,5 0,0

05 02     Коммунальное хозяйство 168 029,0 0,0

05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 9 000,0 0,0

05 02 2300000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 9 000,0 0,0

05 02 2300000000 410 Бюджетные инвестиции 9 000,0 0,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 9 000,0 0,0

        Мероприятия, направленные на обеспечение водоотведения дождевых сточных вод с территорий, находящихся в границах улиц Советской Армии, 
Ново-Садовой и 5-ой просеки в г.о. Самара (проектирование) 6 000,0 0,0

        Очистные сооружения дождевой канализации «Чкаловские» 3 000,0 0,0

05 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 159 029,0 0,0

05 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 159 029,0 0,0

05 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 159 029,0 0,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 47 347,0 0,0

       
Проектирование и строительство резервуара-усреднителя со встроенной насосной станцией для аккумулирования поверхностных сточных вод 
с площадки размещения футбольного стадиона и других объектов инфраструктуры Чемпионата мира по футболу 2018 года, ул. Демократическая, 
Барбошин овраг, г. о. Самара

47 347,0 0,0

        Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 111 682,0 0,0

        Проектирование и реконструкция кабельных линий для резервного электроснабжения объектов коммунальной инфраструктуры городского округа 
Самара 10 000,0 0,0

        Проектирование и строительство теплового пункта ТП-3 от котельной ОАО «Мягкая кровля», расположенного в пос. Толевый Железнодорожного района 
городского округа Самара 2 800,0 0,0

        Проектирование и строительство блочно-модульной котельной по адресу: Смышляевское шоссе, 1 в Кировском районе городского округа Самара 19 500,0 0,0

        Проектирование и переключение абонентов угольной котельной, расположенной по адресу: ул. Авроры, 3 на сети центрального теплоснабжения в 
Советском районе городского округа Самара 18 992,0 0,0

        Проектирование и подключение систем ГВС и теплоснабжения общежитий по ул. Кабельная, 45А, 45Б к сетям центрального теплоснабжения в Советском 
районе городского округа Самара 31 500,0 0,0

        Проектирование и переключение абонентов угольных котельных, расположенных по адресам: ул. Битумная, 2 и ул. Авроры, 11А на сети центрального 
теплоснабжения в Советском районе городского округа Самара 28 890,0 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 482 221,5 403 727,9

07 01     Дошкольное образование 448 812,6 403 727,9

07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 441 375,8 403 727,9

07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 441 375,8 403 727,9

07 01 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 441 375,8 403 727,9

07 01 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 441 375,8 403 727,9

        Департамент градостроительства городского округа Самара 441 375,8 403 727,9

        Здание по адресу: ул. Братьев Коростелевых/пер.Гончарова, д. 17/1 в Железнодорожном районе 3 864,4 0,0

        МБДОУ № 290, ул. Мориса Тореза, дом 83 в Советском районе 3 238,7 0,0

        МБДОУ № 210, поселок Прибрежный, ул. Звездная, дом 15 а в Красноглинском районе 590,7 0,0

        Здание по адресу: ул. Калинина, д. 4А в Промышленном районе 1 742,8 0,0

        Здание по адресу: ул. Подшипниковая, д. 27 в Октябрьском районе 6 962,4 0,0

        Строительство детского сада в границах улиц Стара-Загоры, Алма-Атинской, пр. Карла Маркса, ул. Березовой Аллеи в Кировском районе (в районе 
жилых домов №№ 138, 142 по ул. Алма-Атинской) 154 009,2 146 308,7

        Жилой район «Волгарь» в Куйбышевском районе г.о.Самара, 14 квартал, 4-й микрорайон. Детский сад 116 825,9 110 984,6

        Строительство детского сада по ул. Ташкентской в районе жилых домов №№ 112, 114, 116 в Кировском районе города Самары 154 141,7 146 434,6

07 01 7100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Самара» на 2018 - 2020 
годы 7 436,8 0,0

07 01 7100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 436,8 0,0

07 01 7100000000 410 Бюджетные инвестиции 7 436,8 0,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 7 436,8 0,0

        Детский сад в п. Озерный (район Киркомбината №6) г.о. Самара 7 436,8 0,0

07 02     Общее образование 33 408,9 0,0

07 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 33 408,9 0,0

07 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 33 408,9 0,0

07 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 33 408,9 0,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 33 408,9 0,0

        Строительство школы на территории Орлова оврага в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара 33 408,9 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 25 000,0 0,0

08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 25 000,0 0,0

08 04 6900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 25 000,0 0,0

08 04 6900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 25 000,0 0,0

08 04 6900000000 410 Бюджетные инвестиции 25 000,0 0,0

        Департамент управления имуществом городского округа Самара 25 000,0 0,0

        Приобретение в муниципальную собственность помещения для размещения детской школы искусств в мкрн. Крутые Ключи 25 000,0 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 266,3 0,0

11 01     Физическая культура 2 266,3 0,0



56 • Самарская газета№182 (6120) • вторник 30 октября 2018

Официальное опубликование

11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 2 266,3 0,0

11 01 5900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 266,3 0,0

11 01 5900000000 410 Бюджетные инвестиции 2 266,3 0,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 2 266,3 0,0

        ФОК в пос. Прибрежный по адресу: ул. Юности, 2а 2 266,3 0,0

        ИТОГО 767 456,2 403 727,9

                                                                             Приложение 16
                                                                             к Решению Думы городского округа Самара

                                                                             от 25 октября 2018 г.№ 346
Приложение 21 

Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций 
 в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

 городского округа Самара Самарской области на 2020 год
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, главных распорядителей, объектов

Сумма

раз-
дел

подраз-
дел целевая статья вид рас-

ходов Всего

в том числе 
средства 

выше-
стоящих 

бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 57 902,9 0,0

04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 57 902,9 0,0

04 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 57 902,9 0,0

04 09 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 57 902,9 0,0

04 09 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 57 902,9 0,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 57 902,9 0,0

        Реконструкция ул. 22 Партсъезда от ул. Солнечная до пр. Кирова. 1-я очередь (от ул. Солнечной до Московского шоссе) и 2-я очередь (от пр. Карла Маркса до ул. 
Ставропольская) 27 520,7 0,0

        Реконструкция Ракитовского шоссе от Московского шоссе до ул. Магистральной 29 968,2 0,0

        Реконструкция улицы Губанова в границах Московского шоссе и улицы Солнечной в Промышленном районе 414,0 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 338 379,0 0,0

05 01     Жилищное хозяйство 89 399,0 0,0

05 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 89 399,0 0,0

05 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 89 399,0 0,0

05 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 89 399,0 0,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 89 399,0 0,0

        Приобретение жилых помещений у застройщиков в жилых домах для переселения граждан из аварийного жилищного фонда 89 399,0 0,0

05 02     Коммунальное хозяйство 248 980,0 0,0

05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 128 570,0 0,0

05 02 2300000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 128 570,0 0,0

05 02 2300000000 410 Бюджетные инвестиции 128 570,0 0,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 128 570,0 0,0

        Проектирование и строительство очистных сооружений «Орлов Овраг» 50 000,0 0,0

        Мероприятия, направленные на обеспечение водоотведения дождевых сточных вод с территорий, находящихся в границах улиц Советской Армии, Ново-
Садовой и 5-ой просеки в г.о. Самара (проектирование) 25 000,0 0,0

        Очистные сооружения дождевой канализации «Чкаловские» 53 570,0 0,0

05 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 120 410,0 0,0

05 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 120 410,0 0,0

05 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 120 410,0 0,0

        Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 120 410,0 0,0

        Проектирование и реконструкция кабельных линий для резервного электроснабжения объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Самара 15 000,0 0,0

        Проектирование и строительство теплового пункта ТП-3 от котельной ОАО «Мягкая кровля», расположенного в пос. Толевый Железнодорожного района 
городского округа Самара 30 210,0 0,0

        Проектирование и строительство блочно-модульной котельной по адресу: Смышляевское шоссе, 1 в Кировском районе городского округа Самара 40 000,0 0,0

        Осуществление технологического присоединения жилого дома по адресу: Смышляевское шоссе, 1 к инженерным сетям в Кировском районе городского округа 
Самара 35 200,0 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 31 048,9 0,0

07 01     Дошкольное образование 18 000,0 0,0

07 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 18 000,0 0,0

07 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18 000,0 0,0

07 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 18 000,0 0,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 18 000,0 0,0

        Детский сад в границах ул. Ташкентская, Московское шоссе и ул. Георгия Димитрова в Кировском районе г. Самары 1 000,0 0,0

        МДОУ № 168, ул. Оросительная, дом 19 в Куйбышевском районе 1 000,0 0,0

        МДОУ № 254, поселок Управленческий, Красноглинское шоссе, дом 29 в Красноглинском районе 5 000,0 0,0

        МДОУ № 123, ул. Запорожская, дом 28 в Советском районе 1 000,0 0,0

        МБДОУ № 177, ул. Железной Дивизии, дом 15 в Промышленном районе 5 000,0 0,0

        Здание по адресу: ул.Советской Армии, д. 131 в Советском районе 5 000,0 0,0

07 02     Общее образование 13 048,9 0,0

07 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 13 048,9 0,0

07 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 048,9 0,0

07 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 13 048,9 0,0

        Департамент градостроительства городского округа Самара 13 048,9 0,0

        Строительство школы в границах ул. Свободы, Юбилейной, Победы, Севастопольской в Кировском районе 490,0 0,0

        Строительство школы на территории Орлова оврага в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара 12 558,9 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 25 000,0 0,0

08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 25 000,0 0,0

08 04 6900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 годы 25 000,0 0,0

08 04 6900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 25 000,0 0,0

08 04 6900000000 410 Бюджетные инвестиции 25 000,0 0,0

        Департамент управления имуществом городского округа Самара 25 000,0 0,0

        Приобретение в муниципальную собственность помещения для размещения детской школы искусств в мкрн. Крутые Ключи 25 000,0 0,0

        ИТОГО 452 330,8 0,0

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УчРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ 52403, 52401, 53401, П5528, 52405, 52404, 53404, П5529
ТИРАЖ 30 700. В розницу цена свободная.
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель. 
Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 30.10.18 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типографии «КП»
443082, Самарская область, г. Самара, ул. Клиническая, 257.  
Заказ №2036.

ЭлЕКТРОННАя вЕРСИя гАзЕТЫ
www.sgpress.ru 

№182
(6120)

УЧРЕДИТЕлЬ, ИзДАТЕлЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕля, ИзДАТЕля: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации 
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-86-79, 979-75-87, 979-75-88 (реклама). 

РЕДАКЦИя
главный редактор - Федорова Н.В.
зам. гл. редактора: Андрианов В.Л., Преснухина Е.В., Федоров А.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИя
Руководитель учреждения - 
Панков В.В.
заместители руководителя - 
Качалова Н.С., Шунцева И.В.


	sgaz-off_301018_01
	sgaz-off_301018_02
	sgaz-off_301018_03
	sgaz-off_301018_04
	sgaz-off_301018_05
	sgaz-off_301018_06
	sgaz-off_301018_07
	sgaz-off_301018_08
	sgaz-off_301018_09
	sgaz-off_301018_10
	sgaz-off_301018_11
	sgaz-off_301018_12
	sgaz-off_301018_13
	sgaz-off_301018_14
	sgaz-off_301018_15
	sgaz-off_301018_16
	sgaz-off_301018_17
	sgaz-off_301018_18
	sgaz-off_301018_19
	sgaz-off_301018_20
	sgaz-off_301018_21
	sgaz-off_301018_22
	sgaz-off_301018_23
	sgaz-off_301018_24
	sgaz-off_301018_25
	sgaz-off_301018_26
	sgaz-off_301018_27
	sgaz-off_301018_28
	sgaz-off_301018_29
	sgaz-off_301018_30
	sgaz-off_301018_31
	sgaz-off_301018_32
	sgaz-off_301018_33
	sgaz-off_301018_34
	sgaz-off_301018_35
	sgaz-off_301018_36
	sgaz-off_301018_37
	sgaz-off_301018_38
	sgaz-off_301018_39
	sgaz-off_301018_40
	sgaz-off_301018_41
	sgaz-off_301018_42
	sgaz-off_301018_43
	sgaz-off_301018_44
	sgaz-off_301018_45
	sgaz-off_301018_46
	sgaz-off_301018_47
	sgaz-off_301018_48
	sgaz-off_301018_49
	sgaz-off_301018_50
	sgaz-off_301018_51
	sgaz-off_301018_52
	sgaz-off_301018_53
	sgaz-off_301018_54
	sgaz-off_301018_55
	sgaz-off_301018_56

